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Konsolideerimisgrupi  tegevusaruanne 

AVASÕNA 
  

Rae valla 2021. aasta majandusaasta konsolideeritud aruanne sisaldab informatsiooni valla 

majandusliku seisundi ja selle tulevikuväljavaadete kohta,  Rae vallavalitsuse  ja tema 

hallatavate asutuste ning valla valitseva või olulise mõju all oleva juriidilise isiku 

majandustegevuse tulemuste kohta. 

Majandustegevuse tulemused on otseselt seotud valla ees seisvate ülesannetega, need aga 

omakorda  valla demograafilise olukorra ja arenguga. Rae valda iseloomustab kiiresti kasvav 

rahvaarv ja noorenev rahvastik. Viie viimase aasta elanike juurdekasvu keskmine on 1 048 

inimest aastas (keskmiselt 5,5% aastas). 2020. aastal oli rekordiline kasv 1 105 inimest, 2021. 

aastal oli juurdekasv mõnevõrra väiksem, 955 inimest. 2021. aasta lõpus oli elanike arv 22 195. 

Juurdekasvust 66% moodustab mehaaniline ränne, sellest 98% on Tallinna osa. Loomulik iive 

oli 2021. aastal +331. Loomulik iive aasta-aastalt kasvab, põhjuseks on sisserändajate noor 

vanus. Elanikkonna kiire kasv seab valla ette keerukaid ülesandeid eelkõige 

haridusvaldkonnas. Investeeringud lasteaedade ja koolide ning kergliiklusteede ehitamisse 

parandavad kogu elukeskkonda, see protsess omakorda aga toob kaasa planeerimis- ja 

arendustegevuse kasvu ning arendussurve kinnisvara arendajate poolt. Väga atraktiivne on 

jätkuvalt Peetri ja Järveküla piirkond, aktiveerunud on Lagedi kant, kus elanike juurdekasv oli 

valla kantidest suhteliselt kõige suurem – 7%. Pikemas perspektiivis mõjub vallale tööealise 

elanikkonna kasv positiivselt, tuues kaasa valla maksutulude suurenemise, kuid ka 

infrastruktuuri hoolduse, kultuuri- ja haridusvõrgu kulutuste ning transpordikoormuse 

suurenemise. 

2021. aasta tegevused olid endiselt tugevalt mõjutatud COVID-19 viiruse kiirest levikust. 

Sarnaselt 2020. aastale tuli ära jätta mitmeid üritusi või kohandada üritused ümber vastavalt 

vabariigi valitsuse poolt kehtestatud piirangutele. Viiruse leviku tõkestamiseks on tõhusaks 

viisiks COVID-19 vastu vaktsineerimine. Rae vald panustas tugevalt, et 

vaktsineerimisvõimalus jõuaks võimalikult paljude valla elanikeni. Koostöös kahe 

teenusepakkujaga, SA Viljandi Haigla ja Qvalitas Arstikeskus AS korraldati valda 

vaktsineerimisbussid. Lisaks võimaldati Jüri Tervisekeskuses perearstile füsioteraapia ruum, 

tänu millele oli võimalik pakkuda vaktsineerimist ka õhtusel ajal. Veel viis Qvalitas 

Arstikeskus AS läbi vaktsineerimist Jüri Gümnaasiumi tervishoiukabinetis. 

Esimeses aastapooles olid enamus koolid distantsõppel. Teises aastapooles olukord muutus ja 

võeti suund maksimaalsele kontaktõppele, kasutades ära HTMi kiirtestimise võimalusi nii 

töötajatele kui õpilastele, sealjuures innustades kõiki haridusasutuste töötajaid aktiivsemale 

vaktsineerimisele. Spordikeskus oli 2021. aastal COVID-piirangutest tulenevalt täielikult 

suletud perioodil 11.03-02.05 ehk 53 päeva (võrdluseks, 2020 a oli spordikeskus täielikult 

suletud 66 päeva: 13.03-17.05). 

Kõige keerulisem olukord on tänasel ajal koolikohtade tagamisega. Lagedi ja Vaida 

piirkondade olukord oli rahuldav, Peetri kool aga töötas 2020/2021 õppeaastal 168 lapse võrra 

suuremas mahus, kui kool on projekteeritud. Kindluse kooli kogu kompleksi lõplik avamine 

toimus 2021. aasta märtsis. Koos koolikompleksi rajamisega tuli luua piirkonda vee- ja 

kanalisatsiooni rajatised, mis suurendasid oluliselt kooli ehitusmaksumust. Kogu ehituse 

maksumus koos liitumis-, järelevalve- ja projekteerimiskuludega oli 19 miljonit. See leevendab 
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mõneks ajaks Peetri kandi koolide ülerahvastatuse, kuid senise arengu jätkumisel on 4-5 aasta 

pärast vaja jälle uut kooli. 

Jüri piirkonna koolikohtade nappus saaks lahendatud, kui kooskõlas lepinguga valmiks 2023. 

aasta sügisel Rae Riigigümnaasium, mida arendab Riigi Kinnisvara AS. Õppekohti oli algselt 

kavandatud 360 (hilisema laiendamisvõimalusega kuni 540 kohta). 2021. aasta märtsis 

saavutati kokkulepe, et gümnaasium ehitatakse koheselt 540-le õpilasele. Riigigümnaasiumi 

juurde rajatakse spordihoone netopinnaga 2100 m2, mille ehitab Rae vald. Paraku on praegusel 

ajal riigil tekkinud raskused gümnaasiumi ehitamise rahastamisega. Hetkel on võimalused 

projekti jätkamiseks ebaselged. 

2021. aasta investeeringute maht oli 7,5 miljonit eurot. Suurimad objektid olid: 

• Kindluse kooli 2021. aasta osa – 2,5 miljonit eurot; 

• Sõnajala lasteaia ehitamiseks kulus 2021. aastal 1,6 miljonit eurot; 

• Teede ehitus kokku 2,0 miljonit eurot. Suuremad objektid olid Veskitaguse (Golfi tee) 

sild 0,9 miljonit eurot, Tammi tee (jätkub 2022. aastal) 0,4 miljonit eurot ja Vana-

Järveküla sõidu- ja kergliiklustee 0,3 miljonit eurot. 

• Koolide ja lasteaedade remont-investeeringud 0,4 miljonit eurot. 

Rae valla järgnevate aastate tegevusplaanide koostamisel on olulise tähtsusega järgmised 

tegurid: 

• Elanike arvu kasv. 2022. aasta esimese kolme kuuga on lisandunud 257  inimest. Kas 

majanduslanguse tingimustes elanike juurdekasvutempo jääb samaks? 

• Milline saab olema tulumaksueraldiste laekumine? 

• Uute lasteaia- ja koolikohtade rajamisest tulenevalt tõusevad oluliselt ka haridussektori 

aastased majandus- ja tegevuskulud. 

• Rae valla gümnaasiumiealistele õpilastele gümnaasiumikohtade tagamiseks on 

riigigümnaasiumi rajamine Rae valda hädavajalik ning lisaks on see oluline, et 

võimaldada vabanevate ruumide arvelt piisavalt põhikoolikohti Jüri piirkonnas. 

• Seoses asutuste arvu kasvuga on vaja leida üha rohkem õpetajaid ja muud personali. 

Samas on valdkonnas selge tööjõu puudus ja tugev palgasurve. Vallavalitsuses on 

oluline tagada hea kvalifikatsiooniga ametnike olemasolu. Soovides saada head ja 

kvalifitseeritud tööjõudu peame arvestama iga-aastaste palgatõusude vajadusega ning 

kaasaegse ja motiveeriva töökeskkonna tagamisega. 

• Laieneb ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni, teede jms infrastruktuuri võrk, mis omakorda 

kasvatab kulutusi teehoiule, tänavavalgustusele jms. Eriti oluliselt kasvasid 2021. aasta 

eelarves teehoiukulud. 

• Piirkonna hea ettevõtlusstruktuur, sh vajalikud arendusalad ettevõtluse laiendamiseks. 

• Ühistranspordi arendamine valla keskuste ja uute asumite vahel, arvestades 

gümnaasiumiealiste õpilaste liikumisvajadusi Jüri suunal ning koostöös riigi ja 

Harjumaa Ühistranspordikeskusega leida lahendused vallas paiknevatesse ettevõtetesse 

töötajate veoks vajaliku ühistranspordi korraldamiseks. 

• Rae valla arengukavas aastateks 2021 – 2030 on ette nähtud Tallinna ringraudtee 

planeerimises ja ringraudtee rajamises osalemine. 

• Arendada jõuliselt edasi ning leida lahendusi kergrööbastranspordi (trammi) ühenduse 

loomiseks Tallinn-Peetri-Järveküla-Jüri ja koostöös Tallinna linna ja Maanteeametiga 

projekteerida/ehitada Tallinna väikest ringteed. 

Stabiilse arengu tagamiseks on kavas algatada erinevaid programme: 
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• Rae valla kliima- ja energiakava 2030. Arengukava annab suunised ja perspektiivid 

kliimamuutuste ja energiatõhususele lähenemisel ning rakendamisel. Arengukava 

koostamise käigus kaardistatakse teemadega seotud piirkondlikud riskid, leitakse 

lahendusi olukorra parandamiseks ja suuremaks energiasäästuks ning valitakse 

valdkonnad, mis aitavad jõuda tõhusamalt kliimaneutraalsuseni.  

• Ringmajandust edendavate lahenduste väljatöötamine ja piloteerimine. Leida 

võimalikke kaasrahastusvõimalusi ja viise, et vähendada valla süsiniku jalajälge, 

suurendada sademevee ringlust, edendada ettevõtete ringmajandusalast koostööd.  

• Säästev liikuvus. Koostöös Rohetiigriga mõtestada ja kiirendada säästva liikuvusega 

seotud lahendusi ja luua visioon, mille eesmärk on avada säästva liikuvuse uued 

perspektiivid ning tuleviku strateegiad Rae vallas, sh arvestades teiste liikuvusega 

seotud kestlikele lahendustele.  

• Isejuhtiva sõiduki piloteerimine Järvekülas. Eesmärk on luua uudne kasutajakeskne 

ökosüsteemi raamistik ühis- ja nõudepõhise transpordisüsteemi haldamiseks, kus lisaks 

olemasolevatele ühistranspordi tüüpidele lisanduvad ka isejuhtivad viimase miili 

sõidukid.   

• Rae vald alustab 2022 sügisel koostöös Tallinna Ülikooliga mikrokraadi andmist 

ametnikele "Kohaliku valitsemise mikrokraad" mis võimaldab tagada hea 

kvalifikatsiooniga ametnike olemasolu. 

 

 

Madis Sarik 

Rae vallavanem  
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ÜLEVAADE MAJANDUSKESKKONNAST 
 

Majanduskasvu mõõdetakse peamiselt sisemajanduse koguprodukti alusel. Sisemajanduse 

koguprodukti (SKP) arvutamisel arvestatakse kõiki majandustehinguid. Reaalse 

majanduskasvu arvutamisel tuleb arvestada hinnamuutusi. SKP nominaalnäitaja sisaldab ka 

hinnamõju, kuid SKP reaalnäitaja arvutamisel on see eemaldatud. Reaalne majanduskasv 

näitab, kui palju hüvede kogus majanduses suurenes / vähenes. Tulenevalt koroonaviirusest 

tingitud piirangutest langes Eesti majandus 2020. aastal. 2021. aastal oli stabiliseerumine ja 

madalast võrdlusbaasist tingituna oli SKP aastane reaalkasv 8,6 %. Jooksevhindades 

moodustas SKP 8,7 miljardit eurot. 

Kasvu vedas koroonaeelsele tasemele jõudnud töötlev tööstus. Majandusele lisasid hoogu ka 

info ja side, veondus ja laondus ning kutse-, teadus- ja tehnikaalane tegevus. Väga kiire kasv 

jätkus veel koroonast räsitud majutuses ja toitlustuses. Peamisteks majandust pidurdavateks 

tegevusaladeks olid aga hinnatõusu tõttu kaubanduse ja põllumajanduse sektorid. 

Energeetikasektor püsis hindade kasvust hoolimata 2020. aasta sama perioodi tasemel. 

Statistikaameti esialgsetel andmetel oli 1. jaanuaril 2022 Eesti rahvaarv 1 328 439 mis on            

1 629 inimese võrra väiksem kui aasta varem samal ajal (-0,1%). Rahvaarv näitab, kui palju on 

Eestis elanikke aasta alguse seisuga. Elanike hulka arvestatakse Eesti kodanikud ja ka riigis 

elavad välismaalased ning kodakondsuseta isikud. Elanikud on kõik, kes elavad Eestis 

vähemalt ühe aasta. Arvutusmeetodikate erinevusest tulenevalt on Rahvastikuregistri elanike 

arv 11 019 inimese võrra suurem. Eestis elavate eestlaste arv suurenes eelmisel aastal 

loomuliku iibe tõttu 348 ja rändesaldo tulemusel 794 inimese võrra. Statistikaameti täpsustatud 

andmetel elas tänavu 1. jaanuaril Eestis 909 552 eestlast. 

Brutopalk on töölepingus või õigusaktis kindlaks määratud töötasu, sealhulgas 

majandustulemustelt ja tehingutelt makstav tasu, mille hulka on arvutatud seaduse alusel kinni 

peetavad maksud ja maksed. Arvesse lähevad kõik majanduslikult aktiivsed ettevõtted, 

asutused ja organisatsioonid, kus on vähemalt üks töötaja. 2021. aastal  oli keskmine 

brutokuupalk Eesti ettevõtetes, asutustes ja organisatsioonides 1 548 eurot ehk 6,9% suurem 

kui aasta varem (joonis 1). Alates 2011. aastast on aastakasv olnud stabiilselt üle 5%, ületades 

mitmel korral ka 7% piiri. 

 

 
Joonis 1. Eesti keskmise brutopalga muutus 2011-2021 (Allikas: Statistikaamet) 
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Kõige kõrgem oli keskmine brutokuupalk Harjumaal (1 783 eurot) ja Tartumaal (1 598 eurot), 

kõige madalam aga Ida-Virumaal (1 207 eurot) ning Saaremaal (1 226 eurot). 

Tabel 1. Tööhõive, töötus ja tarbijahinna indeks 

 

Aasta Tööhõive määr (%)1 Töötuse määr (%)2 

2021 66,7 6,2 

2020 66,7 6,8 

2019 68,5 4,5 

 

Statistikaameti andmetel oli 2021. aastal tööjõus osalemise määr3 71,1%, tööhõive määr 

66,7% ja töötuse määr 6,2%. Töötuid oli 43 100, mis on 4800 võrra vähem kui aasta varem. 

Töötuse määr oli kõige kõrgem Kirde-Eestis – 11,5%. 

Tööhõive määr jäi 2020. aastaga võrreldes samaks 66,7%. Kõige kõrgem on näitaja Harju 

maakonnas (71,9%) ja kõige madalam Põlva maakonnas (52,6%). Meeste tööhõive määr oli 

2020. aastal oluliselt kõrgem (70,3%) kui naistel (63,3%). 

Statistikaameti esialgsetel andmetel oli Eesti valitsemissektori eelarve puudujääk 2021. aastal 

2,4% ja võlatase 18% sisemajanduse koguproduktist (SKP). Möödunud aasta lõpus ületasid 

valitsemissektori koondeelarve kulud tulusid 721 miljoni euro võrra. Valitsemissektori võlad 

jagatakse kolmeks: keskvalitsus, kohalikud omavalitsused ja sotsiaalkindlustusfondid. Nii 

keskvalitsus kui ka kohalikud omavalitsused lõpetasid 2021. aasta eelarve defitsiidiga, tulude 

puudujääk oli vastavalt 742 miljonit eurot ja 115 miljonit eurot. Keskvalitsuse seis oli samas 

oluliselt parem kui aasta varem – 2020. aastal moodustas puudujääk 1,2 miljardit eurot ja see 

oli eelkõige COVID-19 meetmetest tingitud. Seevastu sotsiaalkindlustusfondidel ületasid 

tulud kulusid ning eelarve ülejääk moodustas 136 miljonit eurot. 

Valitsemissektori konsolideeritud võlg (nn Maastrichti võlg4) kasvas mõnevõrra, moodustades 

aasta lõpuks 5,5 miljardit eurot.  

Eesti tarbijahinna indeks võrreldes eelmise aastaga kasvas 4,6%. 

 

 

 
1 Tööhõive määr on tööga hõivatute osatähtsus 15–74-aastaste hulgas 

2 Töötuse määr näitab, kui suur osa majanduslikult aktiivsest rahvastikust ehk tööjõust on 

töötud.  

3 Tööjõus osalemise määr on tööjõu osatähtsus 15–74-aastaste hulgas. 

 
4 Valitsemissektori võlg ehk Maastrichti võlg on valitsemissektorisse kuuluvate üksuste 

sularaha ja hoiuste, võlaväärtpaberite ning laenude kohustused. Seda mõõdetakse 

osatähtsusena sisemajanduse koguproduktis. Lihtsustatult öeldes näitab valitsemissektori võlg 

seda, kui palju on riik laenu võtnud ja kui suures ulatuses hoiustab ta teiste üksuste raha, võlg 

ei tohi ületada 60% SKP-st 
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ASUSTUSSTRUKTUUR 
 

Rae vald asub Põhja-Eestis, Harju maakonnas, Tallinna linnast kagus, hõlmates peamiselt 

Tallinn-Tartu-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee äärseid alasid. Valla pindala on 206,734 

km². Vald on üks tihedamini asustatud valdadest Eestis: keskmine asustustihedus vallas on 

107,4 in/km2, vabariigis tervikuna 29,5 in/km2. 

 

 

Joonis 2. Harju maakonna administratiivne jaotus (Allikas: Harju maakonna koduleht) 

Valla ulatus põhja-lõuna suunal on ca 25 km ja ida-lääne suunal 8-10 km. Vald piirneb loode 

ja põhja suunal Tallinna linna, ida suunal Jõelähtme ja Raasiku valla, lõunas Kose ja läänes 

Kiili vallaga (joonis 2). 

Valla maad jagunevad kõlvikute lõikes järgmiselt: 

 2021 aasta 2020 aasta 

metsamaa 32% 32% 

haritav maa 31% 32% 

looduslik rohumaa 13% 13% 

õuemaa 7% 6% 

muu maa 17% 17% 
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Administratiivselt jaguneb vald 5 alevikuks ja 27 külaks. Valla keskuseks ja olulisemaks 

kohalikuks tõmbekeskuseks on Jüri alevik. Rae vallas eristatakse 4 tugevat ja üksteisest 

eristuvat kanti. Peetri kant omab laiaulatuslikke seoseid Tallinnaga. Jüri, Lagedi ja Vaida 

kandid omavad tugevat keskasulat (joonis 3). 

 

 

 

Joonis 3. Rae valla kandid ja nende keskused: (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

 

RAHVASTIK,  RAHVASTIKU VANUSELISE STRUKTUURI MUUTUSED 

Soodne asend Eesti kasvukeskuse Tallinna kõrval, logistiliselt hea kättesaadavus, intensiivne 

arendustegevus ja valla haldusvõimekus on mõjutanud positiivselt elanike sisserännet 

peamiselt Tallinnast, kuid ka kaugematest kohalikest omavalitsustest. Aasta-aastalt on valla 

elanike arv suurenenud. 
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Rahvaarvult suuremate omavalitsuste elanike arvu muutus 2021. aastal on esitatud tabelis 2. 

Tabel on koostatud Rahvastikuregistri andmetel. 

Tabel 2. Elanike arv KOV-des 

 

KOV 1.01.2021 1.01.2020 Muutus Kasvutempo 

Tallinn 444 702 445 423 -721 -0,2% 

Tartu linn 94 661 95 090 -429 -0,5% 

Narva linn 53 955 55 123 -1 168 -2,1% 

Pärnu linn 50 934 51 334 -400 -0,8% 

Kohtla-Järve linn 32 252 32 901 -649 -2,0% 

Saaremaa vald 31 436 31 436 0 0,0% 

Saue vald 24 642 23 902 740 3,1% 

Rae vald 22 195 21 240 955 4,5% 

Viimsi vald 21 974 21 354 620 2,9% 

Harku vald 16 663 15 729 934 5,9% 

Viljandi linn 16 649 16 900 -251 -1,5% 

Maardu linn 15 565 15 504 61 0,4% 

Valga vald 15 290 15 441 -151 -1,0% 

 

Elanike arvu kasvutempolt oli rae vald 2021. aastal kuues. Kasvutempolt edestasid Rae valda 

Vormsi vald +9,1% (+37 inimest), Ruhnu vald +7,8% (+13 inimest), Kambja vald +6,0% 

(+730 inimest), Harku vald +5,9% (+934 inimest) ja Kastre vald +5,4% (+298 inimest). Elanike 

arvu kasv oli kõige suurem Rae vallas, +955 inimest, napilt järgnes Harku vald, +934 inimest. 

2021. aasta jooksul kasvas Rae valla elanikkond suuremaks Viimsi vallast. 

 

 

Joonis 4. Elanike arv vallas 2013-2022, seisuga 01.01. (Allikas: Rahvastikuregister) 

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Kokku 13 841 14 284 15 138 15 966 16 956 17 968 19 053 20 135 21 240 22 195

Mehed 6 903 7 167 7 587 8 016 8 524 9 047 9 578 10 081 10 637 11 085

Naised 6 938 7 117 7 551 7 950 8 432 8 921 9 475 10 054 10 603 11 110
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1.jaanuaril 2022 oli Rae valda registreeritud 22 195 elanikku, moodustades Eesti rahvastiku 

koguarvust 1,7%. Elanike arvu muutused ajas on toodud joonisel 4. 

Jooniselt 5 on näha, et valla elanike loomulik iive on tugevalt positiivne. Kui kogu Eesti 

loomuliku iibe kordaja (loomuliku iibe ja rahvastiku keskmise suuruse jagatis mingis 

ajavahemikus) oli 2021. aastal ligikaudu miinus neli, siis Rae valla 2021. aasta näitaja oli: 

(sünnid 404 – surmad 73) / elanike aasta keskmine arv 21 718 * 1000 = 15,2 

(2019 = 15,4 ja 2020 = 15,5). 

2021. aastal sündis valla elanikel rekordiliselt 404 last, kuid sündide arv 1 000 elaniku kohta 

neljandat aastat järjest väheneb – 21,5 19,9 19,5 18,6. 

 

Joonis 5. Elanike arvu muutus komponentide lõikes 2017-2021. (Allikas: 

Rahvastikuregister) 

 

RUUMILINE ARENG 
 

Rae valla arengut on pikalt mõjutanud Tallinna eeslinnastumine ja valglinnastumine. Valla 

arengu võtmeteguriks on olnud olulised arengueeldused – soodne asend kinnisvaraarendusteks 

(nii elamu- kui tootmismaade) tingituna Tallinna kesklinna lähedusest ning vajalike tuiksoonte 

Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee olemasolust. 

Valla elamu- ja tööstusalade arendamise ning elanikkonna kiire kasvu tõttu on kaasnenud  mõju 

Rae valla asustusstruktuurile, valla identiteedile ja ühtse kogukonna hoidmisele. Kiire 

arengutempo on põhjustanud osalise tehnilise ja sotsiaalse infrastruktuuri mahajäämuse 

nõudlusest, samas on see viimaste aastate investeeringute põhisuunaks.   

2017 2018 2019 2020 2021

Sünnid 339 397 390 402 404

Surmad -71 -86 -89 -83 -73

Sisseränne 1 459 1 629 1 813 1 803 1 803

Väljaränne -715 -857 -1032 -1017 -1179

Muutus 1012 1083 1082 1105 955

Loomulik iive 268 311 301 319 331
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Rae vald on jagatud erinevateks kantideks: Peetri, Jüri, Lagedi ja Vaida. Rae valla põhjaosas 

on planeeritud elamupiirkonna suurema keskusena Peetri alevik, kus asuvad vaheldumisi 

aedlinnalised ja kortermajade alad keskustega. Rae valla keskosa Jüri aleviku ümbruses on 

kavandatud linnalise struktuuriga arengupiirkonnana, kus osutatakse erinevaid teenuseid ning 

mis pakub kõiki eluks vajalikke teenuseid. Väiksemad keskused on Lagedi ja Vaida alevikud. 

Valla lõunaosa on planeeritud looduslikumana, tasakaalustamaks valla põhjaosa linnastuvat 

arengut. Seal on säilinud looduslik keskkond, valdavalt hajaasustus, põllu- ja metsamajandus, 

puhke- ja vabaaja teenused. Seega tööstus- ja elamualade kõrval peavad säilima ka põllu-, 

metsa- ja jahimaad ning nendes valdkondades tegutsevatele valla elanikele tuleb luua eeldused 

oma tegevuse jätkamiseks ja kindlus tulevikuks. 

Paljude teenuste tarbimise kohaks on jätkuvalt Tallinn, kuid valla elanike arv kasvab kiiresti 

ning loodud on palju uusi töökohti. Palju on pendelrännet valla, pealinna ja naabervaldade 

vahel, mis põhjustab liikluskoormuse kasvu ja ummikuid põhimaanteedel. Investeeringud 

kergliiklusteedesse ja ühistransporti on suurendanud tänaseks sidusust valla eri piirkondade 

ning naaberomavalitsuste vahel. Eesmärk on ühendada valla keskused ja alevikud omavahel 

kergliiklusteedega.  Olulist rõhku tuleb panna ühistranspordi eelisarendamisele. Selleks on 

planeeritud perspektiivsed suurprojektid, Rail Baltic raudtee ja ühistranspordikoridor (nt. 

tramm) Tallinnast Jüri alevikuni, mis peaks oluliselt vähendama autode liikluskoormust 

maanteedel. Selle teostamiseks on koostatud  “Tallinna Lennujaama ja Jüri aleviku vahelise 

ala kergrööbastranspordiga ühendamise eskiisprojekt“. Töö sisuline eesmärk oli leida parim 

teostatav asukoht trassile, nö trassivalik ja peatuste asukohale, mis tagaks kõige suurema 

trammi kasutatavuse ja vähendaks igapäevast pendelrännet autoga liiklemisel (vt. joonis 6). 

 

Joonis 6. Rae valla põhjapiirkonna üldplaneeringu elamu- ja rohealade paiknemine 

koos ühistranspordikoridoridega  
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2013. aastal kehtestatud Rae valla üldplaneering andis küll võrreldes varasemaga uued suunad 

valla ruumiliseks arenguks, kuid kiire areng valla põhjaosas tingis vajaduse algatada 2016. 

aasta novembris Rae valla põhjapiirkonna üldplaneeringu koostamine. Uue täpsustava 

üldplaneeringuga on planeeritud määrata täpsemad ruumilise planeerimise arengusuunad. 

Eesmärk on planeerida eraldi polüfunktsionaalsed keskused, mis tähendab, et teenuste ja 

töökohtade kättesaadavus kohapeal oleks piisav selleks, et valdav osa elanikest ei peaks 

igapäevaselt pendeldama suurematesse keskustesse. Rae valla põhjapiirkonna üldplaneering 

on 2021 aasta aprillis vastu võetud ja avalikustatud (vt. joonis 6). 

Viimastel aastatel on märgata intensiivsemat arengutempo kasvu Lagedi kandis, seega vajab 

ka see piirkond kaasajastatud ruumilist planeerimist, et oleks võimalik tagada alevikule omane 

tiheasustatud ala areng. 2020. aasta mais on algatatud Lagedi kandi üldplaneeringu koostamine. 

Eesmärk on ühtlustada valla elamupiirkondade ja sotsiaalse infrastruktuuri areng. Selleks 

arvestatakse üldplaneeringu koostamisel reaalse rahvastikuprognoosiga, millest tulenevalt 

arvutatakse ja nähakse ette lasteaedade ja põhikoolide planeerimine lähtuvalt reaalselt 

lisanduvatest inimestest. 2021.aastal valmis uus Kindluse kool. Põhjapiirkonda on plaanis 

perspektiivselt 5 aasta jooksul rajada veel põhikool Rae külla. Jüri alevikku on aastaks 2023 

planeeritud uus riigigümnaasium, mis leevendab olukorda praeguses Jüri Gümnaasiumis. 

Peamised äri- ja tootmispiirkonnad (vt. joonis 7) on planeeritud valla põhjaossa valda läbivate 

magistraalteede Tallinn-Tartu-Võru-Luhamaa maantee ja Tallinna ringtee äärde ning valla 

alevike kontaktvöönditesse. Kõige laiahaardelisem äri- ja tootmismaade areng on ette nähtud 

logistiliselt kõige suurema perspektiiviga piirkonda, magistraalteede liitumispunkti, Jüri 

alevikku ja selle lähialadele. Tootmise arengut kavandatakse Soodevahe küla tööstuspiirkonda, 

mis on jätk Tallinna Suur-Sõjamäe tee ääres asuvale tootmisalale. Valla lõunaossa on äri- ja 

tootmismaad planeeritud vaid Vaida aleviku ümbrusse. Peamised teenindus- ja büroopindadele 

suunatud ärimaad paiknevad Tallinna linna kontaktvööndis Tallinna väikesest ringteest 

põhjapool. 

 

Joonis 7. Rae valla üldplaneeringu kohased äri- ja tootmispiirkonnad  
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Rae vallas on ruumilise arengu sihikindlal suunamisel eesmärk saavutada tasakaalustatud 

ruumistruktuur, milles lõunaosa miljööväärtuslikud ja hajaasustuse alad tasakaalustavad valla 

põhjaosa linnalist keskkonda. Eesmärk on saavutada tasakaal, mis sisaldab endas ühest küljest 

ühtlast arengut valla igas kandis ja teisest küljest piirkondlikku omanäolisust.  

Nii planeeringute algatamine kui ka kehtestamine on eelmise aastaga võrreldes veidi langenud 

(joonis 8). 2020. aastal olid numbriteks vastavalt 28 ja 34 ning 2021. aastal 21 ja 25 

planeeringut. Tõenäoliselt on selle põhjuseks ajutised probleemid töökoormuse ja tööjõuga, 

kuid need on leidnud juba lahenduse ning uueks aastaks võib prognoosida taas menetluste 

tõusu. 

 

Joonis 8. Planeerimis- ja ehitustegevus Rae vallas 2012-2021 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

Kui COVID-19 viirushaigusest tuleneva segaduses ja ebastabiilsuses valmistuti uueks 

majanduslanguseks, siis ehitussektoris kahanemise märke Rae vallas ei esinenud. Väljastatud 

ehituslubade ja ehitusteatiste koguarv suurenes taas võrreldes eelmiste aastatega. 

Kasutuslubade väljastamiste arv on võrreldes eelmise aastaga veidi langenud, see aga ei 

tähenda, et langenud oleks nende menetluste arv ehk siis paljud taotlused on suunatud tagasi 

täiendamiseks, seega on ka nende lubade puhul oodata 2022. suuremat arvulist tõusu. 

Projekteerimistingimuste andmise arv on võrreldes eelmiste pea kahekordistunud, 2021. aastal 

anti neid välja 46.  

Üldiselt võib täheldada planeerimis- ja ehitustegevuses viimaste aastate lõikes menetluste arvu 

tõuse ja sama  trendi saab prognoosida ka aastaks 2022. Aktiivne arendustegevus käib Peetri 

ja Järveküla piirkonnas, kuid lisandunud on ennekõike Rae küla ja Lagedi alevik. Aktiivselt on 

asututud realiseerima detailplaneeringuid Peetris, Järvekülas, Rae külas ja Lagedi alevikus, kus 

ehitatakse välja mitmeid kortermajade arendusi.  

Linnaruumiline areng Rae valla põhjapiirkonnas korrastab keskkonda ning senised Tallinna 

„magalad“ on oma mitmekesise ruumilahenduse ja sotsiaalse taristu arenguga muutumas 
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senisest palju enamaks. Märgilise tähendusega on 2021. aastal alustatud IKEA kauplusehoone 

rajamine Kurna külla.  

Samas on senine areng kaasa toonud rahvastiku arvu ja liiklustiheduse kasvu ning pideva surve 

valla sotsiaalobjektidele. Sellega seoses on ettevalmistatud ja 2023. aastal loodetavasti ka 

kehtestamiseni jõudev „Rae valla põhjapiirkonna üldplaneering“ ja selle raames 

ettevalmistatav trammiühendus Ülemiste depoost läbi Peetri aleviku, Järveküla, Assaku 

aleviku Jüri alevikku. Ühtlasi on projekteerimisel Tallinna väike ringtee ning juba 

rekonstrueeritud Tallinna ringtee. 

 

TEHNILINE INFRASTRUKTUUR, KOMMUNAALMAJANDUS, 

KESKKOND 
 

Rae vallas toimub jätkuvalt mahukas ehitus- ja arendustegevus ning hoogustunud on uute 

detailplaneeringute menetlus. Samuti on mindud täpsemaks Tallinna väikese ringtee ja Rail 

Baltica projektidega ning käsil on Rae valla põhjapiirkonna ja Lagedi kandi üldplaneeringud. 

Sellest tulenevalt on tarvilik kaasajastada kehtivat Rae valla ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni 

arendamise kava aastateks 2017-2028. 

Energiahindade kallinemine on tekitanud olukorra, kus tuleb uuesti üle vaadata Rae valla 

kaugküttepiirkondade soojusmajanduse arengukava aastateks 2016 – 2026. 

Koostöös Enefit Connect OÜ-ga sai projekteeritud ulatuslikult Peetri alevikus ja Järvekülas 

operaatori neutraalse ülikiire interneti võrgustik. Antud projekt lahendab muuhulgas ka kõigi 

Rae valla antud piirkondades asuvate koolide ja lasteaedade interneti vajaduse.  

Rae Vallavalitsus korraldas 2021. aasta sügisel riigihanke „Korraldatud jäätmeveo teenuse 

kontsessiooni andmine Rae vallas“. Edukaks pakkujaks tunnistati Eesti Keskkonnateenused 

AS pakkumine, kellele antakse ainuõigus alates 01.05.2022 segaolmejäätmete, paberi ja 

kartongi, biolagunevate köögi- ja sööklajäätmete, suurjäätmete ning aia- ja haljastusjäätmete 

veoks kuni 30.04.2025 (võimalusega pikendada lepingut 2 aastat). Eesti Keskkonnateenused 

AS haldab samal perioodil ka Jüri jäätmejaama, Järveküla jäätmepunkti ja Vaida ohtlike 

jäätmete vastuvõtupunkti. 2021. aasta suvel toimusid Lagedi biotiikide likvideerimistööd ning 

biotiigid on nõuetekohaselt likvideeritud. 

 

VALLA JUHTIMINE 

Rae vald on elanike arvult Eesti üks suuremaid ja kiiremini arenevaid maaomavalitsusi. Rae 

vald kui kohalik omavalitsusüksus on avalik-õiguslik juriidiline isik. Rae vald kohaliku 

omavalitsusüksusena otsustab talle seadusega pandud kohaliku elu küsimusi ja korraldab nende 

lahendamist, samuti lahendab kõiki neid kohaliku elu küsimusi, mis ei ole seadusega antud 

riigiorganite või kellegi teise pädevusse. 

Rae valla omavalitsusorganid on: 

• vallavolikogu - omavalitsuse esinduskogu, mis valitakse valla hääleõiguslike elanike 

poolt seaduse alusel; 

• vallavalitsus – vallavolikogu poolt moodustatud täitevorgan. 
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Vallavolikogu 

 

Rae Vallavolikogu on Rae valla kui kohaliku omavalitsusüksuse esinduskogu, mis valitakse 

valla hääleõiguslike elanike poolt seaduses sätestatud korras neljaks aastaks. Kohaliku 

omavalitsuse pädevusse kuuluvate küsimuste otsustamisel on vallavolikogu sõltumatu ning 

tegutseb ainult vallaelanike huvides ja nimel. 

Kuni 2009. aasta kohalike omavalitsuste volikogude valimisteni oli Rae Vallavolikogu 19- 

liikmeline, alates 2009.a. valimistest 21-liikmeline ning peale 2013. aasta oktoobris toimunud 

valimisi on Rae Vallavolikogu 25-liikmeline. 

Vallavolikogu töötab täiskoguna, samuti komisjonide ja fraktsioonide kaudu. Vallavolikogu 

täiskogu töövorm on istung. Vallavolikogu pidas 2021.a. jooksul kokku 13 istungit. 

Vallavolikogu võttis vastu 12 määrust ja 44 otsust. 

 Vallavolikogu oli moodustatud 6 komisjoni: 

• Majandus- ja eelarvekomisjon  

• Keskkonnakomisjon     

• Haridus- ja kultuurikomisjon   

• Sotsiaal- ja tervishoiukomisjon     

• Revisjonikomisjon 

• Innovatsioonikomisjon   

Volikogu 2021. aastal valitud koosseis nimetas majandus- ja eelarvekomisjoni eelarve- ja 

arengukomisjoniks ning innovatsioonikomisjoni ei moodustatud. 

 

Vallavalitsus 

 

Vallavalitsus on omavalitsusüksuse täitevorgan. Vallavalitsus täidab temale pandud 

ülesandeid õigusloome, majandustegevuse ja kontrolli valdkondades kaasates elanikke ning 

ettevõtjaid. 

Alates 2010. aastast on vallavalitsuse liikmeteks vallavanem ja kolm abivallavanemat. 

Vallavalitsus juhib valla hallatavate asutuste tegevust, osaleb vallavolikogu poolt kehtestatud 

korras aktsionärina, asutajana ja liikmena eraõiguslikes juriidilistes isikutes. 

Vallavalitsuse töövorm on istung. Vallavalitsus võttis vastu 2021. aastal 18 määrust ja 1 944 

korraldust. Vallavalitsuse haldusaparaadi koosseisu kuulusid vallakantselei, haridus- ja 

sotsiaalamet, planeerimis-, ehitus- ja keskkonnaamet, arendus- ja haldusamet ning 

rahandusamet. Vallavanema otsealluvuses olid sisekontrolör ja kommunikatsioonijuht. 
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Tabel 3. Vallavalitsuse haldusaparaadi 2021 struktuur ja kinnitatud koosseis (v.a. 

vallavanem ja abivallavanemad). 

 

Üksus 
Töötajate arv 

2021 

Töötajate arv 

2020 

Vallakantselei 8 8 

Sisekontrolliamet 0 2 

Haridus- ja sotsiaalamet 15 12 

Planeerimis-, ehitus- ja keskkonnaamet 16,5 15,5 

Arendus- ja haldusamet 28 23 

Rahandusamet 10 10 

Vallavanema otsealluvuses 2  

Kokku 79,5 70,5 

 

Tabel 4. Personal ja töötasud 

 2021 2 020 

Volikogu liikmete arv (aasta lõpus) 25 25 

Volikogu liikmetele arvestatud töötasu (eurodes) 63 470 60 679 

Vallavalitsuse liikmete arv 4 4 

Vallavalitsuse liikmetele arvestatud töötasu (eurodes) 187 778 150 228 

Vallavalitsuse ja ametite keskmine töötajate arv 75,38 68,63 

Konsolideerimisgrupi keskmine töötajate arv 1 122,19 1 076,11 

Konsolideerimisgrupile arvestatud töötasu (eurodes) 19 436 104 17 508 905 

Töötasude summad ei sisalda sotsiaalmakse ja tööandja töötuskindlustusmakseid, kuid nende 

hulka on arvestatud kõik töötasuliigid ja hüvitised. Muid täiendavaid olulisi soodustusi pole 

tegevjuhtkonna ega kõrgema juhtkonna liikmetele aruandeaastal arvestatud. 

Vallavalitsuse liikmetele arvestatud töötasude kogusumma on suurenenud. 2021. aasta 

oktoobris tegevuse lõpetanud vallavalitsuse koosseisule maksti välja kasutamata puhkuste 

kompensatsioon ning kahele abivallavanemale maksti volikogu otsuse alusel hüvitist 3 kuu 

ametipalga suuruses summas pikaajalise tööülesannete eduka täitmise eest. Volikogu liikmete 

töötasu kasv tuleneb iga-aastasest valla palgatöötaja kuukeskmise brutotulu tõusust, mis on 

aluseks töötasu korrigeerimisel Konsolideerimisgrupile arvestatud töötasu kasvu põhjus on 

suurenenud töötajate arv. 

Vallavalitsuse hallatavate asutuste raamatupidamist peab Rae Vallavalitsuse rahandusamet, AS 

ELVESO raamatupidamine on omaette. AS ELVESO raamatupidamise aastaaruanne 

konsolideeritakse vallavalitsuse raamatupidamise aastaaruandega. 
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KONSOLIDEERIMISGRUPI  STRUKTUUR 

Konsolideerimisgruppi kuuluvad vallavalitsus koos hallatavate asutustega ja AS ELVESO, kus 

vallal on täisosalus.  

Tabelis 5 on esitatud hallatavate asutuste loetelu koos nende mahtusid iseloomustavate 

andmetega. Osas Haridus- ja sotsiaalteenuste võrgustik antakse täpsem ülevaade hallatavatest 

asutustest. 

Tabel 5. Ülevaade hallatavatest asutustest 

 

Hallatav asutus 
Laste / õpilaste arv 

detsember 2021 

Töötajate 2021. a. tegelik 

aasta keskmine arv 

Jüri Gümnaasium       1 349 160,06 

Järveküla Kool                  694 86,12 

Vaida Põhikool 153 36,17 

Peetri Lasteaed/Põhikool 341/816 69,68/101,35 

Lagedi  LA/Põhikool 120/222 25,46/44,09 

Kindluse Kool 365 29,15 

Lasteaed Tõruke 114 27,82 

Lasteaed Taaramäe 157 45,51 

Lasteaed Pillerpall 75 20,75 

Lasteaed Võsukese 216 57,48 

Lasteaed Õie/Uuesalu 112/55 32,29/9,87 

Assaku LA/Aruheina LA 184/190 42,78/41,85 

Järveküla LA/Leerimäe LA 172/101 39,33/23,87 

Rae Huvialakool 1005 45,60 

Rae Valla Spordikeskus  29,18 

Jüri Raamatukogu Kasutajaid  5 742 12,40 

Vaida Raamatukogu kasutajaid     481 2,00 

Lagedi Raamatukogu kasutajaid     621 3,00 

Rae Kultuurikeskus  6,97 

Rae Sotsiaalkeskus elanikke 24 17,62 

Rae Noortekeskus  9,25 

 

KONSOLIDEERIMISGRUPI TÄHTSAMAD NÄITAJAD 

Tabelis 6 on esitatud konsolideerimisgrupi tähtsamad näitajad ning kohaliku omavalitsuse ja 

omavalitsuse arvestusüksuse netovõlakoormusega seotud näitajad viie viimase aasta kohta.  
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Omavalitsuse arvestusüksuse moodustavad kohaliku omavalitsuse üksus ja temast sõltuv 

üksus5.  

Tabel 6. Konsolideerimisgrupi, omavalitsuse ja arvestusüksuse näitajad   

       

 2021 2020 2019 2018 2017 

 

Bilansi näitajad 

Varad aasta lõpus 138 486 644 134 374 567 116 259 149 107 796 593 97 424 536 

Kohustised aasta lõpus 29 506 482 35 257 258 20 355 127 21 931 624 19 696 906 

Netovara aasta lõpus 108 980 162 99 117 309 95 904 023 85 864 969 77 727 630 

 
Tulemiaruande näitajad 

Tegevustulud 61 942 356 49 624 943 50 002 786 41 961 746 33 443 712 

 
Tegevuskulud 52 937 428 47 878 442 42 815 746 36 432 149 32 035 772 

Tegevustulem 9 004 928 1 746 501 7 187 040 5 446 018 1 407 940 

Finantstulud ja –kulud -187 209 -121 149 -80 295 -83 579 -90 119 

 

Finantsnäitajad 

Põhivarainvesteeringud 8 499 956 21 620 133 11 108 184 9 166 115 5 001 334 

Likviidsuskordaja 6 0,99 0,77 0,89 1,06 0,96 

Maksevalmiduse 

kordaja7 
0,61 0,49 0,48 0,68 0,54 

Võlakordaja (%)8 21,31 26,24 17,51 20,35 20,22 

Laenukohustiste 

osakaal varadest (%) 
13,66 18,20 10,76 15,27 16,01 

Kohaliku omavalitsuse arvestusüksuse näitajad 

Põhitegevuse tulud 46 628 385 42 927 038 38 617 347 33 546 096 28 038 869 

Põhitegevuse kulud 42 161 484 35 919 631 33 178 931 27 369 180 23 711 037 

Põhitegevuse tulem 4 466 901 7 007 408 

 

5 438 416 6 176 916 4 327 832 

Omafinantseerimis-

võime 9 
1,11 1,20 1,16 1,23 1,18 

Netovõlakoormus 14 896 404 20 615 200 9 284 790 11 364 022 12 403 624 

Netovõlakoormuse 

määr  (%)10 
31,95 48,02 24,04 33,88 44,24 

Statistilised näitajad 

Ametnike keskmine arv 42,16 38,48 35,71 34,86 34,30 

 
5 sõltuv üksus – raamatupidamise seaduse mõistes kohaliku omavalitsuse üksuse otsese või 

kaudse valitseva mõju all olev üksus, kes on saanud kohaliku omavalitsuse üksuselt, riigilt, 

muult avalik-õiguslikult juriidiliselt isikult või eelnimetatud isikute valitseva mõju all 

olevatelt üksustelt üle poole tuludest või kes on saanud toetust ja renditulu kohaliku 

omavalitsuse üksustelt ja nende valitseva mõju all olevatelt üksustelt rohkem kui 10 protsenti 

vastava aasta põhitegevuse tuludest. 
6 Likviidsuskordaja = Käibevara – varud suhtena lühiajalistesse kohustistesse 
7 Maksevalmiduse kordaja = Käibevara – varud – nõuded suhtena lühiajalistesse 

kohustistesse 
8 Võlakordaja = Lühiajalised kohustised + pikaajalised kohustised suhtena koguvaradesse 
9 Omafinantseerimisvõime = Põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude suhe 
10 Netovõlakoormuse määr = Võlakohustised – likviidne vara suhtena põhitegevuse tuludesse 
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 2021 2020 2019 2018 2017 

 

Töötajate keskmine arv 1080,03 1 037,63 949,86 878,11 837,76 

Õpilaste arv koolides 3 599 3 397 3 167 2 932 2 708 

Laste arv lasteaedades 1 837 1 839 1 703 1 494 1 448 

Õpilasi huvialakoolis 1 005 925 949 815 796 

Elanike arv aasta lõpul 22 195 21 240 20 133 19 051 17 968 

Laekunud tulumaksu    

1 elaniku kohta11 
1 508 1 407 1 355 1 236 1 118 

Ülevaade muutustest on kahe viimase aasta osas. 

Grupi bilansi maht seisuga 31.12.2021 oli 138 486 644 eurot, kasvades aastaga 4 112 077 euro 

võrra (+3,1%). Kasv tuleneb põhiliselt nii põhivara (+1,8 miljonit eurot) kui käibevara 

suurenemisest (+2,3 miljonit eurot). Bilansimahust moodustasid põhivarad 90% (2020.a. 91%) 

ja käibevarad 10%. Kohustiste summa vähenes 5,8 miljoni euro võrra (-16%), olulised  

mõjutegurid on: 

• Võlad töövõtjatele on suurenenud    518 144 eurot 

• Võlad tarnijatele on vähenenud      95 940 eurot 

• Muud kohustised ja ettemaksud on vähenenud 632 844 eurot 

• Laenukohustised on vähenenud             5 539 522 eurot 

Varade ja kohustiste muutuste koosmõjuna kasvas konsolideerimisgrupi netovara 9 862 853 

euro võrra (+ 10,0%). 

Tegevustulud kasvasid 12 317 413 euro võrra:  

• maksutulude suurenemisest      3 723 779 eurot 

• toetuste suurenemisest         360 080 eurot 

• muude tulude (maa müük põhiosas) suurenemisest  7 987 183 eurot 

• kaupade ja teenuste müügitulu suurenemisest      246 371 eurot 

 

Konsolideeritud tegevustuludest moodustavad tulumaksueraldised 52,2%. Jooniselt 9 on 

näha tulumaksueraldiste ja maksumaksjate arvu kasvutempode võrdlus. Maksumaksjate 

arvu kasvutempo on käsitletaval perioodil olnud suhteliselt ühtlane. Mõningane tempo 

langus oli 2020. aastal. Seevastu tulumaksueraldiste kasvutempo on ebaühtlane. 2018 – 

2019 aastate kõrged tempod on põhjustatud palkade tugevast kasvust. 2020. aasta 

kasvutempo langes oluliselt, mõjutajateks töötuse kasv ja palkade tagasihoidlik kasv. 2021. 

aastal aga pöördus majanduse stabiliseerumisest tulenevalt uuesti tõusule. 

 
11 Kassapõhine laekumine jagatud elanike arvuga aruandeaasta alguses 



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2021 

 

 

 

23 

 

 

Joonis 9. Füüsilise isiku tulumaksueraldiste ja maksumaksjate arvu kasvutempode 

võrdlus (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

Tegevuskulude kasv on 5 058 986 eurot. Sellest 2 587 265 eurot tuleneb personalikulude 

suurenemisest. Muutused tegevusvaldkondade lõikes on näha lisas 17. Kulude suurenemine 

tuleneb uute ja suurenenud asutuste töötajate personalikuludest, taastati ka motivatsioonifond 

ja aastapreemiad. Töötajaid lisandus aasta keskmisena 46,1 inimest.  

Muud tegevuskulud kasvasid 1 692 699 euro võrra. Kõige rohkem kasvasid soojuse tootmise 

otsekulud (0,9 miljonit eurot), hoonete ja ruumide majandamiskulud (0,7 miljonit eurot), 

õppevahendite ja koolituse kulud (0,6 miljonit eurot) ning käibemaksukulud (0,4 miljonit 

eurot). Vähenes käibemaksukulu põhivara soetuselt (2,3 miljonit eurot). Täpsemalt on 

tegevuskulude kasvu käsitletud raamatupidamise aastaaruande lisades 16 – 18. 

Likviidsuskordaja oli 2021.a. 0,99. Loetakse heaks, kui näitaja on üle 0,9. Maksevalmiduse 

kordaja näitab valmisolekut lühiajaliste kohustiste viivitamatuks täitmiseks. Heaks loetakse 

kordaja väärtust üle 0,2. Maksevalmiduse kordaja 0,61 on väga hea. 

Näitajad võlakordaja ja laenukohustiste osakaal varadest on eelmise aastaga võrreldes 

langenud, heal tasemel. Võõrvahenditega finantseerimise tase on madal. 

Omafinantseerimisvõime (arvestusüksuse) näitaja on 1,11. Heaks loetakse väärtust üle 1,1. 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seadusega on kehtestatud näitajad, millest 

otseselt sõltub lubatav laenukohustiste maksimaalne suurus – põhitegevuse tulemi väärtus ja 

netovõlakoormuse ülemmäär tekkepõhisel printsiibil aruandeaasta lõpu seisuga ning 

arvestusüksuse määramise põhimõtted. Kuni 2016.a. lõpuni oli netovõlakoormuse 

ülemmääraks 60,0% aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummast. Alates 2017.a. võib 

netovõlakoormus ulatuda põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude kuuekordse vaheni, kuid 

ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. Põhitegevuse tulude ja 
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põhitegevuse kulude kuuekordse vahe suhe põhitegevuse tuludesse on netovõlakoormuse 

individuaalne ülemmäär protsendina väljendatult. 

Alates 07.05.2020 jõustusid Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse 

rakendussätted: 

§ 59 (12) Aastatel 2020 - 2024 võib kohaliku omavalitsuse üksuse netovõlakoormus 

aruandeaasta lõpul ulatuda lõppenud aruandeaasta põhitegevuse tulude ja põhitegevuse kulude 

kümnekordse vaheni, kuid ei tohi ületada sama aruandeaasta põhitegevuse tulude kogusummat. 

§ 59 (13) Kui käesoleva seaduse § 34 lõike 3 alusel arvutatud põhitegevuse tulude ja 

põhitegevuse kulude kümnekordne vahe on aastatel 2020 ja 2021 väiksem kui 80 protsenti 

vastava aruandeaasta põhitegevuse tuludest, võib kohaliku omavalitsuse üksuse 

netovõlakoormus ulatuda nendel aastatel kuni 80 protsendini vastava aruandeaasta 

põhitegevuse tuludest. 

Näitajad leitakse kohaliku omavalitsuse arvestusüksuse kohta. Rae Vallavalitsuse 

arvestusüksuse koosseisu kuulus 2012. aastal ELVESO AS, kuna veemajandusprojekti raames 

saadud toetuse summa moodustas üle 50% ELVESO AS tuludest. 2013 - 2021 ELVESO AS 

arvestusüksusesse ei kuulunud. Arvestusüksuse (vallavalitsus koos hallatavate asutustega) 

netovõlakoormus 2021.a. lõpul oli 31,95%, 2020.a. lõpul oli 48,02%, 2019.a. lõpul 24,04%. 

Tabelis 7 on esitatud andmed kohaliku omavalitsuse arvestusüksuse netovõlakoormuse 

ülemmäära kujunemisest. 

Tabel 7. Netovõlakoormuse määrad ja vaba laenulimiit. 

 31.12.2021 31.12.2020 31.12.2019 

Põhitegevuse tulud 46 628 385 42 927 038 38 617 347 

Põhitegevuse tulude ja kulude vahe (tulem)12 4 466 901 7 007 408 5 438 416 

Netovõlakoormus 14 896 404 20 615 200 9 284 790 

Netovõlakoormuse ülemmäär 44 669 010 42 927 038 X 

6-kordne põhitegevuse tulem X X 32 630 498 

Netovõlakoormuse individuaalne ülemmäär 95,8% X 84,50% 

Vaba laenulimiit 29 772 606 22 311 838 23 345 708 

 

HARIDUS- JA SOTSIAALTEENUSTE VÕRGUSTIK 

Alusharidus 

2021. aastal tegutsesid Rae vallas koolieelsete lasteasutustena 11 lasteaeda ja 1 lasteaed-

põhikooli: 

 
12 Põhitegevuse tulude ja kulude vahele liidetakse rendikulude summa üle üheaastase 

tähtajaga mittekatkestatavatest kasutusrendilepingutest. 2020. aasta lõpul selliseid 

rendikulusid ei olnud. 
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• Õie Lasteaed (6 rühma, sh 1 sobitusrühm) 

• Õie Lasteaia filiaal Uuesalu Lasteaed (3 rühma)  

• Taaramäe Lasteaed (10 rühma, sh 1 tasandusrühm ja 1 pervasiivsete arenguhäiretega 

laste rühm) 

• Lasteaed Tõruke (6 rühma) 

• Võsukese Lasteaed (12 rühma) 

• Peetri Lasteaed-Põhikool (18 rühma) 

• Assaku Lasteaed (11 rühma) 

• Assaku Lasteaia Aruheina filiaal (9 rühma)  

• Vaida Lasteaed Pillerpall (4 rühma) 

• Lagedi Kooli lasteaed (6 rühma) 

• Leerimäe Lasteaed (6 rühma, sh 1 erirühm) 

• Järveküla Lasteaed (9 rühma) 

Peetri teeninduspiirkonnas alustati 2020. aasta lõpus Sõnajala lasteaia (6 rühma) ehitusega, 

mille valmimine lükkub Covidist tingitud ehitusmaterjalide tarneteraskuse tõttu märtsisse 

2022.  

Rae vallas oli seisuga 31.12.2021.a. munitsipaallasteaia kohti kokku 1 989 (joonis 10). 

 

Joonis 10. Lasteaiakohtade arv seisuga 31.12.2021 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

 

Aruandeaasta lõpus oli Rae vallas 0 - 7 aastaseid lapsi 3 344, laste jagunemine määratud 

teeninduspiirkondade kaupa on ära toodud joonisel 11. 
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Joonis 11. Kuni 7-aastased lapsed vallas lasteaedade teeninduspiirkondade kaupa 

seisuga 31.12.2021 (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

 

Üldharidus 

Rae vallas tegutseb 6 üldhariduskooli: 

• Jüri Gümnaasium, 1 204 õpilaskohta, õpilasi PK 1 103, G 244 (kokku 1 347); 

• Lagedi Kool, 349 õpilaskohta, õpilasi 222; 

• Vaida Põhikool, 216 õpilaskohta, õpilasi 154; 

• Peetri Lasteaed-Põhikool, 648 õpilaskohta, õpilasi 815; 

• Järveküla Kool, 648 õpilaskohta, õpilasi 694: 

• Kindluse Kool, 864 õpilaskohta, õpilasi 361. 

Kokku on valla koolides 2021.a. lõpu seisuga 3 929 õpilaskohta ning 3 593 õpilast. 

Seisuga 31.12.2021. oli Rae vallas ca 4 756 kooliealist last, st lapsi vanuses 7-19 aastat ning 

nende piirkonnapõhine jaotus on ära toodud joonisel 12. Valla koolides õpib ca 76% valla 

kooliealistest lastest.  
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Joonis 12. 7-19 vanused lapsed piirkondade kaupa seisuga 31.12.2021 (Allikas: 

Rahvastikuregister) 

Joonisel 13 on laste arv aastase sammuga vanuses 1 – 19 aastat. On näha, et 1 – 14 aastaste 

laste keskmine arv on oluliselt suurem kui 15 – 19 aastaste laste keskmine arv. Sarnase 

elanikkonna kasvutrendi korral on Peetri piirkonnas 3 aasta pärast vajalik järgmise kooli 

olemasolu. 

 

Joonis 13. Kuni 19-aastaste arv aastase sammuga piirkondade kaupa seisuga 31.12.2021 

(Allikas: Rae Vallavalitsus) 
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Huviharidus ja noorsootöö 

Keskset huviharidust andvaks asutuseks Rae vallas on munitsipaalhuvialakool Rae 

Huvialakool. Tegevus toimus Jüri Gümnaasiumi, Vaida Keskusehoone (eraldi oma ruumid), 

Lagedi Kooli ja Keskusehoone (eraldi oma ruumid), Peetri Lasteaed-Põhikooli, Järveküla 

Kooli (eraldi filiaal) ja Kindluse Kooli ruumides. Huvialakoolis tegutseb muusika-, kunsti-, 

spordi- ja tantsuosakond. Huvialakooli õpilaste arv 2021. aastal oli 889 ja töötajaid oli kokku 

81.  

20.04.2021 kinnitas Rae Vallavolikogu määruse nr 70 nimega „2021. aasta huvihariduse ja 

huvitegevuse toetus“. Määrus kehtestati kohaliku omavalitsuse korralduse seaduse § 22 lg 1 

punkti 5, noorsootöö seaduse § 15¹ ja § 152 ning riigieelarve seaduses kohaliku omavalitsuse 

üksustele määratud toetusfondi vahendite jaotamise ja kasutamise tingimused ja kord alusel. 

Huvihariduse ja huvitegevuse toetus oli 2021. aastal suunatud Rae vallas tegutsevatele 

juriidilistele isikutele, mille eesmärgiks oli noorte võimaluste ja osaluse suurendamine 

huvihariduses ja huvitegevuses ning selle kättesaadavuse parandamine. 

Ülevaade toetatud projektides 2021. aastal:  

• Dualteam OÜ (1 495,20 €) 

• Lastekoolitus OÜ (3 000 €) 

• Lumbricus OÜ (1 998,22 €) 

• MTÜ Laste arengu- ja tugikeskus (3 000 €) 

• Nutigeen OÜ (2 549 €) 

• Raekool OÜ (2 994,80 €) 

• Süstaslaalomi klubi Pirita (2 650 €) 

• UK Stuudio OÜ (2 391 €) 

• MTÜ Ruumiharidus (1 980 €) 

• MTÜ Õppe- ja Nõustamiskeskus Tark Õppija (1 200 €) 

• Spordiklubi Airpark (3 000 €) 

• Nutigeen OÜ (880 €) 

• Mittetulundusühing Huvistuudio ÕHIN (332,52 €) 

Noortekeskused tegutsesid 2021. aastal Jüris, Vaidas, Lagedil, Järvekülas ja Peetris. 

Noortekeskuste tööd korraldas Rae Noortekeskus, kus töötasid kvalifitseeritud 

noorsootöötajad. Jüri Noortekeskusele ehitati uus maja, mis avati 01.12.2021. Uue 

noortekeskuse rendimakse kuus on 3 240 eurot. Rendimakse sisaldab muuhulgas vara 

transpordi ja paigaldamise tasu, kõikide moodulisiseste kommunikatsioonide väljaehitamise 

tasu ning vara hooldust ja kindlustust rendiperioodil.  

Jüri Noortekeskust külastas 2021. aastal 496 unikaalset noort (ühes kuus külastas noortekeskust 

keskmisel 55 unikaalselt noort ja päevas keskmiselt 15 noort). Lagedi Noortekeskust külastas 

2021. aastal 278 unikaalset noort (ühes kuus külastas noortekeskust keskmisel 31 unikaalselt 

noort ja päevas külastas noortekeskust keskmiselt 11 noort). Vaida Noortekeskust külastas 69 

unikaalset noort (ühes kuus külastas noortekeskust keskmisel 8 unikaalselt noort ja päevas 

keskmiselt 4 noort). Järveküla Noortekeskust külastas 371 unikaalset noort (ühes kuus külastas 

noortekeskust keskmisel 41 unikaalselt noort ja päevas keskmiselt 9 noort). 2021. aastal 

külastas Peetri Noortekeskust 656 unikaalset noort (ühes kuus külastas noortekeskust 

keskmisel 73 unikaalselt noort ja päevas keskmiselt 19 noort). Arvesse tuleb võtta 
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noortekeskuste külastuste osas seda, et mobiilse noorsootöö perioodil, jaanuaris, aprillis ja 

mais, ei toimunud külastajate registreerimist ning andmed sellest perioodist puuduvad.  

Rae Noortekeskus korraldas 2021. aastal päevalaagrit nimega „Viie päeva kämp“, mis toimus 

viies erinevas piirkonnas: Peetris, Järvekülas, Jüris, Vaidas ja Lagedil. Kokku osales 

laagrivahetustes 105 noort vanuses 7-14 aastat. Järvekülas toimus kaks vahetust, kokku osales 

30 noort, ka Peetris toimus kaks vahetust, seal osales samuti kokku 30 noort. Mõlemas, nii 

Vaidas, kui ka Lagedil toimus üks vahetus ning mõlemad vahetuses osales 15 noort, ehk kokku 

30 noort. Ka Jüris toimus üks vahetus, seal aga osales 15 noort. Noortekeskused said 

lisarahastust ühele projektile: Euroopa Vabatahtlik Teenistus Eesti ANK-iga, vabatahtlik 

saabus detsember 2021. Toetus: 60 eurot kuus. 

20.04.2021 võeti vastu Rae Vallavolikogu määrus nr 69 „Rae valla noorte 

omaalgatusprojektide toetamise kord“. Noorte omaalgatusprojektide toetamise eesmärgiks on 

ettevõtlikud ja aktiivsed Rae valla noored. Noorte omaalgatusprojekti kaudu toetatakse Rae 

valla noortele suunatud tegevusi ja üritusi. Toetuse suurus ühele projektile on kuni 500 eurot. 

2021. aastal toetati antud korra alusel 2 noorte projekti kogusummas 530 eurot.  

Suvisel koolivaheajal toimus traditsiooniks kujunenud projekt „Rae Õpilasmalev“. 2021. aastal 

osales õpilasmaleva projektis 168 noort. Malevasuvi oli noorte jaoks tegus ja põnev, töö toimus 

kolmes vahetuses, kokku oli 11 rühma, sealhulgas ka ööbimisega malevarühm Roosta 

Puhkekülas. Malevlastele pakkus lisaks valla allasutustele ning vallavalitsusele tööd kaheksa 

Rae vallas tegutsevat ettevõtet ning üks ettevõte ka Lääne-Nigula vallas, Läänemaal. 

Õpilasmaleva läbiviimiseks saadi toetust Haridus- ja Noorteametilt projektifondist 

„Malevasuvi 2021“ 10 825,76 eurot.  

Rae Vallavolikogu 21.01.2020 määruse nr 50 „Välisõppe stipendiumi määramise ja maksmise 

kord Rae valla õpilastele“ alusel toetati 2 noore õppimist välismaal 3200 euroga.  

Rae valla noortele juhiloa saamisel tehtud koolituskulude osalise kompenseerimise korra (Rae 

Vallavolikogu 21.08.2018 määrus nr 20 alusel maksis Rae Vallavalitsus 51 noorele välja 

kompensatsiooni summas 9 180 eurot. Rae valla noortele makstav kompensatsioon B-

kategooria juhilubade saamisel oli 180 eurot.  

Lastelaagri kuluhüvitist maksti 2021. aastal 45 722,10 eurot 511 taotluse kohta. Kompenseeriti 

50% osalustasust, kuid mitte rohkem kui kehtestatud piirmäär, milleks oli 100 eurot lapse 

kohta.  

Rae valla eelarvest mittetulundusliku tegevuse sihtotstarbelise toetamise korra alusel said 

vallalt toetust taotleda MTÜ-d, sihtasutused ja eraisikud ning seda kultuuritegevuse, 

sporditegevuse, rahvahariduse, noorsootöö ja sotsiaaltöö projektide ellu viimiseks. 2021. aastal 

toetati 4 noorsootöö projekti, kogusummas 4 480 eurot.  

Noorte spordi- ja huvitegevuse toetus on ette nähtud 5.-19. aastase lapse treeningu või õppetasu 

osaliseks katmiseks. Põhimõtteks on võimaldada noortel arendada end ühel kauni kunsti ja ühel 

spordialal. Kui õpilane osaleb Rae Huvialakooli (valla allasutus) kauneid kunste õpetatavas 

tunnis, saab taotleda vaid ühte kuluhüvitist väljapool huvialakooli toimuva sporditegevuse eest. 

2021. aastal maksti välja 144 203,68 eurot sporditegevuse toetust 1216 taotluse kohta ja 

51 760,16 eurot huvitegevuse toetust 572 taotluse kohta.  

Rae Vallavalitsus tellis Joonmeedia OÜ-lt lühikese ning noortepärase animeeritud video, mille 

eesmärk on noortele valla poolt loodud rahaliste toetuste tutvustamine ning noorte teadlikkuse 

nendele loodud võimalustest, tõstmine. Video maksis 3 480 eurot. 
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Kultuur, seltsielu, sport 

Rae valla kultuurielu koordineerivaks asutuseks on Rae Kultuurikeskus. Kultuurikeskuse 

põhiülesandeks on  ürituste korraldamine, kultuurisündmuste vahendamine ja rahvakultuuri 

säilimise tagamine.  

Kuna 2021. aasta Eesti kultuurielu kujundas jätkuvalt koroonakriis, olid kultuuri- ja 

meelelahutussündmused mõjutatud kitsast ajalisest piirangust, kui sündmusi võis korraldada. 

Rae valla ühte suuremat sündmust, jaanipäeva, ei olnud võimalik korraldada. Jüripäev, 

Harjumaa motohooaja avamine ja Jüri Klunker toimusid arvestades piiranguid. Märtsi algusest 

kuni mai alguseni ei saanud me kahjuks üldse tegutseda. Pöörasime suuremat tähelepanu 

identiteedile ja sisuloomele. Rae Kultuurikeskuse kirjastus Rae Raamat andis välja kaks 

raamatut ja ühe muusikavideo.  

Kultuurikeskuse eestvedamisel ja korraldamisel pakutakse ettevõtmisi erinevate huvidega 

inimestele – kinoõhtud, teatrietendused, klassikalised peoõhtud, rahvakultuuriüritused, 

kunstinäitused, kontsert-aktused. Kultuurikeskuse fuajees asub Rae Kunsti Plats, kus 

esitletakse erinevaid kunstivorme (maali-, graafika-, plakati-, foto- ja videokunst). 

Kultuurikeskuse hallatavas hoones Rae koolimajas toimib koostöös Vaskjala külaseltsiga 

aktiivne seltsielu – rahvakultuuriüritused ja erinevaid töötoad. Rae koolimaja teisel korrusel 

tegutseb loomeresidentuur, kus külaliskunstnikud välismaalt tegelevad loominguga ning 

panustavad erinevate koolituste ja näituste näol kogukonnaellu. Koolimaja välisterritooriumil 

täieneb maakunstikeskkond. 

Rae Kultuurikeskusel on suur roll kultuuripärandi hoidmisel: kultuurikeskuse ringijuhtide 

juhendamisel tegutsevad 3 rahvatantsurühma, 3 koori, 1 ansambel ning puhkpilli– ja 

multimeediaring. Lisaks finantseeritakse memme-taadi klubi tegevust ja eakate võimlemist. 

Ruume renditakse samuti teistele kultuuriühendustele, MTÜ-dele, asutustele jne. 

Kultuurikeskus korraldab üritusi (kontserdid ja kinoõhtud) kogu vallas ning on kaasanud  

paikkondade aktiivseid elanikke või seltse. 

Tänu multimeediaringile on tihenenud koostöö andekate ja loovate noortega, kes 

organiseerivad Jüri Gümnaasiumi kultuurinädalat „Waba(n)dus“. Koostööd oleme alustanud 

Eesti Muusika- ja Teatriakadeemiaga, Eesti Kunstiakadeemiaga ja Georg Otsa nimelise 

Tallinna Muusikakooliga.  

Rae Kultuurikeskuses tegutseb 26 isetegevusringi milles osaleb ligemale 800 inimest. Tabel 8 

annab ülevaate Rae Kultuurikeskuse ruumide ja  väliürituste kasutamisest inimeste ja tundide 

lõikes. Tabelis sisalduvad rentnike, vallavalitsuse koosolekute, kultuurikeskuse ürituste ja 

ringitegevuses osalejate külastused. 

Tabel 8. Rae Kultuurikeskuse ruumide kasutamine 

 

Aasta 2017 2018 2019 2020 2021      

Inimeste arv 30 468 38 437 53 482 23 772 22 357 

Tunnid 2 587 2 568 2 958 2 197 2 088 

Tabel 9 iseloomustab erinevaid kultuurikeskuse poolt korraldatavaid üritusi ja nendes osalenud 

inimeste arvu. Tabelis on kajastatud ka väljaspool kultuurikeskuse hoonet toimunud üritused.   
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Tabel 9. Rae Kultuurikeskuse korraldatud sündmuste ja neis osalenud inimeste arv 

 

Sündmuse liik 
2020 2021 

kordi külastajaid kordi külastajaid       

Teatrid 5 490 5 626 

Kontserdid 26 1 751 22 2 369 

Koolitused 75 1 508 32 564 

Valla vastuvõtud 3 303 6 328 

Jõulupeod 0 0 3 355 

Laste/noorte üritused 16 896 14 551 

Muud üritused 32 4 232 29 3 123 

Laadad 5 760 5 460 

6Rahvakultuuri 

üritused 
1 40 5 286 

Kino 15 356 13 116 

Näitused 21 377 15 304 

Kokku 199 10 713 149 9 082 

 

Kultuurikeskuse sündmusi kajastati üleriigilises meedias 17 korda. Kultuurikeskus korraldas 

ja vahendas ligemale 150 sündmust. Olulisemaks peame järgmisi: 

• Rae valla koolidevaheline kultuurinädal „Waba(n)dus  

• Harjumaa Ansamblite Päev 

• Vabariigi aastapäev 

• Rae Kultuurikeskuse kirjastus Rae Raamat 

• Jüri Klunker (MiniKlunker) 

• Jüri kohvikute päev 

• Vaskjala ööfilmide festival 

• Ühtelaulmine Lehmja Tammikus 

• Tankerfest ja Tanker Õlu & Vinüülid 

• Lagedi sõjalaulude päev 

• Peetri Kohviku muusikakokteil 

• Jüri rannafest 

• Harjumaa motohooaja avamine 

• Jõululaat 

• Esimese Advendi tähistamine 

• Rae vallarahva aastalõpupidu 

• Vaskjala Loomeresidentuuri avatud uste päevad 

• Rae Kunsti Platsi tegevus 

• Tantsuõhtud TTÜ puhkpilliorkestriga 

• Vaskjala Loomeresidentuuri rahvusvaheline festival „Sirakas“ koostöös Eesti 

Elektroonilise Muusika Seltsiga 

• Kurna pargi piknikud 
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Lisaks Rae Kultuurikeskusele rikastavad valla kultuurielu erinevate üritusega ka valla koolid 

ja lasteaiad, raamatukogud, külaseltsid, spordiklubid, mittetulundusühingud ja eraisikud.  

Rae valla XIV Ajalookonverents toimus veebis. XXVI Harju Maakaitsepäev toimus Jüris 

vähendatud kujul. Suvel tähistasime Rae valla 30. taasasutamise aastapäeva, Patikal toimus 

Rae valla XVIII külade päev. Eesti Vabariigi taasiseseisvumispäeva paiku paigaldati Jüri 

Muusikaseltsi 155. aastapäeva tähistamiseks mälestuspink. „Külast külla“ projekti raames 

toimusid kontserdid ja kohtumised 9-s Rae valla külas ja alevikus ning Rae valla 155. 

aastapäeva piduliku tähistamise kontsert-aktus toimus 27. novembril Kindluse koolis.  

Rae valla raamatukogud. Rae vallas on 3 raamatukogu ja 1 haruraamatukogu – Jüri, Lagedi 

ja Vaida raamatukogud ning Jüri haruraamatukogu Peetris. Raamatukogude teenuseid kasutas 

2021. aastal Lagedil 583, Vaidas 481, Jüris ja Peetris 5 742 inimest. Kokku kasutas 

raamatukoguteenuseid Rae vallas       6 806 inimest, raamatukogusid külastati kokku 93 306 

korda ning koju laenutati kokku 105 298 teavikut. 

Koroonaviiruse teine laine mõjutas ka valla raamatukogude tööd. 11. märtsist 3. maini töötasid 

Jüri ja Peetri raamatukogud kontaktivabalt, teised raamatukogud töötasid tavapärastel 

tööaegadel. Lisaks Jüri raamatukogule sai kontaktivaba Cleveroni raamatukapi ka Peetri 

haruraamatukogu, mis võimaldab ööpäevaringset kontaktivaba raamatute laenutust nüüd ka 

Rae valla tihedaima asustusega piirkonnas. Raamatukapid ja tagastuskastid on aktiivses 

kasutuses, 2021. aastal oli laenutuste arv ajaloo suurim.  

Kevadise koroonalaine tõttu jäi ära enamus kevadhooajale planeeritud üritustest. Jüri 

raamatukogu tähistas oma 115. sünnipäeva, mille raames toimusid märtsist novembrini 

kirjanduslikud meistrivõistlused eraldi lastele ja noortele/täiskasvanutele. „Lugemissisu“ 

programmi raames toimus palju üritusi lastele kõigis raamatukogudes, vähesel määral toimus 

kohtumisi kirjanikega, muinasjutuhommikuid väikelastele, näitusi ja töötube. Käivitati 

regulaarne raamatuvahetus kõigi nelja Rae valla raamatukogu vahel kord nädalas, mis on 

lugejatelt saanud väga positiivse tagasiside. Boonusena saavad väiksemad raamatukogud 

komplekteerimisel kokku hoida arvestades, et kallid ja vähekasutatavad raamatud saab tellida 

Jüri raamatukogust.  

Rae valla Spordikeskuse struktuuri kuuluvad Jüri spordihoone, Peetri spordihoone, Lagedi 

spordihoone, Kindluse spordihoone, Vaida spordihoone ning Järveküla spordihoone.  

Spordikeskuse hallata on kõik eelnimetatud hooned ja (väli)rajatised. Ruume ja rajatisi 

(staadion, ujula, pallimängude- ja rühmatreeningute saalid) kasutavad hommikupoolikuti 

vastavalt õppeprogrammidele peamiselt valla koolid, Rae Huvialakool ja vähesel määral ka 

lasteaiad. Õhtupoolsetel aegadel ja nädalavahetuseti võimaldatakse ruumide (sh ujulate ja 

jõusaalide) ning rajatiste kasutamist spordiklubidele, asutustele ja eraisikutele. 

Väga populaarne on spordikeskuse poolt korraldatav Rae valla mängude sari, kus osales üle 35 

võistkonna ja kokku üle 220 võistleja. Esindatud on erinevad Rae valla külad, asutused, 

ettevõtted, sõpruskonnad, klubid. Sarja toetajateks on mitmed Rae valla ettevõtted. Lastele 

suunatud valla allasutuse poolt korraldatavatest spordiüritustest on populaarseim Jüri Loppet 

sari, mida korraldab Võsukese lasteaed. Sari koosneb kolmest osavõistlusest ning on mõeldud 

kuni 10-aastastele. Ühel osavõistlusel osaleb ca 450-500 last. Toimus üle Eesti tuntud ja suure 

osavõtjate arvuga Peetri Jooks, aerutamisvõistlus „Kiilujälg“ ja „Leader lennutab“ discgolfi 

turniir.  
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2021. aastal toimunud Eesti omavalitsuste suvemängudel saavutas Rae valla võistkond  I koha, 

talimängud, mis on samuti tavapäraselt olnud edukad Rae valla jaoks, jäid sellel aastal ära. 

Kohalike ettevõtete toel on kõik Rae valda esindavad sportlased ühtses Team Rae vald  

võistlusvormis. Valla määruse kohaselt on kõigile Eestimaa valdade mängudel tulemuslikult 

võistelnud (I-III koht) Rae valla sportlastele ettenähtud rahalised kingitused. Samuti 

tunnustatakse rahaliste kingitustega Eesti MV I-III koha omanikke, Harju meistreid, TV10 

Olümpiastarti sarjas võistelnuid edukaid sportlasi ning rahvusvahelistel spordivõistlustel väga 

häid tulemusi saavutanud sportlasi. 2021. aastal oli rahalisteks kingitusteks ette nähtud 20 000 

eurot ja välja maksti 19 747 eurot. 

Laste ja noorte sporditreeningute kulude katmiseks on lastevanematel võimalik taotleda 

sporditegevuse kuluhüvitist. Kuluhüvitist makstakse 5-19-aastase  lapse kohta ühe 

sporditegevuse ja ühe huvitegevuse eest kuni 50% tasutud treening- ja/või õppetasust. Nelja ja 

enama alaealise lapsega pere puhul on lapse hüvitis ühes kalendriaastas kuni 75% tasutud 

treening- ja/või õppetasust. Kokku maksti sporditegevuse kuluhüvitisi 2021. aastal 187 551 

eurot. 

Mittetulundusliku tegevuse toetamine 

Rae vald toetab projektipõhiselt MTÜ-sid ja eraisikuid, kes korraldavad vallas spordivõistlusi 

või esindavad Rae valda suurvõistlustel ning kultuuri- noorsootöö ja sotsiaalse suunitlusega 

projekte.  

Tabel 10. Ülevaade mittetulundusliku tegevuse sihtotstarbeliste toetuste 

väljamaksmisest 2020-2021 

 

 2020 2021  

 eelarve täitmine 

täitmise 

% eelarve täitmine 

täitmise 

% 

 

Sport 32 000 17 113 53,5 32 000 15 485 48,4  

Kultuur 15 000 5870 39,1 15 000 13 266 88,4  

Noorsootöö 5 000  4 804  96,1 5 000 4480 86,6  

Muu sotsiaalne kaitse 6 000 5 724 99,2 6 000 276 4,6  

 

Märkimisväärne osa spordiprojektide toetustest jäi välja maksmata koroonapiirangute tõttu, 

mis põhjustas paljude kodu- ja välismaiste spordisündmuste ära jätmise või edasilükkamise. 

„Muu sotsiaalne kaitse“ alajaotuse toetuste summa jäi enamuses välja maksmata väga väikese 

arvu taotluste tõttu, lisaks laekus eelmisest toetusperioodist suur tagasimakse. 

Tegevustoetusi maksti viiele valla arengu- ja tegevuseesmärkide elluviimiseks olulisele 

strateegilisele partnerile (Rae Valla Alevike- ja Külavanemate Selts, Rae Tuletõrje- ja 

Päästeselts, EELK Jüri kogudus, Eesti Vabadusvõitluse Muuseum Lagedil, MTÜ Jüri 

Gümnaasiumi Vilistlaskogu). 

Sotsiaalse infrastruktuuri teenused 

Sotsiaalkaitsega tegelevad vallas volikogu sotsiaal- ja tervishoiukomisjon ning vallavalitsuse 

haridus- ja sotsiaalamet. Sotsiaalteenuseid osutab Rae Sotsiaalkeskus või hangitakse need 

väljastpoolt sõltuvalt vajadustest ja võimalustest. 
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Sotsiaalteenuste pakkumisel lähtutakse põhimõttest, et oleks tagatud võrdsed võimalused 

inimväärseks eluks valla vähekindlustatud isikutele ja peredele, eakatele ning erivajadustega 

isikutele. 

Sotsiaalhoolekande seadusest tulenevalt lähtutakse sotsiaalhoolekandelise abi andmisel 

järgnevatest põhimõtetest: 

• lähtutakse esmajärjekorras isiku vajadustest; 

• eelistatakse abimeetmeid, mis on suunatud võimaluste leidmisele ja isiku suutlikkuse 

suurendamisele korraldada oma elu võimalikult iseseisvalt; 

• nõustatakse isikut abimeetme valikul ja kohandamisel ning vajaduse korral abi 

kasutamisel vastava erialase ettevalmistusega spetsialisti poolt; 

• lähtutakse abimeetme rakendamisel tulemuslikkusest abi vajava isiku ning vajaduse 

korral pere ja kogukonna seisukohast; 

• kaasatakse abi andmise kõikidel etappidel abi vajavat isikut ning vajaduse korral ka 

tema pereliikmeid, kui isik on nõusoleku andnud; 

• tagatakse abimeetmed isikule võimalikult kättesaadaval moel.  

Rae vallas osutatakse erinevatele abivajavatele sihtrühmadele sotsiaalteenuseid, lähtudes 

eeltoodud sotsiaalhoolekande seadusest tulenevatest põhimõtetest ning arvestades eelarvelisi 

vahendeid. 2021. aastal osutati Rae vallas sotsiaalteenuseid järgnevalt: 

• Koduteenus – teenust osutati 23-le isikule.   

• Väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus – Rae Hooldekodus on võimalik osutada 

teenust 22-le isikule. Lisaks osteti teenust väljaspool Rae valda 4-le isikule.  

• Tugiisikuteenus – teenust osutati 9-le last kasvatavale isikule ja 1-le täiskasvanule Rae 

sotsiaalkeskuse kaudu ning 30-le raske või sügava puudega lapsele, kellele osteti 

teenust EELK Diakoonia- ja ühiskonnatöö SA-lt. Raske ja sügava puudega laste 

tugiisikuteenust rahastati Euroopa Sotsiaalfondi ja riigi poolt eraldatud vahenditest ning 

Rae valla eelarvest. 2-le keskmise puudega lapsele rahastati tugiisikuteenust Rae valla 

eelarvest. 

• Isikliku abistaja teenus – teenust osutati 5-le puudega isikule. 

• Puudega lapse lapsehoiuteenus – teenust osutati 15-le lapsele. 

• Täisealise isiku hooldus – teenust osutati 11-le täisealisele isikule. 

• Varjupaigateenus – teenust ei osutatud.  

• Turvakoduteenus lapsele või täiskasvanud isikule – teenust ei osutatud. 

• Sotsiaaltransporditeenus – teenust osutati 24-le täiskasvanule ja 4-le lapsele, teenust 

osutas Tulika Takso AS.  

• Võlanõustamisteenus – teenust osutati 1-le isikule. 

• Viipekeele tõlketeenus – teenust osutati 6-le isikule. 

Rae valla eelarvest makstakse sotsiaaltoetusi isiku ja perekonna toimetuleku soodustamiseks 

ning parandamiseks. 2021. aastal maksti ühekordseid toetusi kokku 311 361 euro ulatuses 

(joonis 14). 
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Joonis 14. Ühekordsete toetuste väljamaksmine 2021. aastal (Allikas: Rae Vallavalitsus) 

Lisaks nendele makstakse igakuiselt toetust puuetega laste ja täiskasvanute hooldajatele 

vallavalitsuses kehtestatud piirmäärade alusel (s.o 2021. aastal raske puudega isiku hooldajale 

20 eurot kuus ning sügava puudega isiku hooldajale 30 eurot kuus, puudega lapse hooldajale 

100 eurot kuus). Hooldajatoetust maksti 2021. aastal 11-le täisealise isiku hooldajale kokku  

3 120 euro ulatuses. Samuti maksti sotsiaalmaksu summas 8 094 eurot 4 hooldaja eest, kes ei 

saanud puudega inimese hooldamise tõttu tööl käia. 

Riigi poolt eraldatud vahenditest maksti toimetulekutoetust 17-le perele, kokku 35 leibkonna 

liiget, 29 247 euro ulatuses. 

2021. aastal osales sotsiaalamet puuetega inimeste eluruumi kohandamise projektis, mille abil 

kohandati kaks kodu. 2020. aastal korraldati koostöös arendus- ja haldusametiga ühe kodu 

tuleohutumaks muutmise tööd Päästeameti projekti „Kodud tuleohutuks“ raames. Mõlema 

projekti puhul lisas saadud riigieelarvelisele toetusele omalt poolt panuse ka Rae vald. 

Esmatasandi tervishoiuteenust osutatakse kahes tervishoiuasutuses: Jüri Tervisekeskuses ja 

Peetri Tervisekeskuses. Eriarstiabiteenus vallas puudub, aga Tallinnas on selleks mitmekesised 

võimalused. 

Lastekaitsealane tegevus. Eestis on arvestatult keskmine laste arv ühe täiskoormusel 

kohaliku omavalitsuse lastekaitsespetsialisti kohta 1025 last. Rae vallas oli laste arv 2021. 

aastal ühe lastekaitsespetsialisti kohta ligi 2500 last, mis ületab rohkem kui kahekordselt 

soovitatud normi. Laste arv, kellega seoses on 2021. aastal lastekaitse menetlenud 

lastekaitsealaseid juhtumeid, on 231. Lastekaitsealane juhtumimenetlus tähendab seda, et 

lapse ja pere abivajadust ei ole võimalik lahendada ühekordse meetmega. Seetõttu tuleb 
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perekonna probleeme ja nende võimalikke põhjuseid kaardistada, koguda ja analüüsida 

saadud andmeid, koostada perekonnaga koos tegevuskava ning kaasata vajalikud 

võrgustikuliikmed. Lisaks menetleti lihtmenetlusi (kokku ligi 710). Abivajavale lapsele abi 

andmine hõlmab sageli abi korraldamise ka nende pereliikmetele. Perekonna abivajaduse 

hindamiseks kasutatakse „Lapse heaolu kolmnurka“, mis koosneb 13 uurimisvaldkonnast.  

Lastekaitsespetsialistide poolt suunatud perenõustamisteenusel käidi 200 korral ja 

perelepitusteenusel 64 korral. 

2021. aastal korraldati esimene kriisikoolitus, kus osalesid kõigi Rae valla koolide, lasteaedade 

ja noortekeskuse esindajad, samuti ka sotsiaalvaldkonna, sh lastekaitse, töötajad. Nende 

spetsialistide töö hulka kuulub vaimse heaolu hoidmine ja vahetu toetuse tagamine olukorras, 

kus tuleb edastada emotsionaalselt valus teade või hoolitseda ühe või mitme inimese eest, kes 

on kogenud kurba kaotust või ootamatut traumaolukorda. Esmaste teadmiste õppes oli võetud 

fookusesse terminoloogias orienteerumine, psühhosotsiaalse abi olemus ja sisu, meeskonna 

rollide jaotus, kriisiplaanide uuendamine. 2022. aastal on kavas korraldada kriisikoolituse 

jätkukoolitus, kus keskendutakse psühhosotsiaalse kriisitoe kujunemisele. 

2021. aastal toimus lastekaitsespetsialistide koordineerimisel kaks korda vanemlusprogramm 

„Imelised aastad“ ja üks kord „Gordoni perekool“. 

 „Imelised aastad“ on mõeldud 2-8 aastaste laste vanematele ning omavahel kohtutakse kord 

nädalas 16 kohtumist järjest. Programm on Eestis kuuendat aastat. Rae valla gruppides toimus 

koroonaviiruse levikuga seotud piirangute tingimustes osaliselt e-õpe. Koolituse lõpetas 28 

lapsevanemat. 

„Gordoni perekool“ on suhtlemiskoolitus lapsevanematele, kellel on tekkinud mõningased 

mured ja küsimused seoses laste kasvatamise ja peresuhetega. „Gordoni perekool“ kestab 8 

nädalat. Selles vanemlusprogrammis osales kokku 16 lapsevanemat.  

Märkimisväärselt on tõusnud vanemate vaheliste kohtuvaidluste arv hooldusõiguse ja 

suhtlemisõiguse teemal, kuhu Rae Vallavalitsus on kaasatud eestkosteasutusena lapse huvide 

ja arvamuse väljaselgitamiseks ja seisukoha andmiseks kohtule. Rae Vallavalitsuse 

lastekaitsespetsialistidel oli 2021. aastal käsil ligi 43 raskemat ning aastaid kestnud kohtulugu, 

kus vanemad on oma vaidlustes jõudnud ka riigikohtuni välja. Halduskohtu vaidlusi oli 2. 

Esmatasandi tervishoiuteenust osutatakse kahes tervishoiuasutuses: Jüri Tervisekeskuses ja 

Peetri Tervisekeskuses. Eriarstiabiteenus vallas puudub, sest Tallinnas on selleks mitmekesised 

võimalused. Kiirabiteenust osutab PERH-i Jüri kiirabipunkt. Rae vallas on 5 apteeki: kolm 

asuvad Jüris ja kaks Peetris. 

COVID-19 tekitas 2020. aastal märgatava töötute arvu kasvu. Joonisel 15 on esitatud töötute 

arv 1 000 elaniku kohta. „Tipptulemusest“ 2010. aasta märtsis (55,5) on 2021. aasta lõpunäitaja 

väga kaugel (25,0). Madalaim töötuse määr 1 000 elaniku kohta (8,4) oli 2014. aasta oktoobris. 
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Joonis 15. Töötuid 1000 elaniku kohta (Allikas: Töötukassa) 

TÜTARETTEVÕTE ELVESO AS 

AS ELVESO on 100% Rae valla omandis olev äriühing. AS ELVESO põhitegevusteks on 

soojusenergia tootmine ja müük, elektrienergia müük, elektri võrguteenuse müük ning 

ühisveevärgi ja –kanalisatsiooni teenuste müük. 

Tabel 11. ELVESO AS finantsnäitajad, eurodes 
 2021 2020 

Varade maht aasta lõpus 29 386 041 27 965 556 

Omakapitali maht aasta lõpus 25 844 564 25 204 291 

Müügitulud 6 524 691 5 717 007 

Müüdud toodangu kulud -5 390 362 -4 219 035 

Haldus- ja ärikulud -372 884 -400 401 

Muud äritulud 287 125 428 428 

Finantstulud ja -kulud -1 254 -5 251 

Aruandeperioodi kasum/kahjum, s.h. 1 047 316 1 520 748 

Tulu varade sihtfinantseerimisest -173 540 -311 390 

Sihtfinantseerimisega kaetud varade kulum ja 

väärtuse langus 

525 563 536 107 

Aruandeaasta kasum sihtfinantseerimise netomeetodi 

korral 

1 399 339 1 745 465 

Kõik summad järgnevates investeeringute tabelites on tuhandetes eurodes. 
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Soojusenergia müük 2021. aastal oli Jüri alevikus 18 903 MWh (2020: 16 135 MWh) ja Vaida 

alevikus 2 486 MWh (2020: 2 095 MWh) kokku  21 389  MWh (2020: 18 230  MWh), sh 

omatarbeks kasutatud soojusenergia. Müük suurenes aastaga kokku 3 159 MWh ehk 17,3 %.  

Suurematest investeeringutest alustati 2021. aastal Jüri katlamajja elektrifiltri ja suitsugaaside 

kondensaatori paigaldamiseks vajalike projekteerimis- ja ettevalmistustöödega. Tööd jätkuvad 

2022. aastal. 

 

Tabel 12. Planeeritavad investeeringuid soojamajandusse 2022. aastal: 

 

Investeering Allikas Eeldatav maksumus 

Jüri katlamaja suitsugaaside pesuri ja elektrifiltri 

paigaldamine 

Omafinantseering 

Sihtfinantseering 

336,3 

291,1 

 

Elektri võrguteenuse müük 2021. aastal oli 11 053 647 kWh (2020: 10 807 942 kWh), sh. 

omatarbeks kasutatud võrguteenus. Müügi suurenemine oli aastaga 245 705 kWh ehk 2,27%.  

 

Elektrienergiat müüdi 2021. aastal 14 582 196 kWh (2020: 13 417 941 kWh), sh omatarbeks 

kasutatud elektrienergia. Müügi suurenemine oli aastaga 1 164 255 kWh ehk 8,68%.  

 

Suuremaid investeeringuid elektrivõrku 2020 aastal ei tehtud. 

 

Tabel 13. Planeeritavaid investeeringuid elektrivõrku 2022. aastal: 

 

Investeering Allikas Eeldatav maksumus 

Jüri aleviku elektriarvestite vahetus Omafinantseering 20,0 

Kahe jaotuskilbi renoveerimine Omafinantseering 16,0 

 

Vee tarbimine vee-ettevõtluspiirkondades oli 2021. aastal kokku 1 067 069 m3  

(2020: 1 005 125 m3), sh omatarbeks kasutatud teenus. Tarbimise suurenemine oli aastaga 61 

944 m3 ehk 6,16%. 

 

Kanalisatsiooni teenust osutati 2021. aastal 1 090 073 m3 (2020: 1 018 341 m3), sh 

omatarbeks kasutatud teenus. Tarbimise suurenemine oli aastaga 71 732 m3 ehk 7,04 %. 

 

Tabel 14. Suuremad investeeringud VK valdkonda 2021. aastal: 

 

Investeering Allikas Summa 

Kopli küla Rahula piirkonna veetorustiku 

rekonstrueerimine ja kanalisatsioonitorustiku 

ehituse lõpetamine 

Omafinantseering 

  Sihtfinantseering 

59,7 

7,4 

Jüri aleviku reoveepuhasti biotiikide 

puhastamine (lõpetatakse 2022) 

Omafinantseering 52,9 

Jüri aleviku reoveepuhasti rekonstrueerimine 

(lõpetamine) 

Omafinantseering 

  Sihtfinantseering 

68,2 

83,5 
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Investeering Allikas Summa 

Patika küla Kuremäe veepumplasse 

rauaeraldus filtrite paigaldus 

Omafinantseering 

 

28,9 

Alajaama uute puurkaevude ja 

veetöötlusjaama projekteerimine ja ehitus 

(lõpetatakse 2022) 

Sihtfinantseering 32,4 

Kiilto, Väljaku ja Logistika reoveepumplate 

vahetus  

Omafinantseering 73,6 

 

Tabel 15. Planeeritavad investeeringud VK valdkonda 2022. aastal: 

 

Investeering Allikas Eeldatav maksumus 

Alajaama puurkaevude ja veetöötlusjaama 

projekteerimine ja ehitus (lõpetamine) 

Sihtfinantseering 885,8 

Peetri aleviku Aasa tn piirkonna vk torustike 

ehitus 

Omafinantseering  250,0 
 

Kivinuki ja Roosipõõsa reoveepumplate 

rekonstrueerimine (vahetus) 

Omafinantseering 60,0 

Veetorustiku rekonstrueerimine 

(projekteerimine ja ehitus) 

Peetri aleviku Lepiku teel ja Jüri aleviku 

Tammiku piirkonnas (2021 projekteerimine, 

2022 ehitus)) 

Omafinantseering 364,2 

Vaida reoveepuhasti biotiikide puhastamine Omafinantseering 40,0 

 

Olulisemad sündmused 2020. aastal: 

 

Lõpetati Kopli küla Rahula piirkonna veetorustiku rekonstrueerimine ja 

kanalisatsioonitorustiku ehitus. Tööde käigus loodi 45-le perele võimalus liituda 

ühiskanalisatsiooniga. 2021. aasta lõpuks oli neist liitunud 37 peret. 

Lõpetati Jüri reoveepuhasti rekonstrueerimine, mille käigus ehitati puhastile uus mehhaanilise 

puhastuse seade ja rekonstrueeriti aerotankid. 

Alustati Jüri aleviku Alajaama uute puurkaevude ja veetöötlusjaama projekteerimistöödega. 

Projekti elluviimine võimaldab rajada senise Alajaama veetöötlustaristu asukohta Jüri alevikku 

uue riigigümnaasiumi. 

Patika küla Kuremäe veepumplasse paigaldati rauaeralduse filtersüsteem. Filtersüsteemi 

paigaldus võimaldab Patika küla Kuremäe piirkonna 72 kinnistu elanikul tarbida parema 

kvaliteediga joogivett. 

Vahetati Kiilto, Väljaku ja Logistika avariiohtlikus seisukorras olnud reoveepumplad. Sellega 

parandati oluliselt reoveetaristu töökindlust ja vähendati võimaliku reostuse ohtu. 

Keskmine veekadu 2021. aastal oli 5,32%. Veekadu suurenes võrreldes 2020. aastaga 0,08%. 
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ARENGUKAVALISED TEGEVUSED 

Rae valla arengukava võeti vastu 2016. aastal. 2020. aastal koostati arengukava 

tänapäevastatud versioon aastateks 2021 – 2030, mille fookus on elanikkonna prognoosil ning 

tegevuste ja investeeringute kaval. Perioodil veebruar – september 2020 väldanud protsessi 

käigus valideeriti ka visiooni, missiooni ja eesmärkide paikapidavust, vaadati üle 

sotsiaalmajanduslikud karakteristikud ning arvestati vallaelanike rahulolu-uuringute (2018 ja 

2020) tulemusi. 

2020. aastal kinnitatud arengukava aastateks 2021-2030 põhidokument koosneb kolmest osast. 

Esimeses osas on välja toodud peamised järeldused valla hetkeolukorra analüüsist. Teine osa 

sisaldab valla visiooni, missiooni, strateegilisi eesmärke ja tegevuste ning investeeringute kava. 

Kolmandas osas on ära toodud arengukava rakendamise meetmestik – tulemuslikkuse 

hindamine ja ajakohastamine. 

Järgnevalt antakse ülevaade arengukava strateegiliste eesmärkide saavutamiseks kavandatud 

tegevuste täitmisest 2020 ja 2021 aastaid puudutavates osades. 

Tabel 16. 2021-2030 arengukava eesmärkide täitmine 

 

Strateegiline eesmärk (E1): Kaasaegne, kvaliteetne ja turvaline elukeskkond 

 

Planeerimine   

Kavandatud tegevused Täitmine 

Valla eri piirkondade 

osaüldplaneeringute koostamine: 

2016-2020   

2016 a algatati Rae valla põhjapiirkonna 

üldplaneering, mis on tänaseks ametiasutustega 

kooskõlastatud. Rae valla põhjapiirkonna 

üldplaneering on 2021 aprillis vastu võetud ja 

keskkonnamõju strateegiline hindamine on 

heaks kiidetud  Tööd jätkuvad 2020. aastal algatatud 

Lagedi kandi üldplaneeringuga.  

Kolmandale sektorile suunatud 

investeeringutoetuste jagamine 

piirkondade arendamiseks: pidev 

Investeeringutoetusi eraldatakse vastavalt esitatud 

taotlustele neli korda aastas.  

Teehoiukava koostamine 8 aastaks: 

2017 ja seejärel selle uuendamine 

iga kahe aasta tagant  

Endiselt töös. 

Naaberomavalitsustega 

infrastruktuuriobjektide ja avalike 

teenuste (sh ühistransport) ühise ja 

optimaalsema arendamise ning 

kasutamise alase koostöö tegemine: 

pidev   

Koostöös Tallinna linnaga on koostamisel  

"Tallinna Lennujaama ja Jüri aleviku vahelise ala 

kergrööbastranspordiga ühendamise eskiisprojekt" 

projekt valmis juuni 2021. Lisaks telliti 

kergrööbastranspordi trassi kulgemise lahenduste 

alternatiivide ekspertarvamus.  
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Kavandatud tegevused Täitmine 

 

Väike ringtee eskiisprojekt valmis 2021 juulis ja 

sealt liigutakse edasi sõlmede põhiprojekti 

koostamisele.  

 

Koostöös riigiga ühistranspordi-

süsteemi ümberkorraldamine ja 

tänaste vajadustega vastavusse 

viimine: pidev  

Rae vald koostöös Tallinna linna ja Tallinna 

Tehnikaülikooliga osalevad aastatel 2021-2023 

programmis, kus töötatakse välja trammi ja 

isejuhitavate busside kaasamisel nõudepõhine 

ühistranspordi lahendus. 

Riigi üürimajade programmi 

käivitumisel selles osalemine: 

vastavalt riigi programmi 

avanemisele  

Eesmärgiks on eeskätt oma kinnisvara korrastamine.  

Renoveeritud on Ehituse 6 hoone (ühiselamu). 2021. 

aastal  oli kavas elamu Pärna 2 rekonstrueerimine, 

mis lükkus edasi seoses Kredex toetusmeetme 

mitteavamisega.  

Uue tänavavalgustuse rajamisel 

LED-valgustite kasutamine: pidev 

Rajamine on kavandatud toetusrahade baasil. 

Seniseid taotlusi Keskkonnainvesteeringute 

Keskusele ei toetatud. 
 

 

Keskkond 

 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Hajaasustuse 

programmis osalemine: 

vastavalt riigi 

programmi avanemisele 

Kokku on toetuse saanud 29 projekti: 

• 2017 - 8 

• 2018 - 9 

• 2019 – 8 

• 2020 – 4 

• 2021 - 13 
 

Rohealade loomine: 

pidev  

Rae valla põhjaosa üldplaneeringu raames koostati rohevõrgustiku 

väärtuste uuring, mis andis uued suunised suuremate Rae valla 

põhjaosas asuvate rohealade säilitamiseks ja kasutamiseks ning on 

edaspidi aluseks peale üldplaneeringu kehtestamist 

detailplaneeringute menetlusel. Kehtiva üldplaneeringu alusel 

koostatavates detailplaneeringutes nõutakse pidevalt haljasalade 

planeerimist lähtuvalt elamisühikute arvust ning nõutakse ka 

eramaa kruntide raames uue haljastuse rajamist. Eelistatud on uute 

sini-rohekoridoride loomine, mis toob roheluse eelkõige vee 

rajatiste juurde. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Lagedi alevikku 

jäätmepunkti rajamine: 

2018 

Ei teostatud, planeeritud on raha taotlemine SA-st KIK järgnevatel 

aastatel. 

Jüri alevikku 

kompostimis-väljaku 

rajamine: 2018    

Ei teostatud, Jüri jäätmejaamas (valmis 2018) on võimalik 

biolagunevad jäätmed üle anda.  

 

Lehmja tammiku 

korrastamine 2019-

2022 

Lehmja tammikus tehti hooldusraie 2019 a sügisel. Samuti 

paigaldati 2 prügikasti. 2020 tehti tavapäraseid hooldustöid, 

prügikastide tühjendamine jms. Suuremaid hooldusraieid 

teostatakse 5 a tagant. 2021 sügisel teostati kuivanud 

saarepuude raie. 
 

Lagedi biotiikide 

likvideerimine: 2018    

2021 likvideeriti biotiigid. 

  

Taristu ja transport 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Rae valla 

kergliiklusteede 

arendamine 

Jüri-Lagedi kergliiklustee I etapp valmis 2020. Jüri-Aruküla 

jalgratta- ja jalgtee projekteerimine ja Jaama tänava 

kergliiklustee projekteerimine kavas 2022. 

Rae küla-Jüri 

kergliiklustee rajamine: 

2018-2020 

Võimalik teostada 2021+, kui eraldatakse EU toetusrahad. 

 

Tuulevälja-Vaskjala 

kergliiklustee rajamine: 

2018-2020 

Võimalik teostada 2021+, kui eraldatakse EU toetusrahad. 

 

Jüri-Lagedi 

kergliiklustee 

Jüri-Lagedi kergliiklustee I etapp valmis 2020. II etapp ehituses, 

kui meetmeraha jagub 2022. 

Olulisemate kruusateede 

mustkattega katmine 

Teostati 2021. aastal mitmete teede katmine. 

Teede projekteerimised, 

ehitused ja 

rekonstrueerimised 

Teostatakse pidevalt. Võetakse arvesse teede loomulik kulumine 

liikluskoormusest sõltuvalt ja ka võimalused saada toetust EU 

projektidest. EU toetust võimalik saada ainult kergliiklusteedele. 

Jooksvalt hooldusremonti tehtud iga-aastaselt. 

Teede hooldusremondid Teostatakse pidevalt. Võetakse arvesse teede loomulik kulumine 

liikluskoormusest sõltuvalt. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Sildade ehitus ja 

projekteerimine 

Lagedi rippsilla sundvõõrandamiseks puudub eelarves raha ja 

jääb ootele. On teostatud parandustöid ning tehakse seda ka 

aastal 2022. 

Tavandimaja ehitamine 

Jüri kalmistu juurde 

2020-2022 

Teostati 2021. 

Jüri keskväljaku rajamine 

2020 

Jüri keskväljaku osa arendati osaliselt välja Jüri Tervisekeskuse 

rajamisega, edasi toimub arendus seoses uue vallamaja 

projekteerimise/ehitamisega aastal. 

 

Strateegiline eesmärk (E2): Kvaliteetsed ja kättesaadavad avalikud teenused 

 

Vaba aeg 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Ringitundides õpetatava osas 

teatud kriteeriumite välja-

töötamine eesmärgiga edendada 

rahvakultuuri: pidev 

Ringitunnid rahastatud, koolidega suulised 

kokkulepped sõlmitud. Rae Huvialakoolis on ilma 

osalustasuta rahvatantsutunnid ja puhkpilliorkestris 

osalevad õpilased vabastatud muusikaõppe tasu 

maksmise eest. 

E-teenuste väljaarendamine 

(toetused, hüvitised, avaldused, 

andmete kogumine jne):  

Valdav osa taotlemisest toimub e-keskkonnas. 

Lihtsustunud on nii taotluste esitamist kodaniku vaatest 

kui ka menetlusprotsessi. Loodud on e-teenuste 

avavärav ning kasutusse läheb see 2022 1.kvartalis. 

Peeter Suure merekindluse 

väljaarendamise soodustamine 

(osalemine projektides): pidev 

Antud projektiga ei ole tegeletud. Mõistlik oleks 

sellega edasi minna siis, kui tekib ka eraalgatuslik 

initsiatiivgrupp. Koostöös IKEAga on plaan osaliseks 

eksponeerimiseks. 

Ülemiste promenaadi 

väljaarendamiseks koostöö-

partnerite leidmine: pidev 

Projekteerimine on planeeritud aastal 2022 

Vaskjala külas Rae koolimaja valla 

külastuskeskuseks muutmine, sh 1 

korteri välja ostmine: 

2017-2019 

Vallale kuuluvas hooneosas teostatud remonttööd. 

Ruumid kogukonna poolt aktiivses kasutuses, 

toimuvad üritused, ruume võimalik rentida. 

Välisterritooriumil avatud maakunsti keskkond. 

Väljaostetud korter on kujundatud 

loomeresidentuuriks. 

Ülemiste-Vaskjala kanaliäärne 

terviserada: 2017-2020 

 Projekteerimine kavas tulevikus. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Suusamäe ehitus: 2016-2024 Mäe projekt on valminud ja ehitus käib vastavalt 

koostatud projektile. 

Jüri terviseradade arendamine –

tugitaristu täiendamine (ruumid 

treeneritele, kunstlume tootmise 

võimaluste loomine): 2018- 2019  

Jüri Gümnaasiumi staadioni ja staadionihoone 

projekteerimine on kavandatud 2022. 

Vaskjala puhkeala ja ujumiskoha 

rajamine 2018-2020 
Korrastatud aastal 2021. 

Koerte jalutusväljakute rajamine 

Jürisse ja Peetrisse 2018-2019 

Jüris rajatud. Peetri Pargi II ja III etapp valmivad 2023, 

seal sisaldub koerte jalutusväljak. 

Peetri laululava, platsi ja 

noortekeskuse välja arendamine 

2020-2022 

Peetri Pargi II ja III etapp valmivad 2023. 

Noortekeskus rajati Peetri Keskusesse. 

 

Haridus    

Kavandatud tegevused Täitmine 

Paikkonna kultuuriloo käsitlemine 

valla koolides: pidev 

2020 aastal uuendati Rae valla koduloolist 

tööraamatut I-II kooliastmele “Rae vald - siin ma 

elan”. Tööraamatu kingib Rae vald 1. septembril 

esimese klassi õpilastele.  Koduloo raames tegutseb 

õpikogukond Rae lugu, kus on osalejad valla 

haridusasutustest. 2021 kevadel toimus koduloo 

õpikogukonna raames koduloo teemaline õppekäik 

Rae vallas haridusasutuste töötajatele. 

Eralasteaedade ja -lastehoidude 

tekke soosimine läbi kohtade 

tellimise Peetri kandis: pidev 

2021. aastal uuendati eralasteaedade ja -hoidude 

põhimõtteid selliselt, et tagada kohatasu osas võrdne 

kohtlemine alushariduse teenuse tagamisel kõikidele 

peredele – olenemata omandivormist on lasteaia ja -

hoiutasu vanemale 80 eurot, erateenuse osas tasub 

sellest kõrgema kohatasu Rae vald. 

Huvihariduse ja huvitegevuse 

arendamine looduse ja tehnoloogia 

valdkonnas, sh tehnoloogia 

valdkonna käivitamine Rae 

Huvialakoolis: 2018    

 Looduse ja tehnoloogia valdkonna huvitegevus on 

lõimitud lasteaedade, koolide ja huvialakooli 

õppetegevususse: nt Rae Huvialakooli muusikaõppes 

rakendatakse erinevaid infotehnoloogilisi programme, 

robootika on integreeritud lasteaedade ja koolide 

õppekavadesse. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Tööjõu (sh õpetajad, tugi-

spetsialistid, noorsootöötajad) 

leidmiseks motivatsioonipakettide 

väljatöötamine: pidev 

 Üldharidusekoolide õpetajatele maksti Rae valla 

poolt 2021.a. täiendavalt 100 eurot kuus 1,0 

ametikoha puhul 100 eurot kuus; allasutuste töötajatel 

on võimalik kasutada soodustingimustel valla 

sportimisvõimalusi; välja on töötatud 

mentorlussüsteem ja mentorlus on rahaliselt 

tasustatud; õpetajatele võimaldatakse lasteaiakohti 

valla lasteaedades. 

Tugiteenuste spektri laiendamine: 

pidev 

  

2021. jätkus koostöös erasektoriga tugiteenuste 

pakkumine haridusasutustes, kui asutusse spetsialiste 

pole leitud. Vastavalt vajadusele on kõikides valla 

koolides moodustatud eriklasse ja tagatakse 

tugiteenused. Alustati koostöös Kiili, Raasiku, Kose ja 

Jõelähtme vallaga piirkondliku õppe- ja 

kompetentsikeskuse loomiseks. Tallinna Ülikooliga 

koostöös viidi läbi rahuloluküsitlused HEV 

lapsevanemate ja personali seas, KAHH Grupi 

juhtimisel viid läbi fookusgrupi intervjuud HEV 

lapsevanemate ja asutuste juhtide ja HEVKOde seas. 
 

Hariduse valdkonnas info 

kogumisel ja andmete töötlemisel 

erinevate IT-lahenduste kasutusele 

võtmine ja edasi arendamine: pidev 

Baastase programmide kogumisel ja töötlemisel on 

saavutatud, mis lihtsustab administratiivset tööd. 

Tuleks arendada KOV ülest koostööd, et veel 

paremini asja teha. Kujundada suurem visioon ja 

sellest lähteülesanne. 

Koolides noorsootegevuse edasine 

arendamine, eraldi ruumide 

leidmine: pidev 

  

Jüri Noortekeskuse uue hoone ehitus. 

Ettevõtjate kaasamine haridus-

tegevusse vastavalt Rae noorte 

ettevõtlikkuse arengukavale: pidev 

 Rae Vallavalitsus liitus URBACT projektiga, mis 

viiakse ellu Euroopa Liidu URBACT programmi 

raames. Projekti eesmärk on luua Eesti kohalikest 

omavalitsustest haridusvaldkonna kogemuste ja 

lahenduste jagamise võrgustik, mis toetab laste ja 

noorte ettevõtlikkuse arendamist ja elulist õpe. Rae 

valla URBACT projekti siht projekti raames on 

koostöö edendamine ettevõtetega haridusvaldkonnas. 

Toimus esimene veebikohtumine kohalike 

ettevõtetega ja alustati koostöökokkulepe koostamist. 

Riigigümnaasiumi rajamine Jürisse Planeeritud valmimine 1. september 2023. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Peetri kanti täiendavate 

koolikohtade rajamine: 2016-2020 

2016 sügisel avati Järveküla koolis 648 kohta, koos 

Rae Huvialakoolile mõeldud osaga. 2020 aasta sügisel 

avati Järvekülas Kindluse Kooli algklasside osa. 2021 

kevadel avati Kindluse Kooli terve hoone. 

Peetri Lasteaed-Põhikooli juurde 

koolimooduli ehitamine: 2017 

Moodulid paigaldati septembriks 2020. 
 

Lagedile noortekeskus-külamaja 

ehitamine 2017 

Ehitus valmis 2020. aastal. 

  

Sotsiaalvaldkond 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Rae valla terviseprofiili 

jälgimine: pidev 

Valdkonna probleemide lahenduste leidmine vastavalt 

strateegilistele eesmärkidele. Loodud on spordi–ja tervise 

edendamise spetsilisti ametikoht. 

Rae Tuletõrje- ja Päästeseltsi 

toetamine: pidev 

Toetatakse vastavalt iga-aastasele lepingule. 

Erivajadustega inimeste tugi-

teenuste süsteemi loomine, sh 

invatransport, 

erialaspetsialistide olemasolu: 

2017-2018 

Erivajadustega inimeste spetsialisti ametikoht täidab oma 

funktsiooni tegeleda personaalsemalt inimeste muredega. 

Rakendatakse juhtumipõhist lähenemist. Loodud on toimiv 

tugiteenuste süsteem. Erivajadustega inimesi nõustatakse 

ja suunatakse vajaduspõhiste toetuste ja teenusteni. Rae 

Sotsiaalkeskuse renoveeritud maja  avamine teenuste 

kättesaadavuse parandamiseks. Inimestele on lähedale 

toodud ja kättesaadavaks tehtud sotsiaalse rehabilitatsiooni 

teenus. 

Erivajadustega inimeste 

vajaduste kaardistamine: pidev 

Toimunud on erivajadustega inimeste traditsiooniline 

infopäev. Suurendatud on otsesuhtlust erivajadustega 

inimestega ja nende lähedastega. Läbi viidud 

hoolduskoormusega inimeste uuring Rae vallas. 

Erivajadustega inimeste spetsialist osales erivajadustega 

laste vanemate tugigrupi kohtumisel ja erivajadustega 

lastele suunatud perepäeval. 

Esmatasandi tervisekeskuse 

loomine Jürisse ja selle tarbeks 

uue hoone ehitamine, sh 

korterite väljaostmine: 2016-

2018  

Korterid välja ostetud 2016.a. Ehitusega alustatud 2019, 

hoone valmis 2020. veebruaris. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Tervisekeskuse rajamine 

Peetrisse: 2017-2018 

Peetri Keskuses alustas 1.12.2019 tööd perearst. Vald 

toetas nii ruumide renti kui ka arsti. Toetuse suurus 

sõltub arstide arvust ja nimistute täituvusest. 
 

Sotsiaalmaja(de) ehitamine 

(30 korterit): 2018-2023 

Eesmärgiks on eeskätt oma kinnisvara korrastamine.  

Eakatele mõeldud 

päevakeskuse 

(sotsiaalkeskuse) loomine 

Jürisse: 2017-2018 

 

Rae Sotsiaalkeskus loodud. Aaviku tn 1, Jüri alevik 

majale valmis 2020. aastal. 

 

 

Strateegiline eesmärk (E3): Tugev kogukondlik identiteet ja kodanikuühiskond 

 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Vallaelanike kaasamine ja 

infovahetuse parandamine 

kasutades valla lehte, 

kodulehekülge ja 

sotsiaalmeediat: pidev 

Pidev töö. Kaasamine ja infovahetus toimub läbi Rae 

valla kodulehe, Rae Sõnumite portaali, Rae Sõnumite 

lehe,  Rae valla Facebooki ja Rae valla Instagrammi. 

Vallaelanike rahuloluküsitluste 

läbiviimine: pidev 

2020. aastal korraldati valla elanike küsitlus. Küsitlusele 

vastas tervikmahus kokku 602 isikut, mida on mõnevõrra 

vähem kui eelmise küsitluse läbiviimisel (678 

tervikvastust) puhul. Kuigi mitte ühegi hinnatava 

teenuse puhul ei ulatunud rahulolevate osakaal 75%-ni, 

on olukord võrreldes eelmise uuringu läbiviimisega 

siiski oluliselt paranenud. 

2022 a. on kavas korraldada ja läbi viia järjekordne 

elanike rahulolu uuring.  

Kogukonda ühendavate tegevuste 

jätkamine ja neisse panustamine: 

Rae valla mängud, Klunker, 

valdade suve- ja tali-mängud, Rae 

valla külade päev: pidev 

Nimetatud tegevuste jätkuv toimumine ja 

finantseerimine. Külade päeva toetamine 

külaliikumisele (RVAKS) eraldatud vahendite kaudu, 

Rae valla mängude finantseerimine läbi Rae valla 

Spordikeskuse eelarve, mängude kava kinnitab 

vallavalitsus. Üle-vallaliste kultuurisündmuste 

korraldamine Rae Vallavalitsuse ja Rae Kultuurikeskuse 

koostöös. 

Valla ja Kultuurikeskuse 

koostöös kultuurikeskuse sisu 

laiendamine (kogukonnale 

suunatud tegevused) valla eri 

piirkondadesse: pidev 

 Kultuurikeskus ja vallavalitsus korraldavad üritusi Rae 

valla erinevates kantides. Arendatakse koostööd 

kohapealsete seltside ja aktiivsete inimestega. 

Võrgustiku aktiviseerimine ja hoidmine koostöös 

RVAKS-ga. 
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Ettevõtjate tunnustamine, 

tutvustamine kohalikule 

kogukonnale (sotsiaal-meedia, 

valla leht): pidev 

Koostööd tehakse Rae valla haridusasutuste, Rae 

Õpilasmaleva, Team Rae vald kaudu. Toimunud on 

arutelud kuidas kutseõpe aitaks lahendada tööhõive 

küsimusi.  Ettevõtlus valdkonna arendamisel on 

kaardistatud ettevõtte andmestik, töö jätkub 

arendustegevustes.  

Noortevolikogu töö käivitamine: 

2016 

Noortevolikogu andis enda panuse hariduse ja 

noorsootöö arengukava loomisse, noorsootöö 

kvaliteedihindamise protsessi ning Rae Vallavolikogu 

määruse „Välisõppe stipendiumi määramise ja 

maksmise kord Rae valla õpilastele“ välja töötamisse. 

Noortevolikogu käib koos iga kuu, alates märts 2020 on 

kohtumised toimunud pigem Slack-keskkonnas 

(kohtumised toimusid eelkõige virtuaalselt 

koroonaepideemia tõttu). Noorsootöö spetsialisti poolt 

on noortevolikogule korraldatud mitmeid erinevaid 

meeskonnaüritusi tagamaks ühtse osaluskoguna 

toimimine. 

Valla strateegiliste partnerite 

tegevuse iga-aastane toetamine 

Toimib iga aastane toetus: 

Rae Valla Alevike- ja Külavanemate Selts 

Rae Tuletõrje- ja Päästeselts 

MTÜ Harjumaa Ühistranspordikeskus 

Eesti Vabadusvõitluse Muuseum Lagedil 

MTÜ Jüri Gümnaasiumi Vilistlaskogu 

Strateegiline eesmärk (E4): Kõrge haldusvõimekus 

Kavandatud tegevused Täitmine 

Ametnike koolitamine vastavalt 

nende valdkondlikele vajadusele: 

pidev  

Osalemine tööalastel koolitustel professionaalsuse 

tagamiseks on järjepidev. Suurem osa koolitustest 

toimusid virtuaalselt. 2020 oli mitmeid esmakordselt 

pandeemiaga seonduvaid koolitusi (tööõigus, 

töötervishoid, kaugjuhtimine). Vallamaja 

sisekoolitustena digitaalne dokumendihaldus, Office 

365 ning ametikirja koostamine. Kokku osales 

koolitustel 61 teenistujat ning koolitustundide maht 

kokku 768. Tähelepanu osutamine ametnike vaimsele 

tervisele, järjepidevalt küsitluste läbiviimine ja 

seisundi hindamine.  
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Kavandatud tegevused Täitmine 

 

Elanike paremaks teenindamiseks 

ametnikele koolituste korraldamine 

(klienditeenindus): pidev 

 

Seoses pandeemiaga korraldati ümber elanike 

teenindamine. Kõigile ametnikele viidi läbi Office 365 

koolitus, mis sisaldas virtuaalse suhtluse õpet Teamsi 

keskkonnas ja Outlooki kalendri laiemate 

kasutamisvõimaluste tutvustamist. Kodanike 

vastuvõtud toimusid vallamaja kinni oleku ajal 

Teamsi keskkonnas eelbroneeringute alusel. Koolitus 

tagas ametnike valmisoleku ja digitaalsed oskused 

elanike teenindamiseks. Tegevuste jätkumine 2022 

aastal. 

Valla arendustegevuse (erinevad 

toetusprojektid, nende lähte-

ülesannete koostamine, toetus-

programmides jne) eest vastutava 

spetsialisti ametikoha loomine: 

vastavalt vajadusele 

Ametikoht loodud ja komplekteeritud 2021. aastal.  

Perioodil 2021-2023 on käimas 100% välisrahastusele 

tuginev pilootprojekt koostöös TalTech ja Targa linna 

tippkeskusega, mille eesmärk on isejuhtiva sõiduki 

baasil luua uudne ühis- ja nõudepõhise 

transpordisüsteem. Pilootprojekt toimub Järveküla 

kandis. Projekti raames viidi läbi kogu valda hõlmav 

liikuvusuuringu küsitlus, raport leitav: Microsoft 

Word - Rae küsitlus aruanne. 

RIA-le esitati meetme „Avalike teenuste pakkumise 

arendamine“ taotlusvooru „Avalike teenuste 

arendamise eel-, äri- ja kasutatavuse analüüside 

läbiviimine - 18.05.2015-31.12.2023“ projekt „Rae 

Vallavalitsuse avalike teenuste osutamise ja 

protsesside kaardistus ning IKT võimaluste tõhusama 

kasutamise ja arendamise analüüs“. Kuna valla IT 

arendused avavärava loomises valmis oodatust varem 

kui projekti realiseerimine, siis vastuoluga meetme 

eesmärkides tuli projekt katkestada.   

Alustati koostööprojekti Rohetiigriga, et kujundada  

Rae valla säästva arengu visioon eesmärgiga avada ja 

mõtestada säästva liikuvuse uued perspektiivid ning 

visioneerida tuleviku strateegia Rae vallas, sh avada 

perspektiive teistele võimalikele liikuvusega seotud 

kestlikele lahendustele. Visioneerimise töötoa 

läbiviija Liikuvusagentuur.  

Liituti haridusvõrgustiku pilootprojektiga URBACT 

programmi raames, et tõhustada hariduse ja 

ettevõtluse omavahelist kasutegurit ning jagada 

kogemusi teiste KOVidega.  

Alustati Rae kliima- ja energiakava koostamisega, 

mille valmimine on 2022 a. detsembris. Töö teostaja 

BEF.  

https://www.rae.ee/documents/823250/25487917/Rae+valla+liikuvusuuringu+tulemused.pdf/cfa191b8-582c-4092-a6eb-bcc05de27231
https://www.rae.ee/documents/823250/25487917/Rae+valla+liikuvusuuringu+tulemused.pdf/cfa191b8-582c-4092-a6eb-bcc05de27231
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Kavandatud tegevused Täitmine 

Alustati Rae valla ringmajanduse pilootprojekti 

eesmärgistamisega. Vastav rahataotlus esitati KIK 

meetmesse.  

Kredex toetusi ei avanenud 2021 aastal, st ei olnud 

võimalik osa võtta KOV hoonete energiatõhususe 

projekti (Pärna 2) meetmest.    

Koostöö tihendamine HOL-iga, et sihtida 

rahvusvahelisi rahastusi, pilootprojektide jm 

võimalusi.  

Ettevõtlus valdkonna arendamine struktureerimine, 

andmete kaardistus ja tegevuskava koostamine.  

E-Rae valla arendamine – rohkem e-

teenuseid (eeskätt hariduse vald-

konnas, toetuste osas) 

suurendamaks kasutajamugavust ja 

keskkonna säästlikkust: pidev  

Iseteeninduse arendamine ehk proaktiivsete teenuste 

arendamisele, kus asutus osutab teenust oma 

initsiatiivil riigiandmekogudest kogutavate andmete 

põhjal. Selle teenusega kogutakse faktid ja andmed, et 

tuvastada kas inimesel on hüvele/soodustele õigus või 

hoopis kohustus. Kui tekib õigus või kohustus, siis 

süsteem teeb seda automaatselt või küsib inimestel 

nõusolekut. Mõned näited oleks nagu sünnitoetus, 

pensionäridele suunatud toetused jn. Sellised teenused 

aitaks vähendada suures osas ka halduskoormust. See 

tähendab ka seda, et paljude teenuste osutamist ei 

algata kodanik, vaid teenuse osutaja ise pakub 

kliendile teenust välja. Samuti jätkub RaeGISi 

lepingute ja eelnõude koostamise mooduli 

arendamine. Tegevuste jätkumine 2022 aastal.  

 

Arengukava tulemuslikkuse hindamiseks ehk eelnevalt loetletud strateegiliste eesmärkide 

täitmise mõõtmiseks on üheks arengukavas seatud indikaatoriks elanikkonna rahulolu 

teenustega. Sellest tulenevalt viiakse valla elanike seas läbi küsitlusi, mille eesmärgiks on 

selgitada välja, kuivõrd on valla teenuste tarbijad ehk elanikud rahul erinevate valla poolt 

pakutavate teenuste kvaliteedi ja kättesaadavusega. Sihttasemeks, mille korral võib öelda, et 

eesmärk on täidetud, on seatud 75% küsitletute rahulolu teenustega.  

Esimene rahuloluküsitlus on korraldati 2018. aastal, järgmine 2020. aastal. Edasi on kavas 

korraldada küsitlusi iga kahe aasta järel, vastavalt aastatel 2022 ja 2024. Sel viisil haakub 

küsitluse läbiviimine ka arengukava ja eelarvestrateegia üle vaatamise ning järgmise aasta 

eelarve koostamisega.  

Rahuloluküsitlust teostas Cumulus Consulting OÜ ja küsitlusmeetodina kasutati 

veebiküsitlust, mida levitati läbi valla kodulehe ja sotsiaalmeediakanalite. Samuti ilmus 

üleskutse küsitlusele vastamiseks valla ajalehes. Ankeeti oli võimalik täita kuu aja jooksul (12. 

veebruar kuni 12. märts 2020). 
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Uuringu valimisse kuulusid kõik Rae valla elanikud. Küsitlusele vastas 602 inimest, kokku oli 

Rae vallas 2020. 1. märtsi seisuga 20 315 elanikku. Kõige enam oli vastajaid valla suurimast 

asulast Peetrist (282), järgnes Jüri (218) ning oluliselt madalam oli aktiivsus Lagedil (39) ja 

Vaidas (63). Vastanute keskmine vanus oli 39 aastat. Valdav osa küsitlusele vastanutest on 

üldiselt eluga Rae vallas rahul (93%). 

Küsitluse ülesehitus tugines valla arengukavas seatud eesmärkidele, mille põhjal avati 

teemavaldkondade lõikes hinnanguid täpsemalt. Elukeskkonna valdkonnas said kõrgeima 

hinnangu üldine kord ja turvalisus, prügiveo ja jäätmekäitluse korraldus ning kergliiklusteede 

seisukord. Kõige madalamalt hinnati ühistranspordiühendusi (nii vallasiseseid, kui ka Tallinna 

ja teiste naaberomavalitsustega) ning võimalusi lemmikloomadega jalutada. Arvestades 

mõõdikut saavutada 75% vastanute rahulolu, on tarvilik enam tähelepanu pöörata just neile 

valdkondadele, aga ka avalike mänguväljakute, haljasalade ja parkide piisavusele ja 

seisukorrale. Võrreldes 2018. aastal läbi viidud küsitlusega on kõige enam paranenud hinnang 

müügi- ja teenindusettevõtete olemasolu ning prügiveo ja jäätmekäitluse osas. Hinnang on 

halvenenud elamuarenduse, vallasisese ühistranspordi ja avalike mänguväljakute osas. 2022 

aastal on kavas viia läbi uus elanike rahuloluküsitlus.  

Avalike teenuste osas on elanikud kõige enam rahul haridusasutuste füüsilise seisukorraga, 

alus- ja koolihariduse kvaliteediga ning sportimisvõimalustega. Kõige madalamad on 

hinnangud tervishoiuteenuste kättesaadavusele ja ka kvaliteedile, lasteaiakohtade piisavusele 

ning sotsiaalteenustele. Kõikides kategooriates, v.a eelpool nimetatud, on rahulolu kõrgem kui 

75%. Võrreldes hinnanguid eelmise küsitlusega, siis kõikides kategooriates, v.a 

haridusasutuste füüsiline seisukord, on hinnangud paranenud. Kõige enam on tõusnud 

keskmine hinnang tervishoiuteenuste kättesaadavusele ja kvaliteedile, oluliselt kõrgemalt 

hinnatakse ka lasteaiakohtade piisavust ja noorsootööd. 

Kõige tugevamalt identifitseerivad küsitlusele vastanud end oma kodukandi elanikuna ning 

Rae valla elanikuna. Peaaegu kõik vastanud peavad end ka vallas toimuvast huvitatuks. Valdav 

osa vastanutest leiab, et informatsioon on kas piisavalt või keskmises mahus kättesaadav. 

Kõige levinumad infoallikad on valla ajaleht ja sotsiaalmeedia. Kaks kolmandikku vastanutest 

võtavad vallas toimuvatest üritustest osa pigem harva või siis üldsegi mitte. Rahulolu oma 

piirkonna külaseltsiga on eri kantides mõnevõrra erinev. Sarnaselt eelmise küsitlusega, on 

kõige enam oma seltsidega rahul Vaida kandi elanikud, kõige madalamaid hinnanguid andsid 

Lagedi elanikud. 

 

Valla juhtimine on valdkond, mille suhtes on elanikud kõige kriitilisemalt meelestatud. Kuigi 

mitte ühegi hinnatava teenuse puhul ei ulatunud rahulolevate osakaal 75%-ni, on olukord 

võrreldes eelmise uuringu läbiviimisega siiski oluliselt paranenud. Eelkõige on ootus jätkuvalt 

pöörata tähelepanu probleemide lahendamise kiirusele ning vallaelanike ja kodanikuühenduste 

kaasamisele. 
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Tabel 17. Arengukavas püstitatud kontrollitud juurdekasvu kandipõhised mõõdikud 

 

Kant  Juurdekasv aastas  Aktsepteeritav hälve (%)  Elanike arv 2048 

Peetri  270 +- 15% 15 600 

Jüri  100 +- 15% 9 200 

Vaida  20 +- 25% 2 100 

Lagedi  50 +- 20% 3 100 

 

Tegemist on lineaarsete kasvumõõdikutega, mille sisuks on 440 inimese lisandumine igal 

aastal 32 aasta vältel.  

Arengukava koostamisest möödunud 5 aastat näitavad, et rahvastiku kasv on senini kulgenud 

kasvustsenaariumi kohaselt, selle tempot isegi ületades (tabel 18). 

 

Tabel 18. Arengukava kasvustsenaariumi juurdekasvu kandipõhised mõõdikud 

 

Piirkond  Peetri  Jüri  Vaida  Lagedi Kokku 

Prognoos 2016 771 163 25 58 1 017 

Tegelik 2016 752 205 -33 65 989 

Prognoos 2017 681 160 25 58 924 

Tegelik 2017 790 201 -17 38 1 012 

Prognoos 2018 586 158 25 59 828 

Tegelik 2018 962 94 -8 35 1 083 

Prognoos 2019 588 156 25 59 828 

Tegelik 2019 974 49 20 39 1 082 

Prognoos 2020 587 154 25 59 825 

Tegelik 2020 911 120 -8 82 1 105 

Prognoos 2021 587 152 24 59 822 

Tegelik 2021 732 108 -6 122 956 

6 aasta hälve prognoosist 34,8% -17,6% -134,9% 8,2% 19,2% 

 

Nähtub, et Peetri ja 2021. aastast alates ka Lagedi on arenenud arengukava kasvustsenaariumist 

kiiremini, Jüri ja eriti Vaida areng on aga olnud aeglasem. Kasvustsenaariumi kohaselt peaksid 

kasvunumbrid aasta-aastalt vähenema, paraku kuuel esimesel aastal seda ei ole toimunud. 

Sellest tulenevalt võib prognoosida, et 2025. aasta alguseks elab Rae vallas üle 25 300 inimese 

(kasvustsenaariumi kohaselt 22 850). Praegusel hetkel ei saa ennustada, millises ulatuses 

CORONA kriis ja sõda Ukrainas mõjutavad kinnisvara arendusprotsesse ning laiemalt elanike 

suutlikkust osaleda uute korterite ja majade ostudes. 
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Joonis 16. 2016-2030 arengukava põhised elanikkonna muutuse stsenaariumid, 

tegelikud andmed ja prognoos seisuga 31.12. 

Joonise 16 andmetest on näha, et tegelik elanikkonna kasv on senini olnud oluliselt suurem 

arengukava kasvustsenaariumist. Senise arengu jätkudes elab 2030. aastal vallas üle 30 000 

tuhande inimese. Tõenäoliselt kasvutempo siiski mingil määral langeb, kuid vähemalt 28000 

inimesega on vaja 2030. aastaks arvestada. 
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Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruanne 

Konsolideeritud bilanss 
 

 Lisa  31.12.2021 31.12.2020 

Varad   138 486 644 134 374 567 

Käibevara   14 456 215 12 184 305 

   Raha 2 8 844 943 7 720 059 

   Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded 3 2 869 983 2 650 263 

   Muud nõuded ja ettemaksed 4 2 707 907 1 770 233 

   Varud 5 33 385 43 750 

Põhivara   124 030 429 122 190 262 

   Kinnisvarainvesteeringud 7 1 688 791 1 728 249 

   Materiaalne põhivara 8 122 248 489 120 345 511 

   Immateriaalne põhivara 9 93 149 116 502 

Kohustised ja netovara   138 486 644 134 374 567 

Kohustised   29 506 482 35 257 258 

Lühiajalised kohustised   14 602 403 15 798 703 

    Saadud maksude ettemaksed 3 4 275 4 860 

   Võlad tarnijatele   2 255 305 2 351 245 

   Võlad töövõtjatele   3 555 425 3 037 281 

   Muud kohustised ja saadud ettemaksed 10 4 776 667 5 409 511 

   Laenukohustised 12 4 010 731 4 995 806 

Pikaajalised kohustised   14 904 079 19 458 556 

   Laenukohustised 12 14 904 079 19 458 556 

Netovara   108 980 162 99 117 309 

   Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem   100 162443 97 491 957 

   Aruandeaasta tulem   8 817 719 1 625 352 
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Konsolideeritud tulemiaruanne 

 

  Lisa 2021 2020 

Tegevustulud   61 942 356 49 624 943 

   Maksutulud 3 33 352 364 29 628 585 

   Tulud kaupade ja teenuste müügist 13 9 477 397 9 231 026 

   Saadud toetused 14 10 743 333 10 383 253 

   Muud tegevustulud 15 8 369 262 382 079 

Tegevuskulud   -52 937 428 -47 878 442 

   Antud toetused 16 -1 844 979 -1 532 091 

   Tööjõukulud 17 -26 007 724 -23 420 459 

   Muud tegevuskulud 18 -19 141 367 -17 448 668 

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7,8,9 -5 943 358 -5 477 225 

Tegevustulem   9 004 928 1 746 501 

Finantstulud ja -kulud   -187 209 -121 149 

   Intressikulu 12 -196 620 -123 552 

   Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt 2 9411 2 403 

Aruandeaasta tulem   8 817 719 1 625 352 
 

 

 

 

Konsolideeritud netovara muutuste aruanne 
 

  

Lisa  

Netovara 

kokku 

Saldo 31.12.2019   95 904 023 

    Põhivara ümberhindlus   1 587 934 

    Aruandeaasta tulem       1 625 352 

Saldo 31.12.2020   99 117 309 

    Põhivara ümberhindlus     8  1 045 133 

    Aruandeaasta tulem       8 817 719 

Saldo 31.12.2021   108 890 162 
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Konsolideeritud rahavoogude aruanne 
 

Rahavood põhitegevusest Lisa 
 2020 

Tegevustulem  9 004 928 1 746 501 

Korrigeerimised:    

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 7,8,9 5 943 358 5 477 225 

   Põhivara soetuse käibemaksukulu 18  1 248 168 3 566 945 

   Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist 15 
-7 981 578 

 

 

-17 485 

   Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks (tulu) 14 -1 780 302 -1 471 645 

   Muu korrigeerimine 16 3 884 0 

Korrigeeritud tegevustulem  6 438 458 9 301 541 

   Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus 3,4,5 -1 330 902 -993 049 

   Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus   1 796 614 1 214 049 

Kokku rahavood põhitegevusest   6 904 170 9 522 541 

Rahavood investeerimistegevusest    

   Tasutud põhivara soetamisel 8 -10 488 142 -24 602 209 

   Laekunud põhivara müügist 4,7,8,10,15 6 442 268 29 355 

   Laekunud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 4,10,14             942 519               3 505 377 

   Laekunud liitumistasud  8,10 3 056 707 2 205 171 

   Laekunud intresse ja muid finantstulusid  2,4 9 267 1 467 

Kokku rahavood investeerimistegevusest   -37 381 -18 860 839 

Rahavood finantseerimistegevusest    

   Laekunud saadud laene 12 0 15 000 000 

   Tagasi makstud saadud laene 12 -5 539 551 -3 055 218 

   Tasutud intresse ja muid finantskulusid 10,12 -202 354 -118 055 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest   -5 741 905 11 826 727 

Rahavood kokku  1 124 884 2 488 429 

    

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul         2 7 720 059 5 231 630 

Raha ja selle ekvivalentide muutus  1 124 884 2 488 429 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 2 8 844 943 7 720 059 
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Eelarve täitmise aruanne 
 

  Esialgne eelarve Lõplik eelarve Eelarve täitmine 

PÕHITEGEVUSE TULUD KOKKU 45 670 543 

 

46 509 869 

 

46 628 385 

 Maksutulud 31 566 000 

 

31 825 965 

 

33 352 364 

  Füüsilise isiku tulumaks 30 580 000 

 

30 839 965 

 
32 345 684 

  Maamaks 956 000 

 

956 000 

 
962 061 

  Reklaamimaks 30 000 

 

30 000 

 
38 995 

  Teede ja tänavate sulgemise maks   5 625 

Tulud kaupade ja teenuste müügist 5 143 596 

 

5 238 820 

 

3 975 807 

 Saadavad toetused tegevuskuludeks 8 147 323 

 

8 473 927 

 

8 473 927 

   Tasandusfond (lg 1) 

  

0 0 0 

  Toetusfond (lg 2) 8 147 323 

 

8 473 927 

 

8 473 927 

 Toetused tegevuskuludeks 572 624 

 

730 157 

 

485 622 

 Muud tegevustulud 241 000 

 

241 000 

 

340 666 

 PÕHITEGEVUSE KULUD KOKKU -44 266 923 

 

-45 152 012 

 

-42 161 484 

 Antavad toetused tegevuskuludeks -2 228 095 

 

-2 274 353 

 

-1 900 916 

   Sotsiaalabitoetused ja muud toetused    

  füüsilistele isikutele 

-888 041 

 

-904 715 

 

-781 785 

 

  Sihtotstarbelised toetused tegevuskuludeks -644 450 

 

-671 272 

 

-830 195 

   Mittesihtotstarbelised toetused -695 604 

 

-698 366 

 

-288 935 

 Muud tegevuskulud -42 038 828 

 

-42 877 659 

 

-40 260 569 

   Personalikulud -25 724 406 

 

-25 995 210 

 

-25 245 835 

   Majandamiskulud -16 254 372 

 

-16 822 399 

 

-14 994 246 

   Muud kulud, s.h. -60 050 

 

-60 050 

 

-20 488 

            Reservfond -50 000 -36 727 0 

PÕHITEGEVUSE TULEM 1 403 620 

 

1 357 857 

 

4 466 901 

 INVESTEERIMISTEGEVUS KOKKU -7 099 176 

 

-7 120 848 

 

2 334 612 

 Põhivara müük (+) 3 044 544 

 

3 321 864 

 

8 044 185 

 Põhivara soetus (-) -12 123 997 

 

-12 935 989 

 

-7 523 642 

 Põhivara soetuseks saadav sihtfinantseerimine (+) 1 868 375 

 

2 381 375 

 

1 592 982 

 Osaluste müük (+) 407 043 

 

407 043 

 

407 043 

 Finantstulud (+) 0 

 

0 

 

7 241 

 Finantskulud (-) -295 141 

 

-295 141 

 

-193 197 

 EELARVE TULEM (ÜLEJÄÄK (+) / 

PUUDUJÄÄK (-)) 

-5 695 556 

 

-5 762 991 

 

6 801 513 

 

FINANTSEERIMISTEGEVUS 4 770 155 

 

4 770 155 

 

-4 758 903 

 Kohustiste võtmine (+) 9 500 000 

 

9 500 000 

 

0 

 Kohustiste tasumine (-) -4 729 845 

 

-4 729 845 

 

-4 758 903 

 LIKVIIDSETE VARADE MUUTUS                                          

(+ suurenemine, - vähenemine) 

-3 505 401 

 

-3 524 595 

 

-249 

 

NÕUETE JA KOHUSTUSTE SALDODE 

MUUTUS 

-2 580 000 

 

-2 531 759 

 

-2 042 859 

 

 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud vallavalitsuse kui juriidilise isiku kohta ja vastab oma 

koosseisult konsolideerimata finantsaruannetele (vt lisa 21). Eelarve täitmise aruannet selgitab 

lisa nr 22.  
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Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande lisad 
 

Lisa 1   Aastaaruande koostamisel kasutatud arvestuspõhimõtted 
 

Käesolev konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti 

finantsaruandluse standardiga. Eesti finantsaruandluse standardi põhinõuded on kehtestatud 

raamatupidamise seadusega ning seda  täiendab avaliku sektori finantsarvestuse ja –aruandluse 

juhend ja täpsustab rahandusministri määrus, millega kinnitati Raamatupidamise Toimkonna 

juhendid (RTJ). 

Konsolideeritud raamatupidamise aastaaruanne on koostatud lähtudes soetusmaksumuse 

printsiibist ning aastaaruandes kajastuvad Rae Vallavalitsus ja tema tütarettevõte AS ELVESO.  

Raamatupidamise aastaaruanne on koostatud  eurodes.  

 

Konsolideerimine 

Valitseva mõju all olevate äriühingute tegevus kajastub konsolideeritud aruandes alates 

valitseva või olulise mõju tekkimisest kuni selle katkemiseni. Valitseva mõju all olevate 

äriühingute soetamist kajastatakse ostumeetodil, mille korral hinnatakse omandatud osaluste 

varad ja kohustised nende õiglases väärtuses (v.a ühise kontrolli all toimuvad soetused, mida 

kajastatakse nende raamatupidamisväärtuses). 

 

Valitseva mõju all olevate üksuste finantsnäitajad on konsolideeritud aruannetes liidetud rida-

realt meetodil, kusjuures konsolideerimisel hõlmatud üksuste omavahelised nõuded, 

kohustised, tulud, kulud ning realiseerumata kasumid ja kahjumid on elimineeritud.   

 

Osalused konsolideerimata aruannetes 

Aruandekohustuslase bilansis kajastatakse tuletatud soetusmaksumuses neid osalusi 

sihtasutustes ja äriühingutes, mille üle aruandekohustuslasel on valitsev mõju. Alla 50%-lisi 

osalusi sihtasutustes ja mittetulundusühingutes ei kajastata bilansis, vaid need on soetamisel 

kajastatud kuluna.   

 

Konsolideeritud aastaaruande lisades on esitatud Rae valla konsolideerimata aruanded 

Vastavalt raamatupidamise seadusele tuleb konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 

lisades avaldada konsolideeriva üksuse (emaettevõtte) eraldiseisvad konsolideerimata 

põhiaruanded. Emaettevõtte (Rae VV, lisa 21) põhiaruannete koostamisel on järgitud samu 

arvestuspõhimõtteid, mida on rakendatud ka konsolideeritud raamatupidamise aastaaruande 

koostamisel, v.a investeeringud tütarettevõtetesse, mis konsolideerimata aruandes on 

kajastatud tuletatud soetusmaksumuses (miinus vajadusel allahindlused). 

 

Finantsvara ja –kohustised 

Finantsvaraks loetakse raha, nõudeid ostjate vastu ja muid lühi- ja pikaajalisi nõudeid. 

Finantskohustisteks loetakse tarnijatele tasumata arveid, viitvõlgasid ja muid lühi- ja pikaajalisi 

võlakohustisi. Finantsvara ja –kohustised võetakse algselt arvele nende soetusmaksumuses, 

milleks on antud finantsvara või –kohustise eest makstud või saadud tasu õiglane väärtus. 

Algne soetusmaksumus sisaldab kõiki finantsvara või –kohustisega otseselt seotud 

tehingukulutusi. 
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Varade ja kohustiste jaotus lühi-ja pikaajalisteks 

Varad ja kohustised on bilansis jaotatud lühi- ja pikaajalisteks lähtudes sellest, kas vara või 

kohustise eeldatav valdamine kestab kuni üks aasta või kauem arvestatuna bilansipäevast. 

Raha  

Rahana  kajastatakse  kassas olev sularaha, panga arvelduskontode jäägid ja lühiajalised 

tähtajalised deposiidid. Pangadeposiitidelt bilansipäevaks kogunenud laekumata intressid 

kajastatakse viitlaekumistena. 

 

Nõuded ostjate vastu 

Nõudeid ostjate vastu kajastatakse korrigeeritud soetusmaksumuses (s.o nominaalväärtus 

miinus tasumised ning vajadusel tehtavad allahindlused). Nõuete allahindlus kajastatakse, kui 

esineb objektiivseid tõendeid selle kohta, et nõuded ei laeku vastavalt maksetingimustele. Iga 

nõude laekumise tõenäosust hinnatakse eraldi, võttes arvesse nii bilansipäevaks teadaolevaid 

kui ka bilansipäeva järgseid kuni aruande koostamiseni selgunud asjaolusid, mis võivad 

mõjutada nõude laekumise tõenäosust. Nõue loetakse lootusetuks, kui juhtkonna hinnangul 

puuduvad võimalused nõude kogumiseks. Lootusetud nõuded on bilansist välja kantud. 

 

Varud 

Varud võetakse arvele soetusmaksumuses, mis koosneb varude ostuhinnast (v.a. käibemaks), 

soetamisega otseselt seotud veokuludest, millest on maha arvatud hinnaalandid. Varude jäägi 

hindamisel kasutatakse järgmiseid meetodeid: 

• kütused arvestatakse kaalutud keskmises hinnas ning 

• toiduainete varude arvestamisel kasutatakse FIFO meetodit. 

 

Kinnisvarainvesteeringud 

Kinnisvarainvesteeringutena kajastatakse kinnisvaraobjekte (maa ja hooned), mida hoitakse 

väljarentimise eesmärgil ja mida aruandekohustuslane ega ükski avaliku sektori üksus ei kasuta 

oma põhitegevuses. Kinnisvarainvesteeringute kajastamisel bilansis lähtutakse 

soetusmaksumuse printsiibist, millest  on maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud 

allahindlused) analoogiliselt materiaalse põhivara kajastamisele. Kinnisvarainvesteeringute 

kulumi norm oli aruandeaastal 2%, mida arvestati lineaarselt. 

 

Materiaalne põhivara 

Materiaalseks põhivaraks loetakse varasid maksumusega alates 5 000 eurost. Varad, mille 

soetusmaksumus on alla 5 000 euro, kantakse kasutusele võtmise hetkel kulusse. Kuludesse 

kantud väheväärtusliku inventari üle peetakse arvestust bilansiväliselt. 

 

Materiaalne põhivara võetakse arvele selle soetusmaksumuses, mis koosneb ostuhinnast ja 

otseselt soetamisega seotud kulutustest. Põhivara kajastatakse soetusmaksumuses, millest on 

maha arvatud akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  

Kulumi arvestamisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kuluminorm määratakse igale põhivara 

objektile eraldi sõltuvalt selle kasulikust elueast. Kuluminormid  aastas on põhivara gruppidele 

järgmised: 

 

Põhivara grupp  Kulumi norm (%) 

Maa  ei amortiseerita 

Ehitised ja rajatised  1,25 - 20 



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2021 

 

 

 

60 

 

Põhivara grupp  Kulumi norm (%) 

Teed  2 – 16,7 

Masinad ja seadmed   4 - 20 

Transpordivahendid  10 – 27,9 

Muu inventar, tööriistad ja sisseseade  6,7 - 20 

 

Maad ja kunstiväärtusi, mille väärtus aja jooksul ei vähene,  ei amortiseerita. Kui 100%-liselt 

amortiseerunud vara on veel kasutuses, kajastatakse nii soetusmaksumust kui ka kogunenud 

kulumit bilansis seni, kuni vara on lõplikult kasutusest eemaldatud.  

 

Ümberhindlus 

Seoses maareformi kestmisega on ümberhindluste kajastamist jätkatud ka peale 2005. a, võttes 

arvele aruandeperioodil mõõdistatud ja maakatastrisse kantud maad, mis on arvele võetud 

maksustamishinnas. Samuti võetakse ümberhindlusena jätkuvalt arvele aruandeperioodil 

omandatud peremehetut vara, mis on saadud seoses pärijate puudumisega. 

 

Immateriaalne põhivara 

Immateriaalset põhivara kajastatakse bilansis soetusmaksumuses, millest on maha arvatud 

akumuleeritud kulum ja võimalikud väärtuse langusest tulenevad allahindlused.  Immateriaalse 

põhivara amortiseerimisel kasutatakse lineaarset meetodit. Kuluminorm määratakse igale 

immateriaalse põhivara objektile eraldi sõltuvale kasulikust elueast 10 - 20 % aastas. Uurimis- 

ja arenguväljaminekud kantakse kuludesse.  

 

Renditud varad 

Kapitalirendina kajastatakse selliseid renditehinguid, mille puhul kõik olulised vara omandiga 

seonduvad riskid ja hüved kanduvad üle rentnikule. Kõiki ülejäänud renditehinguid 

kajastatakse kasutusrendina. 

 

Kasutusrendi puhul kajastab renditavat vara oma bilansis rendileandja. Kasutusrendi maksed 

kajastatakse rendiperioodi jooksul lineaarselt rendileandja poolt tuluna ning rentniku poolt 

kuluna. 

 

Kohustised ja saadud ettemaksed 

Kohustiste kajastamisel peetakse kinni tekkepõhisuse printsiibist, mille järgi kõik 

aruandeperioodil tekkinud kohustised kajastatakse aruandeperioodi bilansis. Juhul kui aruande 

koostamise ajaks puudub arve, kajastatakse see bilansis viitvõlana. Laenukohustisena 

kajastatakse bilansis kõik finantseerimistegevuse tulemusena tekkinud võlakohustised, millega 

kaasneb intressikulu või muu sellelaadne kulu. Laenukohustiste kajastamisel lähtutakse 

korrigeeritud soetusmaksumuse meetodist. Kui tehingukulud ei ole olulised ning lepingujärgne 

intressimäär ei erine oluliselt efektiivsest intressimäärast, võib laenukohustiste arvestuses 

kasutada lepingujärgset intressimäära ning kanda tehingukulud kohe intressikulusse. 

Ettemaksena saadud tulud võetakse esmalt arvele kohustisena ning kantakse tuludesse 

olenevalt perioodist, mille eest tulu saadi. Erandina võib tulevaste perioodide tulud summas 

alla põhivara kapitaliseerimise alapiiri kanda koheselt tuluks ilma neid tekkepõhistele 

perioodidele jaotamata. 
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Eraldised ja tingimuslikud kohustised 

Bilansis kajastatakse eraldisena enne bilansipäeva tekkinud kohustisi, millel on seaduslik või 

lepinguline alus või mis tulenevad aruandekohustislase senisest tegevuspraktikast ning mille 

suurust saab usaldusväärselt hinnata, kuid mille lõplik maksumus või maksetähtaeg ei ole 

kindlalt fikseeritud. Eraldiste hindamisel on lähtutud juhtkonna hinnangust ja kogemustest. 

Lubadused, garantiid ja muud kohustised, mis teatud tingimustel võivad tulevikus muutuda 

kohustisteks, kuid mille kohustisena realiseerumise tõenäosus on alla 50%, on avalikustatud 

raamatupidamise aastaaruande lisades tingimuslike kohustistena. 

 

Sihtfinantseerimine 

Sihtfinantseerimisena kajastatakse sihtotstarbeliselt antud ja teatud tingimustega seotud 

toetusi. Sihtfinantseerimist ei kajastata tuluna või kuluna enne, kui toetuse saaja on teinud 

kulutused, milleks sihtfinantseerimine oli ette nähtud, ning eksisteerib piisav kindlus, et 

sihtfinantseerimine leiab aset.  Saadud sihtfinantseerimise kajastamisel rakendatakse 

brutomeetodit, mille järgi kajastatakse nii saadud sihtfinantseerimist kui ka selle arvel tehtud 

kulusid või põhivara soetust mõlemaid eraldi.  Tegevuskulude sihtfinantseerimise kajastamisel 

lähtutakse tulude ja kulude vastavuse printsiibist ning tulu sihtfinantseerimisest kajastatakse 

proportsionaalselt sellega seonduvate kuludega.  Sihtfinantseerimise korral põhivara 

soetamiseks võetakse vara bilansis arvele tema soetusmaksumuses, sihtfinantseerimise summa 

aga kajastatakse samal ajal tuluna. 

 

Tulude arvestus 

Kogutud maksude ning loodusvarade kasutamise ja saastetasude tulu võetakse arvele 

tekkepõhiselt vastavalt Maksu- ja Tolliameti poolt esitatud teatistele. Kohalike maksude tulu 

võetakse arvele tekkepõhiselt vastavalt esitatud maksudeklaratsioonidele. Lõivutulu 

kajastatakse lõivuga maksustatud toimingu päeval ning trahve trahvide määramise päeval. 

Toodete, kaupade ja põhivara müügist saadud tulu kajastatakse siis, kui kõik olulised omandiga 

seotud riskid on läinud üle ostjale ning müügitulu ja tehinguga seotud kulu on usaldusväärselt 

määratav. Intressitulu kajastatakse tekkepõhiselt sisemise intressimäära alusel. Dividenditulu 

kajastatakse  dividendide väljakuulutamisel.  

 

Liitumistasu, mis ületab põhivara arvele võtmise piirmäära, kajastatakse liitumiseks ehitatud 

põhivara soetusmaksumuse vähenemisena. Kui liitumistasu ületab liitumiseks ehitatud 

põhivara soetusmaksumust, kajastatakse ületav osa tuluna. Liitumistasu võetakse miinusega 

põhivarana arvele põhivara kaardil. Liitumistasu, mis jääb alla põhivara soetusmaksumuse 

piirmäära, kajastatakse tuluna. 

 

Kulude arvestus 

Kulusid kajastatakse tekkepõhiselt. Põhivara või varude soetamisel tasutud mittetagastatavad 

maksud ja lõivud, sh  käibemaks, mida ei saa arvata sisendkäibemaksuks, kajastatakse 

soetamishetkel kuluna tulemiaruande kirjel muud tegevuskulud. Dividendide väljamaksmisega 

kaasnev tulumaks kajastatakse kuluna dividendide väljakuulutamisel. 

 

Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamine 

Välisvaluutadeks on loetud kõik teised valuutad peale arvestusvaluuta, Rae valla ja 

tütarettevõtte arvestusvaluuta on euro. Välisvaluutas toimunud tehingute kajastamisel on 

aluseks võetud tehingu toimumise päeval ametlikult kehtinud Euroopa keskpanga 

valuutakursid. Välisvaluutas fikseeritud monetaarsed varad ja –kohustised (rahas tasutavad 
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nõuded ja laenud), hinnatakse bilansipäeval ümber arvestusvaluutasse bilansipäeval kehtivate 

Euroopa keskpanga valuutakursside alusel. 

 

Ettevõtte tulumaks  

 Eestis kehtiva tulumaksuseaduse kohaselt ei maksustata Eestis ettevõtte aruandeaasta kasumit. 

Tulumaksu makstakse dividendidelt, erisoodustustelt, kingitustelt, annetustelt, 

vastuvõtukuludelt, ettevõtlusega mitteseotud väljamaksetelt ning siirdehinna korrigeerimistelt. 

Dividendidena jaotatud kasumi maksumääraks on 20/80 väljamakstavalt summalt. Teatud 

tingimustel on võimalik saadud dividende jaotada edasi ilma täiendava tulumaksukuluta. 

 

Dividendide väljamaksmisega kaasnevat ettevõtte tulumaksu kajastatakse kohustisena ja 

kasumiaruandes tulumaksukuluna samal perioodil kui dividendid välja kuulutatakse, sõltumata 

sellest, millise perioodi eest need on välja kuulutatud või millal need tegelikult välja makstakse. 

Tulumaksu tasumise kohustis tekib dividendide väljamaksele järgneva kuu 10. kuupäeval. 

Maksustamissüsteemi omapärast lähtuvalt ei teki Eestis registreeritud ettevõtetel erinevusi vara 

maksuarvestuslike ja bilansiliste jääkväärtuste vahel ning sellest tulenevalt ka edasilükkunud 

tulumaksunõudeid ega -kohustisi. Bilansis ei kajastata tingimuslikku tulumaksukohustist, mis 

tekiks jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. Maksimaalne tulumaksukohustis, mis 

kaasneks jaotamata kasumi dividendidena väljamaksmisel, on esitatud aastaaruande lisades. 

 

Bilansipäevajärgsed sündmused 

Konsolideerimisgrupi raamatupidamise aastaaruandes kajastuvad olulised vara ja kohustiste 

hindamist mõjutavad asjaolud, mis ilmnesid bilansikuupäeva ja aruande allkirjastamise päeva 

vahemikul, kuid on seotud aruandeperioodil või varasematel perioodidel toimunud 

tehingutega. Bilansipäevajärgsed sündmused, mida ei ole varade ja kohustiste hindamisel 

arvesse võetud, kuid mis oluliselt mõjutavad järgmise majandusaasta tulemust, on 

avalikustatud raamatupidamise aastaaruande lisas 20.  

 

Seotud osapooled 

Seotud osapoolteks loetakse Rae valla volikogu ja valitsuse liikmed, hallatavate asutuste juhid, 

konsolideerimisgruppi kuuluva äriühingu nõukogu ja juhatuse liikmed, kõigi eelpool loetletud 

tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete lähedased pereliikmed, samuti ka nende valitseva ja 

olulise mõju all olevad sihtasutused, mittetulundusühingud ja äriühingud. 

 

Rahavoogude aruanne 

Rahavoogude aruanne on koostatud kaudsel meetodil – põhitegevuse rahavoogude leidmisel 

on korrigeeritud tegevustulemit, elimineerides mitterahaliste tehingute mõju ja põhitegevusega 

seotud käibevarade ning lühiajaliste kohustiste saldode muutused. 

Investeerimis- ja finantseerimistegevusega rahavood kajastatakse otsemeetodil – põhilised 

laekumiste ja väljamaksete liigid esitatakse nendes osades brutosummadena. Rahavoogude 

aruandes ei kajastata põhivara soetamiseks saadud mitterahalist sihtfinantseerimist, kui toetuse 

andja või vahendaja kannab raha otse toetuse saaja tarnijale, kuna raha ei liigu tarnijale läbi 

toetuse saaja.  

 

Eelarve täitmise aruanne 

Eelarve täitmise aruanne on koostatud ainult Rae vallavalitsuse kohta (konsolideerimata) 

tekkepõhiselt. Võrreldes lisaga 21 on järgmised sisulised erinevused : 
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• lisa 21 tulemiaruandes on põhitegevus ja investeerimistegevus esitatud koos ja eelarve 

täitmise aruandes eraldi, seetõttu on tulemiaruande tegevustuludes kajastatud saadud 

toetusena nii põhitegevuseks kui ka põhivara soetamiseks saadud toetused; 

• tulemiaruande tegevuskulude ja eelarve täitmise põhitegevuse kulude summa erineb 

põhivara amortisatsioonisumma ja põhivara seotusel tasutud ning kuludesse kantud 

käibemaksu summa võrra. 

 

 

Lisa 2   Raha 
  

31.12.2021 31.12.2020 

Sularaha 3 155 8 267 

Arvelduskontod pankades 4 941 788 4 911 792 

Tähtajalised deposiidid 3 900 000 2 800 000 

Kokku 8 844 943 7 720 059 

    

  2021 2020 

Rahalt ja selle ekvivalentidelt teenitud intressitulu 9 411 2 403 

Kokku 9 411 2 403 

   

Real "Tähtajalised deposiidid" on kajastatud lühiajaliste hoiuste saldosid. Hoiuse lepingute 

ennetähtaegse lõpetamise korral trahve ei lisandu, saab teha läbi internetipanga ilma 

etteteatamistähtajata. 

 

 

Lisa 3   Maksud 

Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded ning maksuvõlad 

 

  Lühiajalised nõuded  

Lühiajalised kohustised  

(lisa 10) 

  31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020 

Tulumaks 2 790 295 2 484 613 262 459 233 774 

Maamaks 11 285 26 690 0 0 

Käibemaks 0 0 111 672 33 336 

Sotsiaalmaks 0 0 533 578 495 731 

Töötuskindlustusmaksed 0 0 36 081 33 744 

Kogumispensioni maksed 0 0 20 972 24 005 

Muud riiklikud maksud 0 0 2 600 1 795 

Kohalikud maksud /reklaamimaks/ 3 664 875 0 0 

Kokku maksud 2 805 244 2 512 178 967 362 822 385 

Loodusressursside kasutamise ja 

saastetasud 64 739 138 085 15 335 9 606 

Kokku 2 869 983 2 650 263 982 697 831 991 
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 Saadud ettemaksed 

Maksude ettemaksed 

(lisa 4) 

  31.12.2021 31.12.2020 31.12.2021 31.12.2020 

MTA ettemaksukonto 0 0 3 974 16 832 

Loodusressursside kasutamise  

ja saastetasud                                            4 275 

 

4 860 0 0  

Kokku   4 275 4 860 3 974 16 832 
 

 

 

Maksu- ja lõivutulud 

  Lisa 2021 2020  

Maksud   33 352 364 29 628 585  

   Tulumaks  32 345 684 28 639 388  

   Maamaks  962 061 957 033  

   Reklaamimaks  38 995 32 163 

 
 

   Teede ja tänavate selgemismaks  5 624 0  

Lõivud   13 69530 58 182  

Loodusressursside kasutamise ja 

saastetasud   331 329 

 

305 779  

   Tasud vee erikasutusest 15 115 019 112 033  

   Kaevandamisõiguse tasu 15 216 310 193 746  

Kokku   33 753 223 29 992 546  

 

 

 

 

 

 

   

 

Lisa 4   Muud nõuded ja ettemaksed 

 

  Lisa 31.12.2021 31.12.2020 

Nõuded ostjate vastu    2 299 719 1 402 620 

   Brutosummas   2 311 086 1 412 065 

  Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud   -11 367 -9 445 

Laekumata intressid   1 243 1 098 

Saamata tegevustoetused 14 34 344 138 239 

Saamata põhivara toetused 14 6 171 190 193 

Ettemakstud toetused  16 910 0 

Muud nõuded  920 2 625 

Maksude ettemaksukonto jääk 3 3 974 16 832 

Ettemakstud tulevaste perioodide kulud   344 622 18 626 

Kokku  2 707 903 1 770 233 

    

Ebatõenäoliselt laekuvaks hinnatud nõuded ostjate vastu : 
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  Lisa 2021 2020 

Jääk aasta algul   -9 445 -40 759 

Allahinnatud nõuded 18 6 203 -35 064 

Laekunud või tühistatud varem allahinnatud nõuded 18 -143 7 739 

Hinnatud lootusetult laekuvaks   -7 982 58 639 

Jääk aasta lõpul  -11 367 -9 445 

 

Real "Ettemaksed" sisaldub summas 330 820 eurot ettemaks OÜ-le Scener. 

Ettevõte sõlmis OÜ-ga Scener elektrienergia avatud tarne lepingu, mille kohaselt ettemaksuga 

arveldamine võimaldab osta neilt soodsama marginaaliga elektrienergiat. 

 

 

 Lisa 5   Varud 

  31.12.2021 31.12.2020 

Katlakütused (põlevkiviõli, puiduhake ja turvas) 12 805 16 122 

Toiduained 20 580 27 628 

Kokku 33 385 43 750 

 

Lisa 6   Tütarettevõtja 

Tütarettevõtja AS ELVESO on konsolideeritud rida-realt meetodil. Olulisemad näitajad: 

Nimetus, 

aasta 

Osaluse 

määr (%) 

Tulemiaruande näitajad Bilansi näitajad aasta lõpus 

Tegevus- 

tulud 

Tegevus- 

kulud 
Tulem Varad Netovarad 

2021 100% 6 811 816 -5 763 246 1 047 316 29 386 041 25 844 564 

2020 100% 6 145 435 -4 619 436 1 520 748 27  965 556 25 204 291 

 

Rae Vallavalitsus vähendas 02.02.2021 korraldusega nr 190  AS ELVESO aktsiakapitali ning 

tühistas 6370 aktsiat nimiväärtusega 63,90 eurot.  Aktsiakapitali vähendamise kanne on tehtud 

äriregistris 04.05.2021 ja rahaline väljamakse Rae Vallavalitsusele summas 407 043 eurot 

teostati 05.08.2021.a. AS ELVESO aktsiakapitali suuruseks sai 511 200 eurot, aktsiate arv 8 

000 aktsiat.  

Konsolideerimata bilansis (lisa 21) on investeering tütarettevõtjasse kajastatud korrigeeritud 

soetusmaksumuses 1 431 604 (2020: 1 838 647) eurot. 

 
Lisa 7   Kinnisvarainvesteeringud 

 

  Lisa 2021   

Soetusmaksumus   1 748 958   

Akumuleeritud kulum    -20 709   

Jääkväärtus aasta algul   1 728 249   

  Kulum ja allahindlus  -31 068   

  Müüdud varad bilansilises maksumuses 15 -8 390   
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  Kokku liikumine   -39 458   

Soetusmaksumus   1 740 568   

Akumuleeritud kulum    -51 777   

Jääkväärtus aasta lõpul   1 688 791   

Tulud  kinnisvarainvesteeringutelt:  

 Lisa 2021 2020 

Renditulud kinnisvarainvesteeringutelt   211 663 166 569 

Kinnisvarainvesteeringute halduskulud 18 -54 905 -48 102 

 

 

Kasutusrendile antud kinnisvarainvesteeringud: 

Soetusmaksumus 1 748 958 

Akumuleeritud kulum -20 709 

Jääkväärtus 31.12.2020 1 728 249 

Soetusmaksumus 1 740 568 

Akumuleeritud kulum -51 777 

Jääkväärtus 31.12.2021 1 688 791 

 

Müügid -  Aruandeaastal müüdi kinnisvarainvesteeringuid  (maad) müügihinnas 5 855 555 

eurot  enampakkumise käigus kujunenud hinnaga. Müügist saadi kasumit  5 847 165 eurot, vt  

lisa 15.  

 

Lisa 8   Materiaalne põhivara 

 

 Lisa Maa 

Hooned ja 

rajatised 

Masinad ja 

seadmed 

Muu 

põhivara 

Lõpetamata 

tööd Kokku 

Soetusmaksumus  2 657 475 141 504 271 8 290 275 544 472 8 802 080 161 798 573 

Kogunenud kulum  0 -37 506 884 -3 625 334 -320 844 0 -41 453 062 

Jääkväärtus 

31.12.2020  2 657 475 103 997 387 4 664 941 223 628 8 802 080 120 345 511 

Soetused ja 

parendused  170 1 371 362 234 639 68 049 6 825 736 8 499 956 

Saadud mitte-

rahaline siht-

finantseerimine 14 13 780 0 0 0 0 13 780 

Kulum ja 

allahindlus   0 -5 312 645 -527 069 -45 657 0 -5 885 371 

Müüdud põhivara 

jääkmaksumus           15 -9 462 -47 838 0 0 0 -57 300 

Muu mahakandmine  

jääkväärtuses 0 -2 005 -1 560 0 0 -3 565 

Antud mitte-

rahaline siht-

finantseerimine  16 -3 883 0 0 0 0 -3 883 

Ümberhindlused   19238 1 025 895 0 0 0 1 045 133 
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 Lisa Maa 

Hooned ja 

rajatised 

Masinad ja 

seadmed 

Muu 

põhivara 

Lõpetamata 

tööd Kokku 

Ümberliigitamine   0 12 311 686 535 581 0 -12 847 267 0 

Liitumistasud   0 -1 550 744 -155 026 0 0 -1 705 770 

Kokku liikumine   19 843 7 795 711 86 565 22 392 -6 021 531 1 902 980 

Soetusmaksumus  2 677 318 154 576 436 8 884 119 612 521 2 780 549 169 530 943 

Kogunenud kulum   0 -42 783 338 -4 132 613 -366 501 0 -47 282 452 

Jääkväärtus 

31.12.2021   2 677 318 111 793 098 4 751 506 246 020 2 780 549 122 248 491 

 

 

Rahavoogude aruandes põhivara eest tasutud  Lisa 2021 2020 

Soetused ja parendused  7,8,9 -8 499 956 -21 620 133 

Tasumata põhivara eest aasta algul    -1 457 829 -872 960 

Tasumata põhivara eest aasta lõpul   717 811 1 457 829 

Käibemaks põhivara soetuselt 18 -1 248 168 -3 566 945 

Kokku  -10 488 142 -24 602 209 

 

Olulisemad valminud objektid aruandeaastal – Kindluse Kooli hoone koos spordihoonega 

8 582 555 eurot, erinevate hoonete renoveerimistööd: Pillerpalli LA 94 830 eurot, Tõruke LA 

46 230 eurot, Jüri Gümnaasiumi fassaaditööd 41 694 eurot, kalmistumaja 38 690 eurot. 

 

Tütarettevõttes valmisid aruandeaastal järgmised varaobjektid:  liitumistasudest väljaehitatud 

ühisveevärgi- ja kanalisatsioonirajatised koos seadmetega summas 1 294 699 eurot (suurimad 

ehitati Hirve, Ilvese ja Jänese teel Uuesalu külas, Sinikateel Järvekülas, Jõenurme ja Luha tn 

ning Killustiku teel Lagedil ja Lennuradari teel Soodevahe külas). Lisaks valmisid Jüri 

reoveepuhasti rekonstrueerimistööd summas 594 772 eurot ja Kopli küla Rahula maaüksuse 

VK-trasside ehitustööd summas 265 918 eurot (need oli SA KIK poolt kaasrahastatud 

projektid) ning liitumistasudest ehitatud Peetri rõhutõstepumpla summas 728 175 eurot (liituja 

Rae vald) ja Assaku Uustalu piirkonnas rajatiste ehitus summas 250 148 eurot. 

 

Tütarettevõtte vähendas aruandeaastal laekunud liitumistasude 1 705 770 euro võrra  

ühisveevärgi- ja ühiskanalisatsioonitrasside  väljaehitamise soetusmaksumust.  

 

Müügid -  Aruandeaastal müüdi materiaalset põhivara (maad) müügihinnas 2 073 000 eurot  

enampakkumise käigus kujunenud hinnaga ja neli korterit müügihinnaga 115 630 eurot ning 

transpordivahend müügihinnaga 3 083 eurot. Müügist saadi kasumit  2 134 413 eurot, vt  lisa 

15.  

 

Aruandeaasta lõpus jäid pooleli järgmised olulisemad objektid –  Sõnajala Lasteaed 1 305 

779 eurot, Talli tee spordikeskuse 189 626 eurot ja mitmed rajatised kokku summas 842 359 

eurot, sh Tammi tee 358 913 eurot, kergrööbastranspordi (trammi) tee 84 303 eurot, Vana-

Järveküla sõidu ja kergliiklustee 218 928 eurot ning Laanemetsa tee ja Roosivälja tee 

ühisveevärgi- ja kanalisatsiooni ehitustööd 257 906 eurot. 
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Lisa 9   Immateriaalne põhivara 

  Tarkvara 

Õigused ja 

litsentsid 

Muu 

vara 

 

Kokku 

Soetusmaksumus 148 055 37 200 36 164 221 419 

Kogunenud kulum -84 720 -18 910 -1 287 -104 917 

Jääkväärtus 31.12.2020 63 335 18 920 34 877 116 502 

Kulum ja allahindlus -13 878 -3 720 -5 756 -23 354 

Kokku liikumine -13 878 -3 720 -5 756 -23 354 

Soetusmaksumus 132 726 37 200 36 164 206 090 

Kogunenud kulum -83 269 -22 630 -7 042 -112 941 

Jääkväärtus 31.12.2021 49 457 14 570 29 122 93 149 

 

 

Lisa 10   Muud kohustised ja saadud ettemaksed 

 

    31.12.2021 31.12.2020 

  Lisa  Lühiajaline Lühiajaline  

Maksukohustised 3 982 698 831 991  

Intressikohustised   4 677  10 411  

Muud viitlaekumised  5 065 6 152  

Muud kohustised   1 010 009 768 954  

Saadud tegevuskulude toetuste 

ettemaksed 14 220 266 187 666  

Saadud sihtfinantseerimine põhivara 

soetuseks 14 71 975 1 080 000  

Muud saadud ettemaksed   2 481 977 2 524 337  

Kokku   4 776 667 5 409 511  

 

Real „Muud saadud ettemaksed“ kajastub: 

 31.12.2021 31.12.2020 

põhivara eest 0 1 605 000 

liitumistasud 1 776 760 425 822 

toodete/teenuste eest 40 637 49 827 

kasutusõiguse tasud 664 580 443 688 

Muud saadud ettemaksed 2 481 977 2 524 337 

 

Põhivara müügist (maa müük IKEA kaupluse rajamise jaoks) saadi ettemaks 1 600 000 eurot  

2019. aastal. Kogu lepinguline summa laekus märtsis 2021. 

Real "Muud kohustised" sisaldub edasikandmisele kuuluvaid laekumisi 582 358 eurot 

(31.12.2020: 425 327 eurot). Edasikandmisele kuuluvad laekumised on ühisveevärgi ja -
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kanalisatsiooni liitumistasud, mis kuuluvad edasikandmiseks liitujatele, kes on 

kandnud ühisveevärgi ja -kanalisatsiooni ehituseks tehtud liitumise kulud (Ühisveevärgi ja -

kanalisatsiooni seaduse § 6¹ alusel) 

 

Lisa 11   Tingimuslikud varad ja  kohustised 

  

  Lisa 31.12.2021 31 12 2020 

Sõlmitud hankelepingud  5 668 377 4 588 679 

Võetud rendikohustised 18 565 150 613 461  

Potentsiaalne tulumaks dividendidelt  5 007 988 4 798 524 

Muud võetud kohustused  0  5 200 

Kohtuasjadega seotud kohustised  11 912 0 

Tingimuslikud kohustised kokku  11 253 427 10 005 864  

Toetuste saamise nõuded   412 341 572 363 

Saadud garantiid   432 677 1 987 323 

Muud nõuded (rent)  6 844 8 423 

Nõuded põhivara müügist  0 473 000 

Nõuded arendajatele 13 3 338 390 2 821 287 

Tingimuslikud varad kokku  4 190 252 5 862 396 

 

Tingimusliku kohustisena on kajastatud  võimalikku maksimaalset tulumaksukohustist, mis 

tekiks tütarettevõtte ELVESO AS jaotamata kasumist dividendide väljamaksmisel. 

Tütarettevõttel  on sõlmitud hankelepingutest teostamata töid 3 246 133 euro eest, muuhulgas 

Alajaama puurkaevude ja veetöötlusjaama projekteerimis- ja ehitustööde eest 1 059 021 eurot; 

Peetri aleviku Lepiku teel ja Jüri aleviku Tammiku piirkonnas vee- ja kanalisatsioonitorustike 

projekteerimis- ja ehitustööde eest 437 094 eurot ja Jüri katlamaja suitsugaaside 

pesuri/elektrifiltri paigaldustööde eest 745 754 eurot. 

 

Vallal sõlmitud hankelepingutest   teostamata tööd käibemaksuta summades: 

 

Pro Ehitus OÜ Sõnajala lasteaed 582 283 

Viaston Infra OÜ Tammi tee 794 360 

Verston OÜ Vana-Järveküla sõidu- ja kergliiklustee 105 410 

Viaston Infra OÜ Liiva tee, Kangilaski tänav 297 834 

Visioonprojekt OÜ Peetri staadionimaja  19 330 

KOKO Arhitektid OÜ 

Riigigümnaasiumi spordihoone 

projekteerimine 27 020 

Roadplan OÜ Ülemiste järve liikumisrajad 134 600 

Infragate Eesti OÜ Peetri pargi 2.etapp 57 700 

Kokku  2 018 537 
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Saadud garantiid ehitajatelt tütarettevõttel 432 677 eurot on  teenuslepingute täitmise 

tagamiseks ja garantii-perioodiaegsete kohustiste jaoks.  Tütarettevõttel on SA 

Keskkonnainvesteeringute Keskuselt saamata sihtfinantseerimine summas 291 089 eurot. 

Projekti SFOS nr 2014-2020.6.02.20-0494  „Jüri katlamaja suitsugaaside pesuri/elektrifiltri 

paigaldamine" eest. Valla erinevatel hallatavatel on kokku saamata sihtfinantseerimine 

summas 68 512 eurot Haridus- ja Teadusministeeriumilt ja summas 52 740 eurot 

Keskkonnainvesteeringute keskuselt. 

 

 

Lisa 12   Laenukohustised 
 

                         Järelejäänud tähtaja järgi       

  Kuni 1 a 1 - 2 a 2 - 3 a 3 - 4 a 4 - 5 a Üle 5 a Kokku 

Jääk seisuga 

31.12.2020 4 995 806 4 238 830 4 013 322 3 168 403 2 893 142 5 144 859 24 454 362 

  Pangalaenud 4 995 806 4 238 830 4 013 322 3 168 403 2 893 142 5 144 859 24 454 362 

Jääk seisuga 

31.12.2021 4 010 731 3 772 468 3 174 875 2 886 085 2 127 120 2 943 531 18 914 810 

  Pangalaenud 4 010 731 3 772 468 3 174 875 2 886 085 2 127 120 2 943 531 18 914 810 

 

Informatsioon lepingute kaupa: 

Laenu andja 

Lõpp- 

tähtaeg Intressi määr 

Alus- 

valuuta 

Jääk 

31.12.2021 

Jääk 

31.12.2020 

SA Keskkonnainves-

teeringute Keskus (KIK) 27.08.2023 1,25%+6 kuu EURIBOR EUR 0 

 

780 648 

OP Corporate Bank 22.04.2024 0,53%+6 kuu EURIBOR EUR 2 168 694 3 089 886 

LHV Pank AS 21.03.2022 0,275%+6 kuu EURIBOR EUR 265 354 1 325 056 

LHV Pank AS 20.01.2026 0,58%+6 kuu EURIBOR EUR 3 430 950 4 258 772 

Swedbank AS 20.05.2028 0,85%+6 kuu EURIBOR EUR 13 049 812 15 000 000 

Pangalaenud kokku      18 914 810 24 454 362 

 

KIK-lt saadud laen tagastati 2021.a. ennetähtaegselt. 

 

2020.aastal  võeti laen Swedbankist summas 15 000 000 eurot. Laenude tagatiseks on valla 

eelarvevahendid. Aruandeaastal tagastati laene summas 5 539 551 (2020: 3 055 218) eurot 

ning intressikulu moodustas 196 620 (2020: 123 552) eurot. 

 

 

Lisa 13   Tulud kaupade ja teenuste müügist  

 

  Lisa 2021 2020 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud  * 5 502 170 5 153 201 

Tulud haridusalasest tegevusest  2 397 526 2 124 937 

Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest  417 059 498 826 
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  Lisa 2021 2020 

Õiguste müük  ** 510 620 1 020 608 

Tulud kultuuri- ja kunstialasest tegevusest  42 519 33 189 

Üür ja rent  254 794 193 582 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest  274 686 143 618 

Riigilõivud 3 69 530 58 182 

Muu toodete ja teenuste müük  8 493 4 883 

Kokku  9 477 397 9 231 026 

 

* 2021 2020 

Tulu vee- ja kanalisatsiooniteenuste müügist 3 708 902 3 700 050 

Tulu elektrienergia müügist 1 057 494 725 321 

Tulu soojuse ja kütte müügist 709 618 702 509 

Muu tulu elamu- ja kommunaaltegevusest 26 156 25 322 

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud  kokku 5 502 170 5 153 201 
 

** Õiguste müügina on kajastatud põllumajanduslike maade kasutusõiguse müüki 79 526 eurot 

(2020: 49 894) ja tulu arendajatelt 431 094 (2020: 970 714) detailplaneeringu järgse 

ehitusõiguse andmise eest. Viimase tulu liigi kohta on detailsemat informatsiooni järgmises 

tabelis: 

 

Tulud arendajatelt Summa Tulu suunamine 

Viljandi Real Estate OÜ 100 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Master Construction OÜ 62 500 Sotsiaalobjektide ehituseks 

AQUATAL OÜ 58 500 Sotsiaalobjektide ehituseks 

RAMM Ehituse OÜ 55 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Udumäe Arenduse OÜ 45 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

AktsiaseltsTallinna Lennujaam 39 000 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Loginvest OÜ 34 400 Sotsiaalobjektide ehituseks 

ITTP OÜ 23 657 Sotsiaalobjektide ehituseks 

AJ Tooted Aktsiaselts 8 800 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Hanno Riismaa ja Ülle Johanson 1 917 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Everaus Ärimajad OÜ 1 600 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Incolab Services Eesti OÜ 720 Sotsiaalobjektide ehituseks 

Kokku 2021 aasta                      431 094  
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Aruande koostamise ajaks vastuvõetud ja kehtestatud detailplaneeringutest tulenevalt võib 

aastal 2022 laekuda tulu õiguste müügist 1 487 322 eurot, 2023. aastal 1 632 087 eurot ning 

2024. aastal 218 981 eurot, kokku võib laekuda ligikaudu 3 338 390 eurot. (vt ka lisa 11) 

Laekumiste prognoosi võib muuta COVID-19 pandeemiast ja sõjategevusest Ukrainas tulenev 

majanduslangus. 

 

 

Lisa 14   Saadud toetused 
 

 

Tegevus- 

kuludeks 

2021 

Põhivara 

soeta- 

miseks 

2021 

Muud 

toetused 

2021 

Toetuste 

nõuded 

31.12.2021 

(lisa 4) 

Saadud 

ettemaksed 

31.12.2021 

(lisa 10) 

Riigieelarvest tasandusfondi *                    0 0 8 473 927 0 0 

Kultuuriministeerium 3 389 0 0 0 0 

Keila LV 34 568 0 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus 20 188 0 0 490 0 

Rahandusministeerium 19 980 1 543 000 0 0 19 330 

Keskkonnaministeerium 3 050 158 929 0 0 0 

Eesti Kultuurkapital 3 970 0 0 0 2 100 

Majandus-.ja komm. ministeerium 3 483 14 611 0 6 171 0 

Haridusministeerium 233 054 0 0 0 240 250 

Eesti Töötukassa 7 526  0  0 0 0 

Spordikoolituse ja teabe SA 38 782  0 0  0 0 

Sotsiaalministeerium -15 343 0 0  4 560 0 

Kaitseministeerium 9 344  0 0  0 0 

Siseministeerium 5 000 0 0  0 0 

Tallinna Tehnikaülikool 32 180 0 0  16 299 91 195 

Laulu- ja tantsupeo SA 0 0 0 0 16 876 

Muud SA-d ja MTÜ-d 21 424 0 0  0 195 

Maaeluministeerium(PRIA) 66 685 49 982 0 12 995 0 

Äriühingud             1 824 0 0  0 13 490 

Rahalised toetused kokku 489 104 1 766 522 8 473 927 40 515 292 241 

Keskkonnaministeerium (vt lisa 8) 0  13 780 0 0 0 

Mitterahalised toetused kokku 0 13 780 0 0 0 

Saadud toetused kokku 489 104 1 780 302 8 473 927 40 515 292 241 
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Tegevus- 

kuludeks 

2020 

Põhivara 

soeta- 

miseks 

2020 

Muud 

toetused 

2020 

Toetuste 

nõuded 

31.12.2020 

(lisa 4) 

Saadud 

ettemaksed 

31.12.2020 

(lisa 10) 

Riigieelarvest tasandusfondi *                    0 0 8 483 991 0 0 

Anija VV 7 000 0 0 0 0 

Keila LV 31 581 0 0 0 0 

Keskkonnainvesteeringute Keskus 19 552 0 0 11 279 0 

Maj. ja kommunik. ministeerium 0 311 390 0 107 542 0 

Eesti Töötukassa 1 117 0 0 0 0 

Eesti Kultuurkapital 4 400 0 0 0 1 500 

Siseministeerium 7 374 0 0 0 0 

Kredex SA 0 841 741 0 0 0 

Archimedes SA 19 381 0 0 3 377 165 932 

Haridusministeerium 156 910 82 651 0 182 486 0 

Rahandusministeerium 18 190  14 162  0 613 1 083 250 

Spordikoolituse ja teabe SA 34 531  0 0  0 0 

Sotsiaalministeerium 47 297  217 671 0  23 135 0 

Kaitseministeerium 9 529  0 0  0 0 

Hariduse Infotehnoloogia SA 13 793 0 0  0 0 

Muud SA-d ja MTÜ-d 10 435 3 000 0  0 11 640 

Maaeluministeerium(PRIA) 43 002 0 0 0 0 

Äriühingud             3 525 0 0  0 5 344 

Rahalised toetused kokku 427 617 1 470 615 8 483 991 328 432 1 267 666 

Keskkonnaministeerium 0  1 030 0 0 0 

Mitterahalised toetused kokku 0 1 030 0 0 0 

Saadud toetused kokku 427 617 1 471 645 8 483 991 328 432 1 267 666 

 

* 2021 2020 

Hariduskulude katmiseks 7 422 331 6 947 610 

Sotsiaaltoetusteks 165 260 169 689 

Üldisesse fondi 236 737 440 752 

Teede hooldus 294 041 590 188 

Huviharidus 146 813 136 725 

Eelharidus 208 745 199 027 

Riigieelarvest tasandusfondi kokku 8 473 927 8 483 991 
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Lisa 15   Muud tegevustulud 

  Lisa 2021 2020 

Kasum/kahjum  põhivara müügist 8 7 981 578 17 485 

Kaevandamisõiguse tasu 3 216 310 193 746 

Vee erikasutustasu 3 115 019 112 033 

Võlalt arvestatud viivisintressitulu  20 574 31 121 

Trahvid  0 26 568 

Muud tulud  35 781 1 126 

Kokku  8 369 262 382 079 

 

Lisa 16   Antud toetused  
 

  2021 2020 

Sotsiaaltoetused füüsilistele isikutele 781 785 687 500 

   Muud  peretoetused  383 388 344 585 

   Sünnitoetus  114 560 108 160 

   Muud sotsiaalabitoetused  93 073 79 627 

   Lapse koolitoetus 62 220 56 610 

   Õppetoetused 51 573 27 620 

   Preemiad ja stipendiumid 36 932 31 189 

   Toetused puudega inimestele  3 120 5 060 

   Erijuhtudel riigi poolt makstav sotsiaalmaks 8 094 8 090 

   Toimetulekutoetused 28 825 26 559 

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 994 131 790 857 

   Harjumaa Ühistranspordikeskus 394 406 264 690 

   MTÜ-d 178 116 143 769 

   Muud (füüsilised isikud) 304 150 358 807 

  Äriühingud  117 459 23 591 

Liikmemaksud 65 180 53 734 

   Harjumaa Omavalitsuste Liit 32 762 31 370 

   Eesti Linnade ja Valdade Liit 12 398 12 398 

   Harjumaa Ühistranspordikeskus 8 628 8 628 

   Muud 11 392 1 338 

Antud toetused põhivara soetuseks (vt  ka lisa 8) 3 883 0 

Kokku 1 844 979 1 532 091 

 

Lisa 17   Tööjõukulud  
 

  2021 2020 

Töötasukulud 19 436 104 17 508 905 

Sotsiaalmaks ja töötuskindlustusmaksed 6 559 861 5 897 434 
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  2021 2020 

Erisoodustused 17 954 15 590 

Kapitaliseeritud -6 195 -1 470 

Tööjõukulud kokku 26 007 724 23 420 459 

   

 

Tegevusvaldkond 

Töötajate 

arv 2021 

Töötasu-

kulud 2021 
Töötajate 

arv 2020  

Töötasu-

kulud 2020 

   Volikogu (sh komisjonid) 0 71 239 0  71 986 

   Vallavalitsus 29,07 849 165 24,71  707 411 

   Valimised 0 36 020 0  0 

   Maakorraldus 7,24 194 052 7,98  197 870 

   Ehitus 5,43 127 549 4,87  108 799 

   Maanteetransport 1,78 44 686 1,23  29 002 

   Jäätmekäitlus 7,95 116 285 7,97  111 576 

   Keskkonnakaitse 1,48 38 306 2  45 046 

   Kommunaalmajandus 30,88 723 987 28,92  671 681 

   Vabaaja- ja sporditeenused 42,41 561 337 39,28  466 674 

   Kultuuriteenused 24,38 379 668 23,93  358 326 

   Ringhäälingu- ja kirjastamisteenus 1 25 332 0,88  25 740 

   Alusharidus 436,69 6 156 576 423,00  5 738 948 

   Põhiharidus 405,46 7 972 979 391,52  7 095 039 

   Põhi ja üldkeskharidus 15,18 359 140 14,39  326 363 

   Huviharidus 45,60 811 025 41,08  698 930 

   Muu haridus 43,07 539 643 38,68  441 042 

   Eakate sotsiaalne kaitse 17,61 266 774 17,84  259 960 

   Muu sotsiaalne kaitse 6,96 162 341 6,83  154 512 

Töötajate arv ja  

töötasukulud kokku 

   

1 122,19        19 436 104 1 076,11  17 508 905 

 

 

  sealhulgas 

 Kokku 

töötasud 

põhipalk ja 

kokkulepitud tasud 
boonused 

hüvitised ja 

toetused 

Valitavad ja nimetatavad 251 650 225 144 7 452 19 054 

Juhid ATS 78 710 72 385 6 325 0 

Tippspetsialistid ATS 330 143 306 285 23 438 420 

Keskastme spetsialistid ATS 545 443 518 035 26 545 863 

Nooremspetsialistid ATS 19 844 18 761 933 150 

Kokku ametnikud 1 225 790 1 140 610 64 693 20 487 

Nõukogu ja juhatuse liikmed 68 346 63 346 5 000 0 
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  sealhulgas 

 Kokku 

töötasud 

põhipalk ja 

kokkulepitud tasud 
boonused 

hüvitised ja 

toetused 

Juhid  1 213 019 1 144 381 66 384 2 254 

Tippspetsialistid  1 328 365 1 255 938 67 582 4 845 

Keskastme spetsialistid  3 672 833 3 455 513 188 821 28 499 

Õpetajad 9 103 576 8 635 664 421 490 46 423 

Tugispetsialistid 698 233 658 627 35 744 3 862 

Nooremspetsialistid  36 464 34 637 1 673 153 

Kõrgharidusega kultuuritöötajad 254 726 241 104 12 831 790 

Töölised 1 633 799 1 541 718 81 732 10 350 

Kokku töötajad 18 009 362 17 030 929 881 256 97 177 

Võlaõiguslikud lepingud 200 951 0 0 0 

Kokku 19 436 104 18 171 539 945 949 117 664 

 

Töötajate ja ametnike keskmine arv: 

  2021 2020 

Valitavad ja ametisse nimetatavad 4,00 3,82 

Kõrgemad ametnikud/juhid ATS 2,00 2,00 

Vanemametnikud/tippspetsialistid ATS 11,90 11,63 

Keskastme spetsialistid ATS 23,26 19,24 

Nooremametnikud/nooremspetsialistid  1,00 1,79 

Kokku ametnikud 42,16 38,48 

Nõukogu ja juhatuse liikmed 1,00 1,00 

Juhid 49,39 50,91 

Tippspetsialistid 65,63 92,58 

Keskastme spetsialistid 275,14 256,23 

Õpetajad 471,83 422,06 

Tugispetsialistid 38,11 37,16 

Nooremspetsialistid 2,00 2,29 

Kõrgharidusega kultuuritöötajad 16,39 15,93 

Töölised 160,54 159,47 

Kokku töötajad 1080,03 1 037,63 

Kokku 1 122,19 1 076,11 
 

Lisa 18   Muud tegevuskulud 

 

  Lisa 2021 2020 

Käibemaks põhivara soetuselt  1 248 168 3 566 945 

Õppevahendite ja koolituse kulud  3 376 996 2 807 516 
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  Lisa 2021 2020 

Soojuse tootmise otsekulud   3 336 957 2 433 087 

Kinnistute, hoonete ja ruumide majandamiskulud  2 304 206 1 611 766 

Käibemaks  1 841 302 1 418 358 

Inventari majandamiskulud  1 159 602 1 181 303 

Rajatiste majandamiskulud  1 497 093 1 098 090 

Info- ja kommunikatsioonitehnoloogia kulud  923 947 811 366 

Toiduained ja toitlustusteenused  1 044 393 779 937 

Kultuuri- ja vaba aja sisustamine  545 734 386 442 

Administreerimiskulud  404 340 352 688 

Sõidukite majandamiskulud  255 437 219 404 

Sotsiaalteenused  423 652 200 177 

Töömasinate ja seadmete majandamiskulud  161 279 121 405 

Koolituskulud, sh koolituslähetus  182 304 101 012 

Uurimis- ja arendustööd  30 991 91 990 

Meditsiinikulud  86 059 70 008 

Teavikute ja kunstiesemete kulud  78 176 69 150 

Kinnisvarainvesteeringute halduskulud 7 54 905 48 102 

Loodusressursside kasutamise ja saastetasud  71 914 38 106 

Mitmesugused muud majanduskulud  35 407 31 654 

Eri- ja vormiriietus  12 130 14 557 

Lähetuskulu  31 928 7 108 

Muud maksukulud  10 631 7 063 

Riigilõivud  4 480 4 776 

Muud tegevuskulud  13 279 3 983 

Ebatõenäoliselt laekuvad nõuded 4 6 060 -27 325 

Kokku  19 141 367 17 448 668 

 

Sisse ostetud juriidiliste teenuste kulu oli 25 910 (2020: 13 324) eurot. 

Rendikulud olid 509 662 (2020: 363 263) eurot, sh  hoonete, ruumide, sõiduautode, inventari, 

töömasinate ning IT seadmete ja tarkvarade rendikulud. 

 

Aruandeaastal oli transpordivahendite kasutusrendikulu 106 893 eurot (2020: 87 921), 

renditakse sõiduautosid, kaubikuid. Rendikohustus 2022. aastal on  34 252 eurot ja neljal 

järgneval aastal 29 588 eurot, kokku 63 840 eurot.  Rendile võetud vara ei ole edasi antud 

allrendile. Aruandeaastal on võetud rendile Jüri Gümnaasiumile, Rae Noortekeskusele ja Peetri 

LAPK  moodulhooned ja ruumid, mille rendikohustis 2022 aastal on 198 022 eurot ja järgneval 

neljal aastal 303 287 eurot, kokku  501 309 eurot.  

Kasutusrendimaksed tulevastel perioodidel kokku on 565 150 (2020: 613 461; lisa 11) eurot: 

• 12 kuu jooksul 2021.a. lõpu seisuga 232 274 eurot (2020: 247 749); 

• 1 – 4 aasta jooksul 2021.a. lõpu seisuga  332 876 eurot  (2020: 365 712) 
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Lisa 19   Tehingud ja saldod seotud osapooltega  

 

Turuhinnast erinevad tehingud tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmete ja nende lähedaste 

pereliikmetega seotud sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega. 

 

Seotud osapooltelt kogutud  informatsiooni kokkuvõte on järgmine: 

2021.a. ei ole teostatud turuhinnast erinevaid tehinguid seotud isikute ja nende lähedaste 

pereliikmetega seotud sihtasutuste, mittetulundusühingute ja äriühingutega. 

 

Konsolideerimisgrupi tegev- ja kõrgema juhtkonna liikmetele arvestatud tasud ja 

soodustused. 
 

  Konsolideerimisgrupi tegev- ja  

  kõrgema juhtkonna keskmine arv Tasude kogusumma 

  (taandatuna täistööajale)   

  2021 2020 2021 2020 

Volikogu liikmed, sh ka 

komisjonide liikmete 

tasud  25 25 71 239 70 986 

Vallavalituses liikmed 4 4 187 778 150 228 

Asutuste juhid 21 21 526 567 513 497 

Nõukogu liikmed 6 6 21 300 21 300 

Juhatuse liikmed 1 1 45 500 45 500 

Kokku 57 57 852 384 802 511 
 

Vallavalitsuse  liikmetele on volikogu otsuse alusel antud kasutada ametiautod. 

Konsolideerimisgrupi volikogu, vallavalitsuse, äriühingu nõukogu ja juhatuse liikmetega 

seotud lähedastele pereliikmetele ei ole antud soodustusi. 

 

Tütarettevõtte juhatuse liikmega teenistuslepingu lõpetamisel tagasikutsumisel ilma mõjuva 

põhjuseta või lepingu tähtaegsel lõppemisel töösuhte jätkamiseta kaasneks tütarettevõttele 

hüvitise maksmine   3 kuu teenistustasu ulatuses. Tütarettevõtte juhatuse liikmele on tema 

teenistuslepingu kehtivuse ajal ette nähtud ametiauto ja mobiiltelefon, kandes kõik sellega 

kaasnevad kohustused ja kulutused. 

 

Lisa 20  Bilansijärgsed sündmused  

 

Perioodil 01.01.2022 kuni antud majandusaasta aruande allkirjastamise päevani on võetud 

konsolideerimisgrupile olulised  kohustised, lepingute summad on koos käibemaksuga: 

 

Lepingu sisu, sõlmimise kuupäev ja summa  

Pärna 2 elamu rekonstrueerimise projekti koostamine 07.03.2022 127 200 

Maagaasi ostu raamleping, periood kuni 31.03.2025 31.03.2022 1 140 000 

Rae valla teede suvehooldus, periood kuni 14.10.2026 12.04.2022 1 809 720 
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Lisa 21  Konsolideerimata finantsaruanded 

 

Konsolideerimata bilanss 

   31.12.2021 31.12.2020 

Varad   110 910 282 108 801 429 

Käibevara   8 094 417 7 999 587 

   Raha   4 329 594 4 329 843 

   Maksu-, lõivu- ja trahvinõuded   2 869 983 2 650 263 

   Muud nõuded ja ettemaksed   874 260 991 853 

   Varud   20 580 27 628 

Põhivara   102 815 865 100 801 842 

   Osalus tütarettevõtjas   1 431 604 1 838 647 

   Kinnisvarainvesteeringud   1 668 791 1 728 249 

   Materiaalne põhivara   99 694 259 97 233 134 

   Immateriaalne põhivara   1 211 1 812 

Kohustised ja netovara   110 910 282 108 801 429 

Kohustised   26 439 001 33 049 764 

Lühiajalised kohustised   11 439 001 14 111 640 

   Saadud maksude ettemaksed  4 275 4 860 

   Võlad tarnijatele   1 741 469 1 960 593 

   Võlad töövõtjatele   3 490 535 2 975 203 

   Muud kohustised ja saadud ettemaksed   2 191 991 4 435 394 

   Laenukohustised   4 010 731 4 735 590 

Pikaajalised kohustised   14 904 080 18 938 124 

   Laenukohustised   14 904 080 18 938 124 

Netovara   84 567 201 75 751 665 

   Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem   76 796 798 75 639 719 

   Aruandeaasta tulem   7 770 403 111 946 

 

Konsolideerimata tulemiaruanne 

 
 2021 2020 

Tegevustulud  56 213 642  44 104 780 

   Maksutulud  33 352 364  29 628 585 

   Tulud kaupade ja teenuste müügist  3 975 807 4 078 319 

   Saadud toetused  10 566 311  10 071 863 

   Muud tegevustulud  8 319 160       326 013 

Tegevuskulud  -48 257 283 -43 876 935 

   Antud toetused  -1 904 799  -1 591 911 
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 2021 2020 

   Tööjõukulud  -25 245 835     -22 680 167 

   Muud tegevuskulud  -16 262 902      -15 214 498 

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus  -4 843 747 -4 390 359 

Tegevustulem  7 956 359 227 845 

Finantstulud ja -kulud  -185 956 -115 900 

   Intressikulu  -193 197 -115 995 

   Tulu hoiustelt ja väärtpaberitelt  7 241 95 

Aruandeaasta tulem  7 770 403 111 946 

 

 

Konsolideerimata netovara muutuste aruanne  
 Netovara kokku 

Saldo seisuga 31.12.2019  74 051 784 

Põhivara ümberhindlus  1 587 935 

Aruandeaasta tulem  111 946 

Saldo seisuga 31.12.2020  75 751 665 

Põhivara ümberhindlus  1 045 134 

Aruandeaasta tulem  7 770 403 

Saldo seisuga 31.12.2021  84 567 201 

 

 

Konsolideerimata rahavoogude aruanne 

Rahavood põhitegevusest 2021 2020 

Tegevustulem 7 956 359 227 845 

Korrigeerimised:   

   Põhivara amortisatsioon ja ümberhindlus 4 843 748 4 390 359 

   Põhivara soetuse käibemaksukulu 1 248 168 3 566 945 

   Kasum/kahjum materiaalse põhivara müügist -7 978 494 -17 486 

   Sihtfinantseerimine põhivara soetuseks (tulu) -1 606 762 -1 160 255 

    Antud sihtfinantseerimine põhivara soetuseks 3 882 0 

Korrigeeritud tegevustulem 4 466 901 7 007 408 

   Põhitegevusega seotud käibevara netomuutus -157 272 -1 005 775 

   Põhitegevusega seotud kohustiste netomuutus 1 372 722 1 038 661 

Kokku rahavood põhitegevusest 5 682 351 7 040 294 

Rahavood investeerimistegevusest   

   Tasutud põhivara soetamisel -8 227 621 -20 907 217 

   Laekunud põhivara müügist 6 439 185 29 357 

   Laekunud osaluste müügist 407 043 383 400 

Makstud põhivara sihtfinantseerimise ettemaksed -19 999 0 
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Rahavood põhitegevusest 2021 2020 

Laekunud sihtfinantseerimine. põhivara 

soetuseks 
667 608 3 287 844 

 Laekunud intresse ja muid finantstulusid  6 782 96 

Kokku rahavood investeerimistegevusest -727 002 -17 206 522 

Rahavood finantseerimistegevusest   

   Laekunud saadud laene 0 15 000 000 

   Tagasi makstud saadud laene -4 758 903 -2 795 002 

   Tasutud intresse ja muid finantskulusid -196 695 -109 684 

Kokku rahavood finantseerimistegevusest -4 955 598 12 095 314 

Rahavood kokku -249 1 929 086 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi algul 4 329 843 2 400 757 

Raha ja selle ekvivalentide muutus -249 1 929 086 

Raha ja selle ekvivalendid perioodi lõpul 4 329 594 4 329 843 

 

 

Lisa 22  Selgitused eelarve täitmise aruande kohta 

 

Tabel 19. 2021. aasta eelarve korrigeerimised 

 

Põhitegevuse tulude eelarve korrigeerimine kokku   839 326 

Füüsilise isiku tulumaks   259 965 

Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks   102 127 

Tegevustoetused  150 630 

Toetusfond   326 604 

Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks  -95 224 

Kaupade ja teenuste müük  95 224 

Põhitegevuse kulude eelarve korrigeerimine kokku   885 089 

Eraldised   46 258 

Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks 20 000   

Toetusfondi korrigeerimine                               19 783   

Majandamiskuludesse ümbertõstmine -5 650  

Likviidsete varade arvelt                                                 12 125   

 Personalikulud   270 804 

Toetusfondi korrigeerimine                     34 095   

Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks                                            23 164   

Tegevustoetused 135 640  

Majanduskuludest ümbertõstmine 26 915  

Tulumaksu arvelt 50 622  

Nõuete saldo muutus 368  

Majandamiskulud   568 027 
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Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks                                            58 963   

Toetusfondi korrigeerimine                                                             272 726   

Tegevustoetused 14 990  

Likviidsete varade arvelt         7 069   

Nõuete saldo muutus 47 873  

Toetustest ümbertõstmine 5 650  

Personalikuludesse ümbertõstmine -26 915  

Investeeringutesse ümbertõstmine                                                -21 672   

Tulumaksu arvelt 209 343   

Muud kulud   0 

Reservfond                                              -13 273   

Kahjude hüvitamine kohtuotsuse alusel                                                    13 273   

Investeerimistegevuse tulude eelarve korrigeerimised kokku                                                     790 320 

Põhivara soetuseks saadud sihtfinantseerimine                                   513 000 

Maa müük   277 320 

Investeerimistegevuse kulude eelarve korrigeerimised kokku                                          811 992 

Majandamiskuludest ümbertõstmine   21 672 

Maa müügi arvelt   277 320 

Sihtotstarbelised toetused jooksvateks kuludeks                                              513 000 

Likviidsete varade muutus    19 194 

Nõuete saldo muutus   48 241 

 

2021. aasta jooksul ilmnenud täiendavad vajadused erinevates tulu-kulupositsioonides said 

lahenduse 4 lisaeelarve ja 2 reservfondi kasutamise kaudu. 

 

Tabel 20. Korrigeeritud eelarve täitmine kuluartiklite lõikes 

 

Artikkel Artikli nimetus Eelarve Tegelik kulu Täitmise % 

15 Investeeringud kokku 12 935 989 7 523 642 58,2 

4 Toetused kokku 2 274 353 1 900 916 83,6 

50 Personalikulud kokku 25 995 210 25 245 835 97,1 

55 Majandamiskulud kokku 16 822 399 14 994 246 89,1 

6 Muud kulud kokku 355 191 213 685 60,2 

 

 
60 Muud kulud 60 050 20 488 34,1 

 65 Intressid 295 141 193 197 65,5 

  Kokku 58 383 142 49 878 324 85,4 

  

 
   



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2021 

 

 

 

83 

 

 

Joonis 17. Tegelike kulude osatähtsused kuluartiklite lõikes 

 
Korrigeeritud eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tabel 21. Korrigeeritud investeeringute eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik kulu Täitmise % 

04 Majandus 4 373 020 2 072 253 47,4 

05 Keskkonnakaitse 14  352 14 351 100,0 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 1 815 336 246 112 13,6 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 1 654 640 735 819 44,5 

09 Haridus 5 078 641 4 455 108 87,7 

 Kokku 12 935 989 7 523 642 58,2 

      

 

Joonis 18. Tegelike investeerimiskulude osatähtsus tegevusalade lõikes 

Põhivara 
soetamine 

15,1%

Toetused
3,8%

Personalikulud
50,6%

Majandamiskulud
30,1%

Muud kulud
0,4%

Majandus
27,5%

Keskkonnakaitse
0,2%

Elamu- ja 
kommunaalmajandus

3,3%

Vaba aeg, kultuur, 
religioon

9,8%

Haridus
59,2%
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 Tegevusalade lõikes olid peamised investeeringukulud järgmised: 

 

- Majandus  

04510 Maanteetransport 1 971 089 eurot, täitmine 46,7% - sh  

 

• Tallinna väike ringtee projekteerimine 19 284 eurot 

•  Jaama tänava kergliiklustee projekteerimine 10 128 eurot 

• Vana-Järveküla sõidu- ja kergliiklustee projekteerimine 5 880 eurot 

• Vana-Järveküla sõidu- ja kergliiklustee 266 834 eurot 

• Maade võõrandamine 170 eurot 

• Liiva tee ja Kangilaski tänav 7 968 eurot 

• Tammi tee 430 396 eurot 

• Kautjala tee tolmuvaba kate 43 947 eurot 

• Samblamäe-Seljaküla tee tolmuvaba kate 53 260 eurot 

• Jüri-Aruküla (Veskitaguse-Seli lõik 510 m) kergliiklustee 158 988 eurot 

• Nurme tee hooldusremont 3 775 eurot 

• Tuuliku tee hooldusremont 4 910 eurot 

• Reti tee bussipeatus 18 046 eurot 

• Sirmiku tee ost 830 eurot 

• Maade võõrandamine ja elektrivõrgu ümbertõstmine(Veskitaguse silla) 7 205 

eurot 

• Veskitaguse (Golfi tee) sild 920 438 eurot 

• Veskitaguse sild, järelevalve 8 400 eurot 

• Kindluse kooli parkla pindamine 10 630 eurot 

 

04740 Territoriaalne planeerimine 101 164 eurot, täitmine 67,4% - 

• Tallinna Lennujaama ja Jüri aleviku vahelise ala kergrööbastranspordiga 

ühendamise eskiisprojekt 82 252 eurot 

• Eskiisprojekti ekspertarvamuse ja alternatiivsete lahenduste väljapakkumine 

18 912 eurot 

 

- Keskkonnakaitse 

05101 Avalike alade puhastus 14 351 eurot, täitmine 100,0% - FERRIS ISX2200Z 

kommertsmuruniiduk 61" 

 

- Elamu- ja kommunaalmajandus  

06400 Tänavavalgustus 36 756 eurot, täitmine 38,0 %   

• Andrekse tee T1 tänavavalgustuse projekteerimine 4 392 eurot 

• Jüri-Vaida tee sõidu- ja kergliiklustee lõigus Võsa tänav kuni Tiigi tänav 

tänavavalgustuse ehitus 32 364 eurot 

  

066051 Elamu-ja kommunaalmajanduse haldamine 162 928 eurot, täitmine 9,8% -  

eurot 

• Lagedi keskusehoone ja kooli küttesüsteemi projekterimine (üleminek 

maaküttele) 29 710 eurot 
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• Ehituse 6 parkla ja tehnovõrkude ehitustööd, omaniku järelevalve  133 218 

eurot 

 

066052 Kalmistud 46 428 eurot, täitmine 97,3% - tavandimaja renoveerimine 

 

- Vaba aeg, kultuur, religioon 

08102 Rae valla Spordikeskus 496 593 eurot, täitmine 41,0% 

• Jüri jalgapalliväljaku ja staadioni valgustuse projekteerimise lähteülesande 

koostamine 1 140 eurot 

• Peetri staadioni katete vahetamine ja inventari uuendamine, omanikujärelevalve  

269 068 eurot 

• Traavi tee spordihoone ekspertiis 5 502 eurot 

• Traavi tee spordihoone arhitektuurikonkursi võistlusülesande koostamine ja 

žürii korralduskulud 5 826 eurot 

• Traavi tee spordihoone projekteerimistööd 111 936 eurot 

• Traavi tee spordihoone ühisveevärgiga liitumise arendustasu 95 507 eurot 

• Traavi tee spordihoone elektrivõrgu ümberpaigutamine kliendi soovil 7 614 

eurot 

 

08103 Puhkepargid 224 585 eurot, täitmine 52,2% sh. – 

• Peetri pargi liitumine (Eesti Energia AS) 3 120 eurot 

• Peetri pargi II ja III etapi projekteerimistingimuste koostamine 6 680 eurot 

• Peetri pargis sadevee ärajuhtimine 24 120 eurot 

• Vaskjala supluskoha puhastamine, liivatäide 48 403 eurot 

• Vaskjala supluskoha parkla 18 149 eurot 

• Vaskjala supluskoha riietuskabiinid, rannamööbel 43 148 eurot 

• Rae küla tenniseväljak 56 785 eurot 

• Vana-Tartu mnt 15- Kungla tee 36 puistu dendroloogiline hinnang 2 100 eurot 

• Ronila  URBAN,  Vaida Hoidla tee 25a 22 080 eurot 

 

082011 Jüri Raamatukogu 7 320 eurot, täitmine 100,0% --  

pakiautomaat/raamatulaenutuskapp välitingimustesse Cleveron 351 

 

082014 Jüri Raamatukogu Peetris 7 320 eurot, täitmine 100,0% -  

pakiautomaat/raamatulaenutuskapp välitingimustesse Cleveron 351 

 

- Haridus 

 

0911001 Tõruke lasteaed 55 476 eurot, täitmine 81,9% -  välisfassaadi soojustus, 

puidust piirdeaiad, välisuste vahetus 

 

0911002 Taaramäe lasteaed 27 948 eurot, täitmine 32,6% -  ventilatsiooni ja jahutuse 

tööprojekt 

 

0911003 Pillerpall lasteaed 113 796 eurot, täitmine 100,0% -  

• Nupud rühmaruumi renoveerimistööde ning ventilatsioonisüsteemi 

projekteerimis- ja ehitustööd 63 480 eurot 

• Piiksud rühmaruumide renoveerimine 50 316 eurot 
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0911004 Õie lasteaed 8 752 eurot, täitmine 100,0% - hoone fassaadi osaline 

renoveerimine  

 

0911005 Assaku lasteaed 7 939 eurot, täitmine 100,0% - mängumaja renoveerimine 

 

0911007 Peetri lasteaed 8 067 eurot, täitmine 61,1% - turvamatt mänguväljakule 

 

0911015 Sõnajala lasteaed 1 585 382 eurot, täitmine 75,5% - liitumistasud, 

omanikujärelevalve, ehitustööd 

 

0921241 Peetri põhikool 62 152 eurot, täitmine 72,5% - 

• Klassiruumi ehitustööd 31 860 eurot 

• Saali pimendavad ja akustikat parandavad kardinad 9 790 eurot 

• Tisleripingi komplekt 13 786 eurot 

• Potipesumasin 6 716 eurot 

 

092201 Jüri Gümnaasium 91 226 eurot, täitmine 100,0% – 

• Kombikatel koos tarvikutega 14 217 eurot 

• Hoone fassaadi renoveerimine 50 033 eurot 

• 3. ja 4. korruse fassaadirulood 26 976 eurot 

 

0921271 Kindluse põhikool 2 494 370 eurot, täitmine 99,9% - 

• ehitustööd,  ehitustööde aegne omanikujärelevalve,  liitumistasud 2 466 966 

eurot 

• kaldauditoorium 9 750 eurot 

• CNC pink puidu ja kergmetallide töötlemiseks 7 154 eurot 

• Seinapehmused 10 500 eurot 

 

 

 

 

Tabel 22. Korrigeeritud antud toetuste eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik kulu Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 67 002 65 076 97,1 

03 Avalik kord ja julgeolek 16 260 15 000 92,3 

05 Keskkonnakaitse 64 790 64 790 100,0 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 68 000 47 905 70,4 

07 Tervishoid 122 820 76 200 62,0 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 536 524 396 435 73,9 

09 Haridus 576 736 541 952 94,0 

10 Sotsiaalne kaitse 822 221 693 557 84,4 

 Kokku 2 274 353 1 900 916 83,6 

 

 



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2021 

 

 

 

87 

 

 
 

Joonis 19. Tegelike antud toetuste osatähtsus tegevusalade lõikes 

 

- Üldised valitsussektori teenused  

01111 Valla- ja linnavolikogu 1 168 eurot, täitmine 37,8% - volikogu tänukirjaga  

kaasnev rahaline kingitus. 

0160060 Liikmemaksud 63 908 eurot, täitmine 100,0% - 

ELVL  12 398 eurot, 12 398 eurot 

HOL 32 762 eurot 

Eesti Raamatupidajate Kogu 120 eurot 

Põhja-Harju Koostöökogu 10 000 eurot 

Põhja-Eesti Ühistranspordikeskus 8 628 eurot   

 

- Avalik kord ja julgeolek 

03200 Päästeteenused 15 000 eurot, täitmine 92,3% - MTÜ Rae Tuletõrje- ja 

Päästeseltsi tegevustoetus. 

 

- Keskkonnakaitse 

05200 Heitveekäitlus 60 000 eurot, täitmine 100,00% - AS Elvesole vastavalt 

halduslepingule hooldamiskulude katmiseks. 

 

05600 Muu keskkonnakaitse 4 790 eurot, täitmine 100,00 % -MTÜ Jüri Gümnaasiumi 

Vilistlaskogule Keskkonnafoorumi korraldamiseks. 

 

- Elamu- ja kommunaalmajandus 

06400 Tänavavalgustus 5 000 eurot, täitmine 100,0%, Mittetulundusühing Andrekse 

Tulevik toetus tänavavalgustuse rajamiseks 

066055 Elamu- ja kommunaalmajanduse toetused 42 905 eurot, täitmine 68,1% - sh 

hajaasustuse programmis osalejate toetus 30 825 eurot. Mittetulundusühendustele 

sihtotstarbeline investeeringutoetus 12 080 eurot (KAUTJALA-PATIKA 

KÜLASELTS MTÜ 10 000 eurot; MTÜ Rae Küla Selts 2 080 eurot) 

 

Üldised 
valitsussektori 

teenused
3,4%

Avalik kord ja 
julgeolek

0,8%

Keskkonnakaitse
3,4%

Elamu- ja 
kommunaalmajand

us
2,5%

Tervishoid
4,0%

Vaba aeg, kultuur, 
religioon

20,9%

Haridus
28,5%

Sotsiaalne kaitse
36,5%



Rae Vallavalitsuse konsolideerimisgrupi majandusaasta aruanne 2021 

 

 

 

88 

 

- Tervishoid  

074002 Lagedi perearstipunkt  ja 074003 Vaida perearstipunkt täitmine 0 eurot, kuna 

nendes piirkondades perearsti ei ole. 

074004 Peetri perearstipunkt 76 200 eurot, täitmine 100,0% -  Medicum 

Perearstikeskus AS perearstiteenuse dotatsioon. 

 

- Vaba aeg, kultuur, religioon 

081021 Üldine sporditegevus 163 993 eurot, täitmine 61,8% - parimate sportlaste 

tunnustamine rahaliste kingitustega 19 789 eurot, spordikulude hüvitamine vastavalt 

korrale 144 204 eurot. 

 

081027 Spordiüritused 89 429 eurot, täitmine 74,2% - sporditegevuse edendamise 

projektide toetus vastavalt korrale 17 756 eurot, valla esindusvõistkondade 

tegevustoetus 71 672 eurot (MTÜ Peetri Võrkpalliklubi 20 592 eurot, Rae Koss MTÜ 

23 050 eurot, Rannahunt MTÜ 28 031 eurot) 

 

081071 Noorsootöö 13 402 eurot, täitmine 70,5% - „Rae valla eelarvest 

mittetulundusliku tegevuse sihtotstarbelise toetamise kord“  alusel noorsootöö 

edendamise alaste projektide toetamine 3 692 eurot, „Rae valla noorte 

omaalgatusprojektide toetamise kord“  alusel  noortele suunatud tegevuste ja ürituste 

toetamine 530 eurot, Rae valla noortele juhiloa saamisel tehtud koolituskulude osaline 

kompenseerimine 9 180 eurot. 

 

0810725 Rae Noortekeskus- Peetri 324 eurot, täitmine 100,0% - MTÜ Eesti Avatud 

Noortekeskuse Ühendus ja MTÜ Eesti Noorsootöötajate Ühendus liikmemaksud. 

 

081092 Lastelaagrid 45 722 eurot, täitmine 99,2% - lastelaagrite kuluhüvitus vastavalt 

kehtivale korrale. 

 

081093 Alevite ja külade üritused 55 000 eurot, täitmine 100% - külaliikumise 

edendamise toetus vastavalt lepingule  

 

081095 Kultuuriüritused 14 765 eurot, täitmine 89,5% - kultuuritegevuse edendamise 

projektide toetamine vastavalt kehtivale korrale  

 

08203 Muuseumid 2 000 eurot, täitmine 100,00% - MTÜ Eesti Vabadusvõitluse 

Muuseum Lagedil tegevustoetus. 

 

08400 Religiooni- ja muud ühiskonnateenused 6 800 eurot, täitmine 100,00% -EELK 

Jüri Koguduse tegevustoetus. 

 

- Haridus 

 

095101 Rae Huvialakool 744 eurot, täitmine  93,0% - Eesti Muusikakoolide Liidu, 

Eesti Puhkpillimuusika Ühingu ja Huvikeskuste Juhtide Kogu HAKK liikmemaks. 

 

095102 Huvitegevus 51 760 eurot, täitmine 74,6% - huvitegevusega seotud kulude 

hüvitamine vastavalt kehtivale korrale. 
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095103 Huvihariduse- ja tegevuse toetus (juriidilised isikud) 27 471 eurot, täitmine 

100%  – huvitegevuse mitmekesistamise toetus vastavalt kehtivale korrale. 

 

09600 Koolitransport 442 726 eurot, täitmine 97,9% - sh õpilaste koolisõidu kulude 

hüvitamine vastavalt kehtivale korrale 48 320 eurot ja MTÜ Harjumaa 

Ühistranspordikeskusele lepingu alusel õpilasveo korraldamiseks 394 406 eurot. 

 

096011 Koolitoidu hüvitamine 52 eurot. Koolilõuna kuluhüvitis on ette nähtud 

naaberomavalitsuse päevases õppevormis põhi- ja üldkeskharidust omandavatele 

õpilastele ja Rae vallas asuvate erakoolide õpilastele, kelle elukohana registris on 

registreeritud Rae vald. 

 

09609 Haridusüritused 19 175 eurot, täitmine 81,9% - õpilaste tunnustamine vastavalt 

kehtivale korrale 15 975 eurot ja välisõppe stipendium 3 200 eurot (14-19-aastaste 

üldhariduskooli või kutseõppeasutuse tasemeõppes õppivate õpilaste toetamine 

osalemaks välismaal vahetusõppes). 

 

09800 Muud haridusüritused 24 eurot. MTÜ Eesti Noorsootöötajate Ühendus 

liikmemaks 

 

- Sotsiaalne kaitse 

10121 Muu puuetega inimeste sotsiaalne kaitse 11 214 eurot, täitmine 52,2% - puuetega 

inimeste hooldajatoetus. 

 

10201 Muu eakate sotsiaalne kaitse 93 073 eurot, täitmine 78,1% - sh  

• Matusetoetus                      21 000 eurot 

• ravimite/hambaravi toetus          64 118 eurot 

• prillitoetus                                                                       4 734 eurot 

• muud toetused                                                                 3 221 eurot 

104021 Ühekordsed toetused 218 288 eurot, täitmine 81,6% - sh  

• eaka tähtpäevatoetus                                                      6 950 eurot 

• koolitoetus                                                                      1 700 eurot 

• emadepäeva toetus                                                       13 400 eurot 

• erivajadustega inimeste küttekulude toetus                   2 800 eurot 

• muud sotsiaalabitoetused                                               1 958 eurot 

• suurpere, eestkostepere ja puudega lapse jõulutoetus  14 700 eurot 

• ranitsatoetus                                                                 62 220 eurot 

• sünnitoetus                                                                 114 560 eurot 

  

104025 Mudilase toetus 341 880 eurot, täitmine 90,4%. 

 

107011 Riiklik toimetulekutoetus 28 826 eurot, täitmine 95,4%. 

 

10900 Muu sotsiaalne kaitse sh sotsiaalse kaitse haldus 276 eurot, täitmine 4,6% - 

toetused sotsiaalvaldkonna projektide elluviimiseks 
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Tabel 23. Korrigeeritud personalikulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik kulu Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 1 329 162 1 288 456 96,9 

04 Majandus 569 084 489 718 86,1 

05 Keskkonnakaitse 240 417 206 802 86,0 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 209 541 205 826 98,2 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 1 307 818 1 295 451 99,1 

09 Haridus 21 659 967 21 184 991 97,8 

10 Sotsiaalne kaitse 679 221 574 591 84,6 

 Kokku 25 995 210 25 245 835 97,1 

 

 

Joonis 20. Tegelike personalikulude osatähtsus tegevusalade lõikes 

 

Eelarve täitmine personalikulude osas oli 97,1%. Kasutama jäi 749 375 eurot, sellest hariduse 

valdkonnas 474 976 eurot sh : 

• lasteaiad kokku    209 033 eurot  

• koolid kokku               217 788 eurot   

• huvialakool kokku                          24 444 eurot 

 

Tabel 24. Korrigeeritud majandamiskulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik kulu Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 473 021 519 049 109,7 

03 Avalik kord ja julgeolek 20 834 18 394 88,3 

04 Majandus 1 271 078 1 188 550 93,5 

05 Keskkonnakaitse 543 160 344 916 63,5 

Üldised 
valitsussektori 

teenused
5,1%

Majandus
1,9% Keskkonnakaitse

0,8%

Elamu- ja 
kommunaalmajandu

s
0,8%

Vaba aeg, kultuur, 
religioon

5,1%

Haridus
83,9%

Sotsiaalne kaitse
2,3%
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Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik kulu Täitmise % 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 547 240 577 103 105,5 

07 Tervishoid 92 004 81 853 89,0 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon  2 160 276 1 962 578 90,8 

09 Haridus 10 858 256 9 690 658 89,2 

10 Sotsiaalne kaitse 856 530 611 146 71,4 

 Kokku 16 822 399 14 994 246 89,1 

     

 

Joonis 21. Tegelike majandamiskulude osatähtsus tegevusalade lõikes 

 

Majandamiskulu jäi kasutamata 1 828 153 eurot, sh.  

 

alusharidus kokku 758 488 eurot 

esimese ja teise taseme haridus kokku 365 236 eurot 

 

Tabel 25. Korrigeeritud majandamiskulude eelarve täitmine kululiikide lõikes 

 

kululiik nimi Eelarve Tegelik kulu Täitmise % Osatähtsus 

55                Majandamiskulud 16 822 399 14 994 246 89,1 100,00 

5500              Administreerimiskulud   430 141  2,87 

5502              Uurimis- ja arendustööde kulud  36 030  0,24 

5503              Lähetuskulud  30 367  0,20 

5504              Koolituskulud  178 702  1,19 

5505 Koolituskulud (riik)  22 468  0,15 

5511             

 Kinnistute, hoonete ja ruumide 

majandamiskulud  3 865 505  25,78 

5512              Rajatiste majandamiskulud   1 797 676  11,99 

Üldised 
valitsussektori 

teenused
3,5%

Avalik kord ja 
julgeolek

0,1%

Majandus
7,9%

Keskkonnakaitse
2,3%

Elamu- ja 
kommunaalmajand

us
3,8%Tervishoid

0,5%

Vaba aeg, kultuur, 
religioon

13,1%
Haridus
64,6%

Sotsiaalne kaitse
4,1%
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kululiik nimi Eelarve Tegelik kulu Täitmise % Osatähtsus 

5513              Sõidukite ülalpidamise kulud  218 506  1,46 

5514             

 Info- ja 

kommunikatsioonitehnoloogia kulud  1 048 514  6,99 

5515              Inventari kulud, v.a infotehnoloogia  1 382 099  9,22 

5516             

 Masinate ja seadmete ülalpidamise 

kulud  5 756  0,04 

5521              Toiduained ja toitlustusteenused  1 254 811  8,37 

5522              Meditsiinikulud ja hügieenitarbed  91 430  0,61 

5523              Teavikud ja kunstiesemed  81 951  0,55 

5524              Õppevahendid  3 442 005  22,96 

5525             

 Muud kultuuri- ja vaba aja 

sisustamise kulud   627 673  4,19 

5526             

 Hooldamine, rehabilitatsioon, 

taastusravi   431 204  2,88 

5532              Eri- ja vormiriietus   10 294  0,07 

5539              Muu erivarustus ja erimaterjalid   8 856  0,06 

5540             

 Muud mitmesugused 

majanduskulud   30 257  0,20 
 

 

 Tabel 26. Korrigeeritud muude kulude eelarve täitmine tegevusalade lõikes 

 

Tegevusala kood ja nimetus  Eelarve Tegelik kulu Täitmise % 

01 Üldised valitsussektori teenused 353 986 199 229 56,3 

06 Elamu- ja kommunaalmajandus 0 640 0 

08 Vaba aeg, kultuur, religioon 0 276 0 

09 Haridus 1 205 6 298 522,7 

 Kokku 355 191 206 444 58,1 

 

 
    

 

Kohaliku omavalitsuse üksuse finantsjuhtimise seaduse § 28 kohaselt on tekkepõhise eelarve 

korral lubatud kajastada eelarve täitmisel mahakandmisi ja ebatõenäoliselt laekuvaks 

hindamisi olenemata sellest, kas need olid eelarves ette nähtud või mitte. 

  

 

Reservfondi jäi kasutamata 36 727 eurot. Kulud ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest on 6 060 

eurot. 

  Reservfondi vahendeid kasutati 2021.a. kulude katmiseks 13 273 eurot alljärgnevalt: 

 

• Rae Vallavalitsuse 10.08.2021 korraldusega nr 1154 eraldati reservfondist rahalisi 

vahendeid haldusasjas nr 3-21-605 Rae vallalt välja mõistetud kahjuhüvitise 1 154 

eurot, viivise 53 eurot ja  menetlemiskulude 35 eurot tasumiseks. Haldusasja sisuks on 

kodaniku kaebus Rae valla poolt munitsipaallasteaia koha mitteandmisega tekitatud 

kahju hüvitamine. 
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• Rae Vallavalitsuse 13.10.2021 korraldusega nr 1510 eraldati reservfondist rahalisi 

vahendeid 12 031 eurot  Harju Maakohtu kohtumääruse tsiviilasjas nr 2-20-19307 

täitmiseks. 

 

 

Tabel 27. Korrigeeritud põhitegevuse tulude ja investeerimistegevuse tulude eelarve 

täitmine tululiikide lõikes 

 

Tululiik Eelarve Tegelik tulu Täitmise 

% 
30  Maksud ja sotsiaalkindlustusmaksed 31 825 965 33 352 364 104,8 

300  Tulumaks 30 839 965 32 345 684 104,9 

303  Omandimaksud (maamaks) 956 000 962 061 100,6 

304  Maksud kaupadelt ja teenustelt (reklaamimaks) 30 000 44 619 148,7 

32  Kaupade ja teenuste müük 5 238 820 3 975 807 75,9 

320  Riigilõivud 59 000 70 055 118,7 

322  Kaupade ja teenuste müük 3 827 902 3 131 844 81,8 

323  Kaupade ja teenuste müük (järg) 1 351 918 773 908 57,2 

35  Toetused 11 585 459 10 552 531 91,1 

350  Sihtotstarbelised toetused 2 960 902 1 874 018 63,3 

352  Tegevustoetused (sh Toetusfond) 8 624 557 8 678 513 100,6 

38  Muud tulud 3 562 864 8 384 851 235,3 

381  Materiaalsete ja immateriaalsete varade müük 3 321 864 8 044 185 242,2 

382  Tulud varadelt  241 000 331 329 137,5 

388  Muud tulud  9 337  

1502  Osaluste müük 407 043 407 043 100,0 

655 Tulud hoiustelt 0 7 241 0 

 Kokku 52 620 151 56 679 836 107,7 
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Joonis 22. Tegelike tulude osatähtsus tululiikide lõikes  

 

Järgnevalt on esitatud detailne ülevaade 2021.a. laekunud tuludest. 

 

32 Kaupade ja teenuste müük 3975 807 eurot, täitmine 75,9% 

 

Riigilõivud                                                                                             70 055 eurot 

Ehitisregistri toimingutelt 1 900 eurot 

Ehitusloa väljastamise eest 56 585 eurot 

Kasutusloa väljastamise eest 11 570 eurot 

Tulud haridusalasest tegevusest 2 397 377 eurot  

Toitlustusteenus 2 856 eurot 

Koolide üüritulu 15 883 eurot 

Lasteaedade üüritulu 11 845 eurot 

Huvialakooliteenuse müük  20 930 eurot 

Lasteaiateenuse müük  125 881 eurot 

Kooliteenuse müük  157 262 eurot 

Lasteaia toiduraha 459 643 eurot     

Lasteaia osalustasu 1 224 889 eurot 

Koolide toiduraha  106 465 eurot 

Koolide töövihikud 4 650 eurot 

Koolide kapid 11 954 eurot 

Huvialakooli õppetasu 245 116 eurot 

Muud tulud 10 002 eurot   

Tulud kultuurialasest tegevusest  42 680 eurot  

Reklaami müügi tulu (Rae Sõnumid) 26 639 eurot 

Kultuurikeskuse tasulised teenused 11 361 eurot 

Raamatukogude tasulised teenused  4 681 eurot 

Füüsilise isiku 
tulumaks; 57,07%

Maamaks; 1,70%
Reklaamimaks; 

0,07%

Teede ja tänavate 
sulgemise maks; 

0,01%

Riigilõivud; 0,12%

Kaupade ja 
teenuste müük; 

5,53%

Kaupade ja 
teenuste müük 
(järg); 1,37%

Sihtotstarbelised 
toetused; 3,31%

Tegevustoetused; 
15,31%

Materiaalsete 
varade müük; 

14,19%

Tulud varadelt; 
0,58%

Muud tulud; 0,02%

Osaluste müük; 
0,72%

Tulud hoiustelt; 
0,01%
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Tulud spordi- ja puhkealasest tegevusest 417 071 eurot   

Spordikeskus Jüris teenused  244 791 eurot 

Spordikeskus Peetris teenused  10 094 eurot 

Spordikeskus Järvekülas  125 556 eurot 

Spordikeskus Lagedil teenused  2 143 eurot 

Spordikeskus Vaidas teenused 329 eurot 

Spordikeskus Kindluse 33 738 eurot 

Lastelaagri osalustasu 420 eurot 

Tulud sotsiaalabialasest tegevusest  274 716 eurot   

Hooldekodu hooldustasud  160 584 eurot 

Hooldekodu muud tulud  1 430 eurot 

Muu sotsiaalhoolekande teenus  112 703 eurot  

Elamu- ja kommunaaltegevuse tulud 254 794 eurot  

Soojus  11 812 eurot 

Vesi ja kanalisatsioon 10 832 eurot  

Elekter   31 765 eurot 

Üür  180 977 eurot   

Muud tulud (sh prügi) 19 408 eurot  

Õiguste müük  510 620 eurot   

maa kasutamisõiguse tasu (rent)  32 624 eurot 

arendajatelt lepingute alusel  477 996 eurot 

  

Muu toodete ja teenuste müük 8 494 eurot 

 

3500 tegevuskuludeks saadud sihtfinantseerimine 281 036 eurot, täitmine 48,5% 

Toetust said järgnevad valdkonnad: 

valitsussektor 33,580 eurot 

elamu- ja kommunaalmajandus 8 580 eurot 

vaba aeg ja sport 19 516 eurot 

kultuur 42 663 eurot 

haridus 187 040 eurot 

sh lasteaiad                                                        52 953 eurot 

     koolid 56 766 eurot 

     huvialakool 44 144 eurot 

     hariduse abiteenused 33 178 eurot 

sotsiaal  -10 343 eurot  

 

 

3502 Põhivara soetuseks saadud sihtfinantseerimine  1 592 982 eurot, täitmine 66,9% 

Toetust said järgnevad valdkonnad 

majandus (teed) 499 520 eurot 

vaba aeg, kultuur 49 982 eurot 

haridus 1 043 480 eurot 

  

352 Saadud tegevustoetused 8 678 513 eurot, täitmine 100,6% 

Kohaliku omavalitsuse toetusfond 8 473 927 eurot 

Sadud tegevustoetused 204 586 eurot 
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38 Muud tulud 8 384 851 eurot 

Maa müük 7 928 555 eurot 

Kinnisvarainvesteeringute müük 115 630 eurot  

Kaevandamisõiguse tasu 216 310 eurot 

Vee erikasutuse tasu 115 019 eurot 

Muud tulud 9 337 eurot 

65 Finantstulu 7 241 eurot, intressid kodumaistelt hoiustelt. 

1502 Osaluste müük 407 043 eurot 
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Majandusaasta aruande allkiri 
 

Konsolideerimisgrupi majandusaasta aruande on koostanud Rae Vallavalitsus. 

 

Aruande juurde kuulub sõltumatu vandeaudiitori aruanne ning Rae Vallavalitsuse 

otsus aruande heakskiitmise kohta. 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Madis Sarik 

Vallavanem 
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Sõltumatu vandeaudiitori aruanne 
 


